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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
کسی حق سلیقه‌ای عمل کردن 
در اجراهای فرهنگی و هنری 

ندارد
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی‌در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
حاشیه‎های کنسرت اصفهان اظهار کرد: در 

دولت سیاست ما سیاست واحدی است...

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 غنی‌سازی را بر مبنای قانون 

راهبردی مجلس انجام می‌دهیم
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی‌با 
بیان اینکه مبنای فعالیت‌های آژانس در 
خصوص ایران، برجام و قطعنامه 2231 است 
و ما هم بر اساس »قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران« 

غنی‌سازی را انجام می‌دهیم...

رئیس‌جمهور:
اتمام صف‌های تأمین مالی 
برای تولیدکنندگان، مایه 

خوشحالی و در راستای تحقق 
وعده حمایت از تولید است

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه 
صبح امروز چهارشنبه هیئت دولت با تأکید 

بر اهمیت آینده‌نگری و توجه به ...

صفحه3

2

بسته 50 هزار میلیارد تومانی مدیریت شهری برای بهمن ماه؛

انقلاب مدیریت 
شهری در دهه فجر

حدود 8 ماه از سال جاری می‌گذرد و طی این مدت 
شهرداری شیراز تلاش کرد با تعریف جدیدی از توسعه 
و آبادانی، تحقق درآمد پایدار شهری و فعال بودن 
پروژه‌های در دست ساخت را رقم زند.  رویکردی 
که شهرداری شیراز از بهمن‌ماه سال گذشته با 
عنوان جهش عمرانی آغاز و تا مهر ماه، دوازده گام 

 را برداشت و پروژه‌های زیادی را افتتاح یا کلنگ‌زنی 
کرده است.  بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۲۳ 
 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نسبت به طی ۲ سال گذشته با 
رشد ۴۰۰ درصدی روبه‌رو بود. آن‌طور که مدیران ارشد 
شهری می‌گویند بیش از دو هزار پروژه کوچک و بزرگ 

به‌صورت هم‌زمان در شهر شیراز...

ایران و نحوه مواجهه با پدیده 
طوفان الاقصی

در ساعات ابتدایی امر، آنچه از ظواهر حمله به نظر 
می‌رسید، این حرکت نه به صورت تصادفی که با 
برنامه‌ای از پیش تعیین شده مواجه بوده است. روزها 
همچنان سپری می‌شدند و زوایای متفاوتی از عملیات 
طوفان‌الاقصی پدیدار می‌شد. حماس که سال‎ها بود 
چنین تجهیزات کاربردی را در دسترس نداشت به یکباره 
با یک عملیات بزرگ توانست تا قلب فلسطین اشغالی 
نفوذ کرده و چهره اسرائیل به ظاهر قوی را به صورت 
جدی دچار خدشه نماید. در همان زمان بود که آمریکا و 
هم پیمانان اسرائیل در صدد برآمدند تا نقش ایران را به 
عنوان حامی ‌محور مقاومت در منطقه گسترده جلو دهند 
و بتوانند جامعه جهانی را برای تحریم‎های بیشتر همراه و 
برکشتار مردم غزه سرپوش بگذارند. به همین جهت سران 
آمریکا و رژیم صهیونیستی مداوم در مصاحبه‎های مختلف 
از ایران به عنوان محور اصلی مقاومت یاد می‌کردند. حتی 
رسانه‎های فارسی زبان نیز به تقلید از این مصاحبه‎ها مردم 
ایران را به همراهی با جنایت و نسل‌کشی در فلسطین وادار 
و اساس طوفان‌الاقصی را در ایران می‌دیدند. این مسئله 
تا آنجا ادامه داشت که مقام معظم رهبری در سخنرانی 
خود از عملیات کاملًا فلسطینی نام بردند و فرمودند که 
ما از این عملیات دفاع می‌کنیم اما این عملیات هیچگونه 
با ایران هماهنگی نشده بود. از سوی دیگر دنیا منتظر 
ورود حزب‌ا... به عنوان یکی از جنبش‎های نزدیک به ایران 
در این عملیات آزادسازی بود که با سخنان سید حسن 
نصرا... مشخص شد ورود حزب‌ا... و ایران به گونه دیگر رقم 
خواهد خورد. در مجموع با توجه به سابقه ایران اسلامی 
‌در تجهیز یمن، حزب‌ا... عراق و لبنان و دیگر محورها 
مقاومت در نقاط مختلف دنیا می‌توان نتیجه گرفت که 
ایران درصدد تشکیل و تجهیز جبهه مقاومت متشکل از 
ایران‌های‎ مقتدر در نقاط حساس و استراتژیک دنیا و نه 
لزوماً رهبری و سروری در جبهه مقامت است که این 
موضوع با نگاه جبهه‌ای در محور مقاومت به خوبی درک 

می‌شود.
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ایسنا- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در 
اجلاس گروه بیست در خصوص مذاکرات صلح با 
اکراین گفت: البته، ما باید به این فکر کنیم که 
چگونه می‌توان این فاجعه را متوقف کرد. در واقع، 
روسیه هرگز مذاکرات صلح با اوکراین را رد نکرده 
است، این اوکراین بود و نه روسیه که علناً اعلام 

کرد که از روند مذاکرات خارج می‌شود.
پوتین گفت: رئیس دولت اوکراین بود که چنین 
مذاکراتی با روسیه را ممنوع کرد، اگر اوکراین 
خواهان روند مذاکره است، نیازی به ژست‌های 
 نمایشی نیست و فرمان منع مذاکره با روسیه

باید لغو شود.
به گفته وی، روسیه هرگز مخالف حل مناقشه 
در اوکراین از طریق راه‌های مسالمت‌آمیز نبوده، 
 اما به شرط رعایت ضمانت‌های امنیتی برای 

فدراسیون روسیه.
رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به سخنان دیگر 
رهبران جهان که گفتند از اقدامات روسیه در 

اوکراین و تلفات جانی شوکه شده‌اند، گفت: 
اقدامات نظامی‌ همیشه برای مردم یک تراژدی 
است، برای کل کشور، باید به این فکر کرد که 

چگونه می‌توان این فاجعه را متوقف کرد.
وی افزود: همه از حمله روسیه به اوکراین شوکه 
شدند، چرا رهبران جهان از سخنان آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد مبنی بر 
تبدیل غزه به گورستان بزرگ کودکان، شوکه 
نمی‌شوند؟ من درک می‌کنم که این یک جنگ 
است، مرگ مردم تکان دهنده است و کودتای 
خونین در اوکراین در سال ۲۰۱۴ و به دنبال آن 
 جنگ رژیم کی یف علیه مردمش در دونباس، آیا 
تکان دهنده نیست؟ و نابودی مردم غیرنظامی 
‌فلسطین در نوار غزه امروز تکان دهنده نیست؟ و 
اینکه پزشکان باید بر روی کودکان عمل‌ جراحی 
کنند، عمل‎های شکمی ‌انجام دهند، بدن کودک 
را با چاقوی جراحی بدون بیهوشی عمل کنند، آیا 

تکان دهنده نیست؟

ایرنا- دولت سیزدهم همچنان به حمایت پایدار 
از بورس معتقد و پایبند است، اما بخشی از 
نااطمینانی‌هایی که در هفته‌های گذشته رخ داده 
به دلیل مخاطرات شرایط بین المللی و منطقه‌ای 
بوده که فقط مختص ایران نیست. وزارت اقتصاد 
وضعیت بورس توضیح داد: موضع دولت سیزدهم 
در راستای حمایت از بورس و بازار سهام، همواره 
تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه با منابع جدید 
است. در کنار آن دولت سیزدهم به حمایت پایدار 
از بورس یعنی حذف قیمت‌های دستوری، منابع 
درون‌زا برای صندوق تثبیت، اصلاح رفتار ناظر 
بازار، حذف دستکاری قیمتی، شفافیت ریزداده‌ها، 
رفع انحصار مجوزها، اصلاح فرهنگ سرمایه‌گذاری 
و ارتقای جایگاه سازمان بورس در دولت پایبند 
بوده است. تلاش دولت انجام اقداماتی است که 
به کاهش نااطمینانی و پیش بینی پذیری کمک 
می‌‎کند تا صنایع و شرکت‎های بزرگ بورسی 
کشور بتوانند در ماه‎ها و سال‎های آینده بهتر عمل 

کنند. بررسی اقدامات دولت سیزدهم در قبال 
بازار سرمایه نشان می‌دهد برای پیشبرد اهداف 
اعلامی‌و بازگشت اعتماد سهامداران به این بازار، 
چندین اقدام عملی داشته است. بسته ده بندی 
دولت در ابتدای کار، حمایت از سهامداران خرد 
با بیمه سهام، الزام شرکت‌ها برای پرداخت سود 
سهام از طریق سجام، راه‌اندازی صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری، پرداخت سودهای رسوبی به 
حساب شرکت‌ها، اجرای وعده‌های داده شده در 
پرداخت سود سهام عدالت و استفاده از ابزارهای 
نوین تأمین مالی همچون گواهی سپرده کالایی در 
بورس انرژی از جمله این اقدامات بوده است. اما 
بخشی از نااطمینانی‌هایی که در هفته‎های گذشته 
رخ داده به دلیل مخاطرات شرایط بین‌المللی و 
منطقه‌ای بوده که نه فقط در ایران بلکه در همه 
کشورهای منطقه رخ داده است و دولت تلاش 
می‌کند با تدابیر داخلی و خارجی همچنان بازار 

سرمایه را از این تلاطمات مصون نگه دارد.

رئیس‌جمهور روسیه:

چرا جهان از مرگ کودکان در غزه 
شوکه نشد؟

وزارت اقتصاد: 

افت شاخص بورس به دلیل جو روانی منفی 
ناشی از تحولات منطقه است
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معاون فرهنگی وزارت ارشاد:
 درصدد بازگشت معافیت‎ها هستیم

تسنیم‌- در لایحه پیشنهادی دولت به مجلس برای 
بودجه سال ‌1403،‌ معافیت مالیاتی ناشران از 100 
درصد به25 درصد کاهش و برای اشخاص حقیقی هم 
پنجاه میلیون تومان در نظر گرفته شده است، این در 
حالی است که در سال‌های ابتدایی دهه 90 وزرات 
فرهنگ و ارشاد اسلامی‌تلاش فراوانی برای اجرایی شدن 
معافیت مالیاتی ناشران کرد تا پس از گذشت یک دهه از 
تصویب این قانون معافیت اجرایی شود. در سال‌های پس 
از آن اگرچه ناشران همواره درگیری‌هایی را با ممیزان 
مالیاتی برای بهره‌مندی از این معافیت داشتند،‌ اما در 
اصل معافیت شکی نبود و آورده‌های مثبتی برای حوزه 

نشر به همراه داشت.
حالا با تقلیل کمعافیت از 100 درصد به 25 درصد 
طبیعتاً مشکلات فراوانی برای این حوزه پیش خواهد 
آمد. یاسر احمدوند درباره این موضوع گفت: در لایحه 
پیشنهادی دولت به مجلس معافیت به صورت حداقلی 
دیده شده و این پاسخگوی شرایط فعالان در حوزه نشر 
و کتابفروشی نیست، موارد در معاونت فرهنکی احصا و 

جمع‌بندی و به خدمت وزیر ارائه شد.
وی ادامه داد: نظر تخصصی معاونت و ناشران و 
کتابفروشان مبنی بر این  است که این تصمیم می‌تواند 
در فرآیند توسعه رونق کسب و کار نشر اختلال جدی 
ایجاد کند و لازم است که وزارت ارشاد حتما نسبت به 
این موضوع موضع جدی داشته باشد و تلاش کند که 

این اصلاح شود.
احمدوند تصریح کرد:  وزیر ارشاد نیز تصمیم گرفت، 
حتماً به این موضوع ورود کند، در این راستا گفت‌وگویی 
با وزیر اقتصاد داشت و  توضیحات و نگرانی‌های موجود به 
اطلاع وزیر اقتصاد رسانده شد. در نهایت تصمیم‌گیری بر 
این شده که با پیگیری‌های مجدانه وزیر این مشکل رفع 
شود و هم چنان مؤسسات انتشاراتی و کتابفروشی‌ها از 
معافیت‌های مالیاتی موجود در قانون بهره‌مند شوند. در 
گفت‌وگوی صورت گرفته قرار شد، این موضوع پیش از 

تصویب در مجلس در لایحه اصلاح شود.

وزیر راه و شهرسازی:
تورم نباید موجب رکود در ساخت‌وساز 

شود
صدا و سیما- وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: رشد 
بخش مسکن و ساختمان در سه ماهه دوم امسال به 

حدود سه درصد رسیده است.
مهرداد بذرپاش این میزان رشد را یک اتفاق خوب عنوان 
کرد و گفت: در مجموع در ۶ ماهه نخست امسال رشد 

بخش ساختمان و مسکن قابل قبول بوده است.
وی گفت: سال گذشته این رشد در برخی فواصل منفی 
بود. اما با همه مشکلاتی که وجود دارد امسال با رشد 
مثبت مواجه هستیم. وزیر راه و شهرسازی افزود: بر 
اساس آمار بانک مرکزی، تورم بخش مسکن در شهر 
تهران در آبان ماه منفی ۱/۴ شد که خبر خوبی است و 
باید سیاست کاهش تورم در بخش مسکن را ادامه بدهیم.
بذرپاش گفت: البته کاهش تورم نباید موجب رکود در 

ساخت و ساز در کشور شود.

 وزیر امور خارجه:
 دست‌ مقاومت تا احقاق کامل حقوق 

فلسطین روی ماشه خواهد ماند
ایرنا- وزیر امور خارجه گفت: ما از رهبران مقاومت 
منطقه شنیده‌ایم تا احقاق کامل حقوق فلسطین و به 
نتیجه رسیدن مبارزات دست‌های مقاومت روی ماشه 

باقی خواهد ماند.  
حسین امیرعبداللهیان در بدو ورود به فرودگاه لبنان با 
تبریک روز استقلال لبنان و تشکر از نمایندگان حزب‌ا...، 
حماس و جهاد اسامی‌و همچنین مقامات دولت لبنان 
گفت: به شهدای فلسطینی، لبنانی و شهدای خبرنگار 
به ویژه دو شهید شبکه خبری المیادین ادای احترام 

می‌کنیم.
وزیر امور خارجه با قدردانی از حضور حضرت آیت‌ا... 
طباطبایی نماینده رهبر معظم انقلاب اسامی‌در لبنان 
ادامه داد: ۶ هفته مقاومت قهرمانه مردم مظلوم غزه ثابت 
کرد زمان به نفع رژیم صهیونیستی نخواهد بود و بازنده 
اصلی در افکار عمومی‌جهان کسی جز آمریکا و رژیم 

صهیونیستی نیست.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: تردیدی وجود ندارد که 
آینده غزه و فلسطین را تنها مردم فلسطین رقم خواهند 
زد. ما از رهبران مقاومت منطقه شنیده‌ایم تا احقاق کامل 
حقوق فلسطین و به نتیجه رسیدن مبارزات دست‌های 

مقاومت روی ماشه باقی خواهد ماند.
وی گفت: ما در بیروت هستیم تا با رایزنی با مقامات 
عالی لبنان در خصوص امنیت حداکثری منطقه و احقاق 

حقوق فلسطین رایزنی داشته باشیم.

 لایحه بودجه ۱۴۰۳:
افزایش ۳۵ درصدی تعرفه آب برای 

مشترکان پرمصرف

ایسنا- بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۳، وزارت نیرو از 
طریق شرکت‌های آب و فاضلاب استانی سراسر کشور 
مکلف است علاوه بر نرخ آب بها به ازای هر مترمکعب 
فروش آب شرب بالاتر از الگوی مصرف تا دو برابر بیش 
از الگو، 15 درصد نرخ آب‌بها را افزایش دهد و در مورد 
مشترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف کرده‌اند، به 
ازای هر متر مکعب مازاد 35 درصد نرخ را افزایش و از 

آنان دریافت و به خزانه داری کل کشور واریز کند.
طبق لایحه بودجه ۱۴۰۳ وجوه فوق مشمول مالیات 
بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود 100 
درصد وجوه دریافتی از محل حساب مذکور در ردیف 
معین در بودجه شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور جهت آبرسانی شرب شهرهای دارای تنش آبی، 
روستایی و عشایری و شهرهای زیر 25 هزار نفر و 
اصلاح شبکه آن و تکمیل فاضلاب روستایی و آبرسانی 
سیار اختصاص می‌یابد به نحوی که 30 درصد منابع 
مذکور برای آبرسانی عشایری و باقیمانده برای آبرسانی 
شهری و روستایی بر اساس بحران و کمبود آب سالم 
بین استان‌ها در مقاطع سه ماهه توزیع شود مبادله 
موافقت‌نامه بین شرکت‌های آب و فاضلاب و سازمان 
 امور عشایر ایران و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 

استان‌ها الزامی‌است.

ایرنا- رافائل گروسی، مدیرکل آژانس انرژی بین‌الملل اتمی در 
حاشیه نشست فصلی شورای حکام به خبرنگاران در وین گفت: 
هرچند بدلیل محدودیت‌هایی که ایران پس از توقف بسیاری از 
بندهای اتمی‌ذیل برجام ایجاد کرده و تدابیری را که تحت بیانیه 
مشترک ۴ مارس توافق شد، اجرا نمی‌کند، اما ما موافقتنامه‌ جامع 

پادمان را به طور کامل اجرا می‌کنیم.
این در حالی است که ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ 
با هدف لغو تحریم‌های ظالمانه، به‌عنوان کشوری مسئولیت پذیر، 
تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و این مسئله در ۱۶ 

گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌مورد تأیید قرار گرفت.
اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید در ژانویه ۲۰۱۷ )دی ماه 
۱۳۹۵( و پس از چند اقدام مقدماتی، در نهایت با اتخاذ مواضع مغایر 
با مفاد برجام، با خروج یک‌جانبه و غیرقانونی آمریکا از آن در ۱۸ 
اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ مه ۲۰۱۸(، در دو مرحله تحریم‌های ثانویه آن 

علیه ایران بازگردانده شد.
ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به تمامی ‌تعهداتش 
ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می‌دادند 
آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران می‌کنند، فرصت دهد تا برای 
تحقق این وعده تلاش کنند. اما با توجه به اینکه کشورهای اروپایی 
به وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند، در چند گام تعهداتش ذیل برجام 
را کاهش داد. کاهش تعهدات ایران بر اساس مفاد توافق هسته‌ای 

برجام صورت گرفت.
از سویی کشورهای غربی و آژانس اتمی‌با استناد به مدارک جعلی 
رژیم صهیونیستی ادعاهایی را علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
مطرح کردند. جمهوری اسامی‌ایران نیز ضمن رد ادعاهای مطرح 

شده تأکید کرد که تعهدات کشورها در حوزه پادمان نامحدود نیست؛ 
با این حال اسفند گذشته در جریان سفر دو روزه رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس به تهران، به صورت داوطلبانه با فعالیت‌های راستی 
آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان این سازمان، در چارچوب قانون 
راهبردی مجلس )قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‎ها و صیانت 

از منافع ملت ایران( موافقت کرد.
در پی این توافق جلساتی در سطح کارشناسی برگزار شد و با 
تعاملات انجام شده از ابتدای سال جاری تاکنون، ایران و آژانس 
پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در ارتقاء همکاری‌های خود طبق بیانیه 
مشترک اسفند ۱۴۰۱ داشته‌اند. در نتیجه این روند چندین موضوع 
فنی بین ایران و آژانس حل وفصل شده، گفت‌وگوها و تعاملات ایران 
و آژانس افزایش یافته و گفت‌وگو در مورد حل و فصل موضوعات فنی 

دیگری در جریان است.

رافائل گروسی روز گذشته در جمع خبرنگاران اذعان کرد که 
بخش‌هایی از بیانیه اسفند گذشته اجرا شده و در این باره توضیح داد: 
»ما موفق شدیم تعداد زیادی دوربین نظارتی نصب و دستگاه‌های 
اندازه‌گیری برخط را دوباره وصل کنیم، همچنین آن‌ها را تنظیم و 
سرویس کنیم؛ اما می‌گوییم که روند اجرای آن تقریباً از ماه »می« 

متوقف شده است.«
سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس نیز شهریور ماه گذشته 
در حاشیه نشست شورای حکام، با صدور بیانیه‌ای مشترک ادعاهای 
مشابهی را تکرار و مدعی شدند که ایران به تعهدات بیانیه اسفند 
گذشته، پایبند نبوده است. جمهوری اسلامی ‌ایران نیز در واکنش 
به این اردوکشی سیاسی، مجوز هشت بازرس آژانس را درچارچوب 
حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران 

و آژانس، لغو کرد.
مدیرکل آژانس طی سخنانی در نشست شورای حکام ادعا کرد: 
موضع ایران بی‌سابقه و مغایر با همکاری‌های مورد نیاز و مورد انتظار 
برای تسهیل اجرای مؤثر موافقت‌نامه جامع پادمان و در تضاد با روح 

همکاری مورد توافق در بیانیه مشترک چهار مارس است.
وی همچنین در جمع خبرنگاران مدعی شد که تصمیم ایران »ضربه 
جدی به توانایی آژانس برای انجام مطلوب فعالیت‌های خود وارد 
می‌کند«. او با این حال تصریح کرد که با محمد اسامی، ‌رئیس 
سازمان انرژی اتمی‌کشورمان در تماس است تا به گفته او مسئله 

رفع شود.
این درحالیست که به گفته محمد اسلامی، مجوز ۱۲۰ بازرس آژانس 
برای ورود به ایران تأیید شده و عناصری که با حضور آن‌ها مخالفت 

شد، سال‌هاست که به ایران نیامده‌اند.

مدیرکل آژانس انرژی بین‌الملل اتمی: 

موافقتنامه‌ جامع پادمان به‌طور کامل در ایران اجرا می‌شود

قاسم محمدی 
رهبر انقلاب در دیدار مدال‌آوران بازی‌های آسیایی و  پژوهش‌گر حوزه رسانه و ارتباطات 

پاراآسیایی‎هانگ تأکید کردند:

رژیم صهیونیستی 
در طوفان‌الاقصی 

ضربه فنی شد



سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت با تأکید بر 
اهمیت آینده‌نگری و توجه به منافع کشور در فرآیند تصمیم‌سازی و 

تصمیم‌گیری‌ها، بر اهتمام هر چه بیشتر و اقدام جهادی مسئولان 
دستگاه‌های اجرایی برای افزایش رشد اقتصادی و بالا بردن ثروت 

کشور تأکید کرد.
رئیس‌جمهور همچنین با ابراز رضایت از نتیجه گزارش وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره رشد تولید، اعلام 
اتمام صف‌های تأمین مالی برای تولیدکنندگان را خبری خوشحال 
کننده و در راستای تحقق وعده دولت در حمایت از تولیدکنندگان 

دانست و تصریح کرد: رشد تولید و رفع موانع تولیدکنندگان از 
اولویت‌های مهم دولت مردمی است.

پیش از سخنان رئیس‌جمهور وزرای صنعت، معدن و تجارت، تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش، جهادکشاورزی و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه به ارائه گزارش‌هایی از روند فعالیت‌ها و 
اقدامات دستگاه‌های تحت مدیریت خود در راستای انجام ماموریت‌ها 

و اهداف دولت پرداختند.

ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت درباره حاشیه های کنسرت اصفهان اظهار 
کرد: در دولت سیاست ما سیاست واحدی است و این اصلا پذیرفته 
نیست که بخشی قانون را رعایت کند و بخش دیگری همکاری نکند 

چون دولت یک ید واحده است. 
وی افزود: به همین دلیل وزیر کشور از من دعوت کرد و من یک‌شنبه 
ظهر در جمع استانداران حاضر شدم و آنجا گزارش داشتیم از 
همکاران و گفتیم ما در همه استان‌ها برای اجراهای هنری چیزی 
که برایمان خط قرمز به حساب می‌آید، اجرای قانون است. اسماعیلی 
تأکید کرد: کسی حق ندارد قانون را معطل تفسیر خود کند. قانون 
روشن است و بحمدا... در آن جلسه این وفاق به صورت کامل بود و 
من با استانداران عزیزمان صحبت کردم و همه استانداران ان‌شاءا... 
پای این قانون هستند. ما در اجرای قانون، سلیقه نداریم و همه متعهد 
به قانون هستیم و الحمدا... این مورد وفاق است و بدون مشکل آن 
چیزی که مر و صراحت قانون است در موضوع اجراهای هنری و 

فرهنگی عمل خواهد شد.
 ظرف روزهای آینده فراخوان ثبت‌نام عمره مفرده منتشر خواهد شد

وی در ادامه با بیان اینکه در طول هفته اخیر اتفاقات بسیار خوبی 

در حوزه فرهنگ و هنر و رسانه رخ داده است، گفت: نکته اول 
موضوع عمره مفرده است که با اعزام دوستان عزیزمان از بانک 
مرکزی و سازمان حج و زیارت، موانع عملی آن برداشته شده و 
ظرف روزهای آینده فراخوان ثبت‌نام از سوی سازمان حج و زیارت 
 منتشر خواهد شد که بتوانیم در اسرع وقت اعزام زائران عمره مفرده 

را شروع کنیم. 
 ۵۰۰ طرح ناتمام در حوزه کتابخانه‌های عمومی داریم

اسماعیلی با اشاره به اینکه در حوزه کتابخانه‌ها اتفاق مهمی رخ داده 
است، افزود: رئیس‌جمهور به مناسبت هفته کتاب دستور دادند که 
همه طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی سراسر کشور توسط سازمان برنامه 

تأمین بودجه شود و این اتفاق بسیار مبارکی است.
وی اضافه کرد: ما نزدیک به ۵۰۰ طرح ناتمام در حوزه کتابخانه‌های 
عمومی داریم که حدود ۱۰۰ طرح بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. تعدادی دچار فرسایش زمانی شدند که با این دستوری که  
رئیس‌جمهور صادر کردند امیدواریم تا پایان دولت بتوانیم بخش 

عمده‌ای از این ۵۰۰ پروژه را به افتتاح برسانیم.
این مسئله بسیار مهمی است که ان‌شاءا... اثرات ممتاز فرهنگی در 

کشور بر جا خواهد گذاشت.

  همه دستگاه‌ها در برابر سؤال هر ایرانی موظف به پاسخگویی هستند
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین گفت: در جلسه هیئت 
دولت همکاران من از معاونت مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی حاضر 
شدند و گزارشی از اجرای قانون انتشار آزاد اطلاعات در جلسه 
 ارائه کردند که  رئیس‌جمهور از رویکرد دولت در موضوع شفافیت

استقبال کردند. 
ماده ۱۸ قانون تصریح دارد که هر ایرانی مجاز است از هر حوزه 
حاکمیتی چه دولتی و چه غیردولتی هر سؤالی دارد بپرسد و آن‌ها 
هم موظف به پاسخ هستند مگر در یک حیطه‌های مشخصی که قانون 
استثنا کرده است. مقرر شد همه دستگاه‌ها در برابر سؤال هر ایرانی 

موظف به پاسخگویی هستند.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/02 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26152
رهبر انقلاب در دیدار مدال‌آوران بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی هانگ تأکید کردند:

رژیم صهیونیستی در طوفان‌الاقصی ضربه فنی شد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار صمیمانه مدال‌آوران 
بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی هانگژو و جمع 
دیگری از قهرمانان، ورزشکاران، پیشکسوتان 
و فعالان عرصه‌های ورزشی، با تشکر عمیق از 
ورزشکاران و مربیان افتخارآفرین کشور، رفتارهای 
احترام برانگیز آنان در میدان‌های ورزشی را تجلی 
دهنده چهره برجسته ملت ایران خواندند و با تأکید 
بر ضرورت رسیدگی مسئولان به زندگی قهرمانان 
ورزشی افزودند: رژیم صهیونیستی در حادثه 
طوفان‌الاقصی به دست حماس ضربه فنی شد و 
با همه جنایاتش نتوانسته این شکست سنگین را 

جبران کند و در آینده هم نخواهد توانست.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای این جلسه را بسیار شیرین 
دانستند و با قدردانی از عزم و اراده و سخت‌کوشی 
مدال‌آوران گفتند: هم‌چنین از آن بانوی محترمی 
که با حجاب کامل پرچمدار کاروان ایران در 
بازی‌های آسیایی شد و آن بانوی ورزشکاری که 
هنگام اهدای مدال حاضر نشد با مرد نامحرم دست 
بدهد و نیز آن بانویی که با کودک خود روی سکوی 
مدال‌آوری رفت و با حرکت نمادین خود، احترام به 

خانواده و مادر را در دنیا برجسته کرد، صمیمانه 
تشکر می‌کنم.

ایشان این‌گونه رفتارها را دارای ارزشی معادل 
خود ورزش خواندند و افزودند: سجده کردن، 
دست به دعا برداشتن، بوسه بر پرچم و کارهای 
دیگری که تشخص ورزشکار ایرانی – اسلامی و 
چهره »شاخص دارای منطق و اعتماد به نفس« 
ملت ایران را به جهانیان نشان می‌دهد، شایسته 

قدردانی حقیقی است.
رهبر انقلاب با تشکر از تیم ملی فوتبال که به نشانه 
دفاع از مظلوم در مسابقات چهارجانبه فوتبال در 
اردن با چفیه به میدان رفت گفتند: هم‌چنین از 
ورزشکارانی که مدال‌های خود را به کودکان غزه 
و شهیدان فاجعه‌آفرینی صهیونیست‌ها در یک 
بیمارستان اهدا کردند و ورزشکارانی که از رویارویی 
با ورزشکاران رژیم صهیونیستی خودداری می‌کنند 

تقدیر و تشکر می‌کنم.
افتخارات  از  بالاتر    رفتارهای زیبا و پرمعنا 

ورزشی است
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای این‌گونه رفتارهای 

تحسین‌برانگیز را بخشی از قدرت ملی ایران 
برشمردند و گفتند: ورزشکاران اغلب کشورها برای 
ملت خود افتخارآفرینی می‌کنند، اما این رفتارهای 
زیبا و پرمعنا بالاتر از افتخارات ورزشی است، چراکه 

افتخارات انسانی است.
رهبر انقلاب به خاطر شاد کردن دل ملت نیز از 
قهرمانان تشکر ویژه کردند و گفتند: برای من خیلی 
مهم است که شما با مدال‌های رنگارنگ خود ملت 

را شاد و سرافراز می‌کنید.
  ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ایران 
قوی باید ورزش قوی داشته باشد به توصیه‌های 
خود در جلسات عمومی و یا خصوصی با مسئولان 
ورزش اشاره کردند و افزودند: آن مسائل و نکاتی 
که وزیر ورزش در این جلسه گفت باید یک به یک 

پیگیری جدی شوند.
قدیمی  سؤالات  پاسخ  همیشه  برای  یک‌بار    

مشکلات ورزشی مشخص شود
رهبر انقلاب اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی 
و ترکیب تیم‌های ملی و مراقبت برای جلوگیری از 
بروز آفاتی نظیر »فساد اقتصادی، تشکل مافیای 
داخلی و مشکلات اخلاقی« را از وظایف مسئولان 

ورزشی کشور خواندند.
ایشان افزودند: رفع مشکلات ورزشی و پاسخ 
به سؤالات قدیمی مانند نقش دولت در 
ورزش، خصوصی‌سازی، قراردادهای ورزشی و 
مربی خارجی، به برنامه‌ریزی مبتنی بر اصول 
 حرفه‌ای نیاز دارد تا یکبار برای همیشه پاسخ

این سؤالات مشخص شود.
رسیدگی به وضع زندگی ورزشکاران نکته دیگر 

مورد تأکید رهبر انقلاب در این دیدار بود. 
ایشان گفتند: نمی‌شود که از ورزشکاران، برای 
افتخارآفرینی در مسابقات جهانی توقع داشت اما 
با نیازهای آنان رفتار مناسبی نداشت؛ بنابراین 
مسئولان به گونه‌ای عمل کنند که ورزشکاران 
در سطح قابل قبولی درباره زندگی خود اطمینان 
خاطر داشته باشند که مهم‌ترین آنها مسکن و 

اشتغال است.
نشست و برخاست صمیمانه با ورزشکاران 
رشته‌های مختلف، شنیدن درددل‌ها و پاسخگویی 
به آنان توصیه دیگر رهبری به مسئولان ورزشی 

کشور بود.
  رفتار و نوع زندگی چهره‌های ورزشی برای 

بسیاری از جوانان الگو است
رهبر انقاب در ادامه، ورزشکاران را مخاطب 
توصیه‌های خود قرار دادند و با تأکید بر اینکه 
محبوبیت و شهرت، مسئولیت سنگینی به 
دنبال می‌آورد، گفتند: گفتار، رفتار و نوع زندگی 
چهره‌های ورزشی برای بسیاری از جوانان الگو است 
و می‌تواند بر آنان تأثیر سازنده‌ای بگذارد، اگرچه 
عکس آن هم ممکن است، بنابراین ورزشکاران باید 

در این زمینه کاملًا مراقبت کنند.
ایشان در توصیه‌ای دیگر، ورزشکاران را به قدردانی 
و شکر نعمت خدادادی توانایی جسمی و قدرت عزم 
و اراده، فراخواندند و گفتند: شکر این نعمت‌های 

الهی موجب افزایش آنها خواهد شد.

  رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی ضربه 
فنی شد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان، به بیان نوعی جمع‌بندی از حوادث 
اخیر غزه در قالب یک تعبیر ورزشی پرداختند و 
گفتند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی 
ضربه فنی شد و حماس نه به‌عنوان یک دولت 
و کشور با امکانات زیاد، بلکه به‌عنوان یک گروه 
مبارز توانست رژیم غاصب صهیونیست را با آن‌همه 

امکانات ضربه فنی کند.
با این جنایات    باخت سنگین رژیم صهیونیستی 

جبران نخواهد شد
ایشان با اشاره به ناتوانی صهیونیست‌ها برای خارج 
شدن از زیر بار فشار و ننگ این شکست مفتضحانه، 
افزودند: آنها برای جبران، در بیمارستان‌ها و 
مدارس غزه قدرت‌نمایی می‌کنند اما این کار مشابه 
کار ورزشکاری است که در میدان شکست خورده  
اما برای تلافی با حمله به طرفداران تیم مقابل، به 

آنها فحاشی و کتک‌کاری می‌کند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه باخت سنگین رژیم 
صهیونیستی با این جنایات جبران نخواهد شد، 
گفتند: بدانند که این ظلم و بی‌رحمی‌ها بی‌پاسخ 
نخواهد ماند و بمباران‌ها عمر رژیم غاصب را 

کوتاه‌تر خواهد کرد.
ایشان با اشاره به خودداری تحسین‌برانگیز 
ورزشکاران ایرانی از مسابقه با نمایندگان رژیم 
صهیونیستی، افزودند: امروز همه دنیا علت این کار 
ورزشکاران ما را فهمیده‌اند، چون آن افراد برای یک 

رژیم جنایتکار و تروریست و جنایتکار به میدان 
می‌آیند. 

  مراکز جهانی ورزش ۵ هزار کودک شهید 
فلسطینی را نادیده می‌گیرند

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با انتقاد 
شدید از مسئولان مراکز جهانی ورزش که تحت 
تسلط قدرت‌های مستکبر قرار دارند، افزودند: آنان 
که در اقدامی سیاسی به بهانه جنگ، یک کشور 
را از حضور در همه میدان‌های ورزشی محروم 
می‌کنند، اکنون حدود ۵ هزار کودک شهید 
فلسطینی را نادیده می‌گیرند و به بهانه پرهیز از 
دخالت سیاست در ورزش، رژیم صهیونیستی را به 
علت نسل‌کشی و جنایات جنگی محکوم و محروم 
نمی‌کنند که امیدواریم روزی به این اقدامات 

تبعیض‌آمیز رسیدگی عادلانه شود.
  ورزش باستانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش 

بین‌المللی را دارد
ایشان هم‌چنین با تشکر از ورزش باستانی زیبای 
تعدادی از نوجوانان و جوانان در آغاز این دیدار 
گفتند: همان‌گونه که سال‌های قبل به مسئولان 
ورزشی گفته شد، ورزش باستانی ظرفیت تبدیل به 
یک ورزش بین‌المللی را دارد و باید در این مسیر 

تلاش شود.
در ابتدای این دیدار، وزیر ورزش و جوانان با 
اشاره به جلوه‌هایی از دفاع ورزشکاران کشورمان 
در میادین جهانی از مظلومان غزه و همچنین 
نمونه‌هایی از اقدامات نمادین و معنوی آنها، 

گزارشی از مدال‌آوری کاروان‌های ایران بیان کرد.

رئیس‌جمهور:

اتمام صف‌های تأمین مالی برای تولیدکنندگان، مایه خوشحالی و در 
راستای تحقق وعده حمایت از تولید است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

کسی حق سلیقه‌ای عمل کردن در اجراهای فرهنگی و هنری ندارد

12/الف/1402
1402-1026

نوبت اول: چهار شنبه   1402/09/01 تماشا / شیرازنوین 
نوبت دوم: پنجشنبه   1402/09/02 شهر مردم/سبحان

اداره بازاریابی و فروش معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره واحدهای تجاری شهرداری به شرح جدول ذیل با قیمت پایه 
کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده عمومی مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره ۵۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰76 مزایده به اشخاص 
واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرسWWW. Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد 
مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مزایده الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به مدیریت بازاریابی و فروش واقع در شیراز خیابان پیشرو – خیابان 

راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم مراجعه نمایند.

شرایط مزایده: 
1. شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار 
سه ماهه که حداقل تا سه ماه دیگر قابل تمدید باشد یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 103134 بانک شهر شعبه 

چمران به نام شهرداری شیراز با کد شبا IR 310610000000100805504742 واریز و ارایه نمایند.

2. نحوه پرداخت بهای مورد مزایده در اسناد مزایده تشریح شده است.
3. برنده مزایده می بایست حداکثر هفت روز پس از تاریخ ابلاغ برنده تعداد 36  فقره چک بانکی صیادی که در سامانه صیادی ثبت شده باشند )تاریخ اولین 

چک پس از تاریخ ابلاغ( ارائه نماید.
4. برنده مزایده می بایست حداکثر هفت روز کاری پس از تاریخ ابلاغ برنده مبلغی معادل 15% بهای اجاره کل مدت زمان قرارداد )15 درصد کل مبلغ 
پیشنهادی(  را به عنوان حسن انجام تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار 3 ساله و با قابلیت تمدید 2 دوره یکساله دیگر ارائه نماید و یا به صورت 
نقدی به حساب شهرداری شیراز مندرج در بند یک این آگهی واریز نماید که پس از اتمام قرارداد و انجام کلیه تعهدات از سوی ایشان، مسترد خواهد شد.

آخرین مهلت دریافت اسناد: 
متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15:00 روز سه شنبه مورخ 1402/09/07 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مزایده را 
دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر این صورت مجاز 

به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
آخرین مهلت بارگذاری و ثبت اسناد، مدارک و سپرده شرکت در مزایده ) پاکت الف (:

 متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1402/09/18  تصویرکلیه اسناد و مدارک مزایده و سپرده شرکت در مزایده را در سامانه ستاد 
بارگذاری نمایند.

آخرین مهلت تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده به صورت فیزیکی:
 متقاضیان می بایست اصل سپرده شرکت در مزایده را )بعد از بارگذاری تصویر آن در سامانه ستاد(، تا قبل از برگزاری کمیسیون مزایده بصورت فیزیکی به 

آدرس شیراز خیابان پیشرو – خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم اداره بازاریابی و فروش تحویل نمایند. 
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت در سامانه:

متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1402/09/18 با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نمایند .
تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده : 

پیشنهادات واصله راس ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/09/19  در سالن جلسات اداره کل درآمد شهرداری به آدرس شیراز خیابان پیشرو – 
خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز، طبقه سوم باز خواهد شد. 

بدیهی است هزینه انتشار آگهی،کارشناسی وسایر هزینه های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول می گردد.
شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در اینصورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ارائه گردد. به پیشنهادات فاقد سپرده، مبهم، 
مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران تسری یافته به سایر 
کلانشهرها و مراکز استان ها می باشد. 

کمیسیون حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. این مهلت در صورت نیاز با جلب نظر شهردار 
شیراز تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود.

آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir   قابل مشاهده می باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به منظور ثبت نام در سامانه ستاد می توانید از طریق مرکز تماس سامانه ستاد با شماره 1456، تماس حاصل فرمایید.

سایر جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.
شناسه آگهی:1608136

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهی مزایده عمومی )اجاره(

1-اجاره واحد تجاری واقع در همکف مجتمع فخرآباد )سرای نور(، دروازه کازرون، ابتدای مشیرشرقی

متراژ کد نوسازیکاربری
)مترمربع(

پایه مبلغ اجاره /ماهیانه مدت قرارداد
)ریال( سال اول*

مبلغ کل اجاره طی سه 
سال )ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده )ریال(

3 سال              2208/08-31-47-1-1-0-129تجاری
)36 ماه شمسی(

340/000/00015/096/000/000754/800/000

2-اجاره واحد تجاری فرهنگ شهر، قبل از میدان احسان جنب برج رویا

متراژ کد نوسازیکاربری
)مترمربع(

پایه مبلغ اجاره /ماهیانه مدت قرارداد
)ریال( سال اول*

مبلغ کل اجاره طی سه 
سال )ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده )ریال(

همکف 51-3-91-6تجاری
168/85

3 سال 

)36 ماه شمسی(

1/400/000/00062/160/000/0003/108/000/000

بالکن 101/95

پارکینگ 12/5

* مدت اجاره هر دو واحد تجاری فوق، سه سال معادل 36 ماه شمسی می باشد  که اجاره بها به صورت پلکانی در سال دوم با 20 درصد افزایش نسبت به سال اول و در 
سال سوم با 25 درصد افزایش نسبت به سال دوم، قابل تمدید خواهد بود. شایان ذکر است تمدید اجاره در سال 2 و 3  در صورت رضایت از عملکرد بهره بردار و انجام کلیه 

تعهدات مالی در سررسید می باشد.

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور، در حاشیه جلسه 
هیئت دولت اظهار کرد: حادثه تیراندازی مقابل 
مجلس شورای اسلامی به هیچ وجه امنیتی نبوده و بر 
اساس انگیزه و مسائل خود تیراندازی کرده که با وی 
برخورد شده است. براساس اعلام مرکز فوریت‌های 
امنیتی و اطلاعات وزارت کشور، ۳۰ آبان فردی با 
استفاده از یک قبضه سلاح شکاری اقدام به تیراندازی 
هوایی )چهار تیر( مقابل ساختمان مجلس شورای 
اسلامی کرد که بلافاصله توسط مأموران انتظامی خلع 
سلاح و دستگیر شد.همچنین در توضیحات این مرکز 
بیان شده است: در این تیراندازی به هیچ کس آسیبی 
نرسیده است. حادثه به هیچ وجه امنیتی نبوده و این 
فرد فاقد هرگونه سابقه سوء امنیتی بوده و انگیزه خود 
را از تیراندازی به دلیل مشکلات شخصی و جلب توجه 

عنوان کرده است.
  خرید ۲هزار واگن مترو از چین

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
داشت: قرارداد خرید واگن مترو از چین ۲هزار دستگاه 

است که تاکنون فاینانس خرید ۶۳۰ دستگاه آن 
عملیاتی شده است.

  استان تهران غربی در حال سیر مراحل است
وی درباره تقیسمات کشوری گفت: که این موضوع 
دائمی است و معمولاً بررسی‌های کارشناسی می‌شود 
و استان تهران غربی جزو پیشنهاداتی بوده که بررسی 
شده و سیر مراحل آن در کمیسیون مربوطه است.  وزیر 
کشور گفت: این موضوع پس از بررسی در کمیسیون‌ها 
و تصویب هیئت دولت، باید برای تصویب نهایی به 

مجلس شورای اسلامی ارسال شود.
  مهندسی انتخابات را به هیچ وجه قبول نداریم

وحیدی در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره 
به اتهام دخالت سیاسی دولت در بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسامی گفت: 
مهندسی انتخابات را به هیچ وجه قبول نداریم؛ رد 
صلاحیت نمایندگان مخالف دولت صحت ندارد و ۶۰ تا 
۷۰ درصد نماینده‌های رد صلاحیت شده، ارتباط خوبی 

با دولت دارند.

تسنیم- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
با بیان اینکه مبنای فعالیت‌های آژانس در خصوص 
ایران، برجام و قطعنامه 2231 است و ما هم بر 
اساس »قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها 
و صیانت از منافع ملت ایران« غنی‌سازی را انجام 
می‌دهیم، گفت: فعالیت‌های ما در چارچوب پادمان 

انجام می‌گیرد و آژانس بر آن نظارت دارد.
 وی اظهار داشت: گزارش آژانس دو پایه دارد که 
یکی از آن‌ها بر اساس قطعنامه 2231 یا همان 
برجام است که بر این اساس باتوجه به اینکه 
طرف‌هایی به تعهدات خود عمل نمی‌کنند طرف 

های دیگر می‌توانند بازگشت از تعهدات داشته باشند 
و علاوه بر آن قانون اقدام راهبردی مجلس را داریم، 
نکته دوم بخش پادمانی منع گسترش است که آن 

هم بر اساس قوانین مشخص آژانس پیش می‌رود.
رئیس سازمان انرژی اتمی عنوان کرد: امیدواریم آژانس 
از تکرار سیاسی‌کاری بپرهیزد؛ در حال حاضر 120 
 بازرس آژانس برای ورود به کشور تأییید شده است.
اسلامی در خصوص علت مخالفت با حضور برخی از 
این بازرسان آژانس در کشورمان، گفت: به موجب 
ماده 9 اساسنامه، ما این حق قانونی را در پذیرش 
یا عدم پذیرش بازرسانی که معرفی می‌شوند، داریم.

وزیر کشور: 

تأمین مالی خرید ۶۳۰ دستگاه واگن از چین عملیاتی شد

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 غنی‌سازی را بر مبنای قانون راهبردی مجلس انجام می‌دهیم



محمد‌هادی ایمانیه، 
در  فارس  استاندار 
دیدار با محسن جلواتی، 
معاون توسعه مدیریت 
گمرک  پشتیبانی  و 
و  قائم‌مقام دیده‌بان 
شفافیت و عدالت در 
شیراز، با تأکید بر اینکه 
مشکلات موجود قطعاً 
با فکر و تدبیر حل 
نیازمند  گفت:  می‌شود، 
نگاه فرابخشی، با تمرکز 
بر حل مشکلات هستیم. 

استاندار فارس در ادامه به حجم صادرات استان اشاره کرد و گفت: بخش عمده‌ای از صادرات 
مربوط به استان فارس از سایر گمرکات کشور انجام و به نام آن گمرک ثبت می شود 
 لیکن وقتی تولید محصول در استان فارس انجام شده، صادرات آن نیز باید به اسم فارس

انجام شود.
  باید بتوانیم از خام‌فروشی جلوگیری کنیم‌

وی بر ضرورت جلوگیری از خام‌فروشی تأکید کرد و گفت: باید بتوانیم از 
خام‌فروشی جلوگیری کنیم‌ به همین سبب پیشنهاد کردم در برنامه هفتم توسعه 
جمهوری اسامی ایران مصوب شود تا تمام صنایع کشور و معادن موظف شوند 
 ۳۰ درصد از درآمد خالص خود را در صنایع پایین‌دستی یا صنایع مرتبط با آن

سرمایه‌گذاری کنند. 
 ایمانیه با تأکید بر اینکه تحقق این موضوع در حوزه‌های مختلف برای کشور تاثیرگذار 
است، اظهار داشت: در زمینه‌های مختلف با توجه به وجود ظرفیت‌های متعدد، ایجاد ارزش 
افزوده برای صنایع معدنی و صنعتی امری اجتناب‌ناپذیر است که تحقق آن علاوه بر ایجاد 

اشتغال، رونق تولید را در پی دارد. 
نماینده عالی دولت در استان فارس در بخش دیگر سخنان خود، خواستار به‌روزرسانی 
و تامین تجهیزات گمرک مستقر در فرودگاه شهید آیت‌الله دستغیب شیراز شد و افزود: 
علاوه بر این، گمرک فرودگاه لامرد نیز می بایست توسعه و گسترش یابد؛ با توجه بر اینکه 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد برای درآمد‌سازی استان و کشور نقش بسزایی دارد، می‌بایست 

به‌صورت ویژه دیده شود.

اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی 
جمع  در  فارس  استانداری  اجتماعی  و 
همسران جانبازان استان فارس با بیان اینکه 
 امروز میدان‌های جدیدی پیش روی ما 
گسترده شده است، گفت: دشمن تمامی 
فتنه‌ها را علیه ما گشوده و از تمام ابزارها 
علیه ما استفاده کرده و از هر قدرتی که 
می‌توانست استفاده کرده است و با ایجاد 
نیابتی،  نبردهای  ظالمانه،  تحریم‌های 
 نبردهای اطلاعاتی و به وجود آوردن فتنه‌های 
انقاب اسامی همواره  گوناگون در مسیر 
تلاش کرده است مردم و جوانان ما را ناامید 
کند اما از دل این جوانان که شاید نسل اول 
انقاب و امام عزیز را هم درک نکرده‌اند، 
مدافعان حرمی بیرون می‌آیند که مسیر انقلاب 
 اسامی را برای ورود به گام دوم انقلاب باز 

می‌کنند.
وی افزود: مدافعان حرمی که به گفته امام 
خامنه‌ای معجزات انقلاب اسامی هستند. 
کسانی که امام را درک نکردند، اما حقیقتاً 
موقعیت‌شناس و زمان‌شناس بودند و برای 
دفاع از حرم آل‌ا... به آن سوی مرزها رفتند. 
در این میان نیز اتفاق بسیار مبارکی افتاد و  
رزمندگان امت‌های اسامی در کنار یکدیگر 
 در یک صف واحد علیه دشمنان انقلاب و 

مقاومت ایستادند.
  این انقلاب بناست به تمدن نوین اسلامی برسد
قزل‌سفلی ادامه داد: امروز کار سخت‌تری 
پیش رو داریم؛ اگر آن زمان حاج قاسم 
سلیمانی، شهید عبدا... اسکندری، ایمان 
خزایی‌نژاد، محمد استحکامی و دادا... شیبانی 
جانشان را برای این انقاب فدا کردند، 
 امروز ما رسالت مهم‌تری داریم و آن هم 
حفظ این انقلاب است، این انقلاب بناست 
به تمدن نوین اسامی برسد لذا وظیفه ما 
سنگین‌تر است. برخی فکر می‌کنند جنگ 
که تمام شد دوران جهاد هم تمام شده 
است اما امام عظیم‌الشان راحل، شجره 
طیبه بسیج را ایجاد کرد؛ شجره طیبه‌ای که 
 سپس به دست مقام معظم رهبری بلوغ و 

استکمال پیدا کرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس با بیان اینکه امروز بسیج در تمام 
عرصه‌های علمی، اجتماعی و فرهنگی و نظامی 
پیشتاز است، گفت: امروز بسیجیان عزیز ما در 
پهنای انقلاب اسلامی گسترده شدند برای اینکه 
بیرق انقلاب بر زمین نماند. این شجره طیبه‌ای 
در دل خودش جوان‌های عزیزی را پرورش 
داد که امروز در عرصه‌های علمی، فناوری، 
 سازندگی، پزشکی، مهندسی و... در حال 

درخشش هستند. 
بسیج در عرصه‌های مختلف حرف برای گفتن 
دارد، امروز آن چیزی که دشمن از آن هراس 
دارد، همین قدرت علم و ایمان جوانان بسیجی 

و حزب‌اللهی است.
  بسیج امروز بن‌بست‌ها را شکسته و راه‌ها را 

گشوده است
قزل‌سفلی با اشاره به قضایای اخیر فلسطین 
گفت: در جریان جنگ غزه، آمریکایی‌ها چندین 
بار پیام دادند که ایرانی‌ها وارد نشوند؛ این قدرت 

متراکم جریان انقلابی و بسیج است. بسیج امروز 
بن‌بست‌ها را شکسته و راه‌ها را گشوده است و در 
کنار مردم در سختی و مخاطرات از جمله سیل، 

کرونا، زلزله و... حضور دارد.
وی با تأکید بر اینکه امروز بیش از گذشته به 
انسجام ، اتحاد و در کنار هم قرار گرفتن نیاز 
داریم، گفت: امروز دشمن از تمام ظرفیت‌های 
خود در حال استفاده است و باید بتوانیم با نسل 
نوجوان و جوان خود گفت‌وگو کنیم و بگوییم 
ما میراث‌دار این انقلاب هستیم. باید با حفظ 
آمادگی‌هایمان نشان دهیم که هیچگاه غافلگیر 

نخواهیم شد.
قزل‌سفلی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه راز 
دشمنی آمریکایی‌ها با ما یک چیز بیشتر نیست، 
آن هم این است که ایران اسامی توانسته 
است با تکیه بر جوانان خود بر تحریم‌ها غلبه 
و پیشرفت کند، گفت: جوانان ما با سلاح ایمان 
و مجهز شدن به عشق و اخلاص راه پیشرفت را 
پیدا کردند و راز دشمنی آن‌ها با ما همین یک 
جمله است، آن‌ها از پیشرفت ملت ایران نگرانند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس تصریح کرد: ایران اسامی الگویی به دنیا 
عرضه کرده است که نه تنها بدون آمریکا، بلکه 
در تخاصم با آمریکا نیز می‌توان پیشرفت کرد؛ 

این راز دشمنی است.
  ماندن در کنار محرومین و مستضعفان

وی در پایان ماندن در کنار محرومین و 
مستضعفان را از وظایف بسیجیان خواند 
 و گفت: امروز فقط رژیم صهیونیستی
 با آمریکای جنایت‌کار در مقابل ما نیست؛ 
امروز فقر و محرومیت نیز در مقابل ماست. این 
هم یک جنگ است و باید بیش از گذشته در 
کنار مردم بود و این را بسیج از ابتدای تشکیل 
 به اثبات رسانده و روز به روز بلوغ و کمالش

افزوده می‌شود.
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حدود 8 ماه از سال جاری 
این مدت  می‌گذرد و طی 
شهرداری شیراز تلاش 
کرد با تعریف جدیدی از توسعه و آبادانی، تحقق درآمد پایدار 

شهری و فعال بودن پروژه‌های در دست ساخت را رقم زند.
 رویکردی که شهرداری شیراز از بهمن‌ماه سال گذشته 
با عنوان جهش عمرانی آغاز و تا مهر ماه، دوازده گام 
 را برداشت و پروژه‌های زیادی را افتتاح یا کلنگ‌زنی 

کرده است. 
بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۲۳ هزار و 
 ۵۰۰ میلیارد تومان نسبت به طی ۲ سال گذشته با 
رشد ۴۰۰ درصدی روبه‌رو بود. آن‌طور که مدیران 
پروژه  هزار  دو  از  بیش  می‌گویند  شهری  ارشد 
 کوچک و بزرگ به‌صورت هم‌زمان در شهر شیراز 

در حال اجرا است. 
همچنین یکی از فاکتورهای بودجه‌ای شهرداری اختصاص 
٣ درصد از بودجه كل عمرانی شهرداری شيراز به رفع 
محروميت و پروژه‌های محروميت‌زدايی بود، به‌ طوری که 
سال گذشته در ۴۰ محله محروم و هدف، ٧٧ پروژه به ارزش 
پنج هزار و ۱۰۸ ميليارد ریال تعريف شد که ۴۷ پروژه آن 
به اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ ميليارد ریال در سال جاری به 

بهره‌برداری رسید. 
اکنون کمتر از سه ماه دیگر تا دهه فجر باقی مانده است 
و شهرداری شیراز با برداشتن یک قدم بزرگ از افتتاح و 
کلنگ‌زنی 50 هزار میلیارد تومان پروژه صحبت به میان 

می‌آورد که رقمی‌ چندین برابر کل بودجه استان فارس است. 
شهردار کلان‌شهر شیراز در این راستا در شورای اسلامی  
‌شهر شیراز اظهار کرد: در آستانه فرارسیدن دهه فجر انقلاب 
اسامی ‌بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه به افتتاح و 
بهره‌برداری و عملیات اجرایی بالغ ‌بر۳۰ هزار میلیارد تومان 

پروژه‌های این کلان‌شهر آغاز می‌شود. 
محمدحسن اسدی تصریح کرد: این اقدام در راستای 
فعالیت‌های شورای اسامی ‌شهر شیراز و شهرداری 
 شیراز به جهت امیدآفرینی برای شهروندان شیراز 

انجام می‌شود. 
  حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان از این میزان به پروژه‌های 

عمرانی اختصاص دارد
قائم‌مقام شهردار شیراز با اشاره به افتتاح ۲۰ هزار و ۳۶۳ 
میلیارد تومان پروژه و آغاز عملیات اجرایی ۳۰ هزار و ۴۳۵ 
میلیارد تومان پروژه، مجموع ارزش ریالی این پروژه‌ها را ۵۰ 

هزار و ۷۹۸ میلیارد تومان اعلام کرد. 
آرش فرج‌زاده با اشاره به افتتاح ۲۰ هزار و ۳۶۳ میلیارد 
تومان پروژه و آغاز عملیات اجرایی ۳۰ هزار و ۴۳۵ میلیارد 
تومان پروژه، مجموع ارزش ریالی این پروژه‌ها را ۵۰ هزار و 

۷۹۸ میلیارد تومان اعلام کرد. 
قائم‌مقام شهردار شیراز گفت: از مجموع این اعتبارات، 
۳۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان پروژه توسط معاونت 
فنی، عمرانی و سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری 
 که عمده فعالیت‌های عمرانی را به خود اختصاص

 می‌دهند، اجرا می‌شود. 

فرج‌زاده خاطرنشان کرد: همچنین ۴ هزار و ۶۵۲ میلیارد 
تومان از این میزان به مناطق یازده‌گانه، ۳۹۳ میلیارد تومان 
به معاونت فرهنگی، ۳ هزار میلیارد تومان به معاونت محیط 
زیست و خدمات شهری، ۲ هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان 
به معاونت حمل‌ونقل و ترافیک، ۵ هزار میلیارد تومان به 
سازمان حمل‌ونقل ریلی، سازمان‌های مدیریت پسماند، 
مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی، فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، مدیریت آرامستان، به حمل‌ونقل بار، سیما، 
منظر و فضای سبز شهری به آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 

اختصاص داده شده است. 
وی؛ بهره‌برداری از سالن ورزشی بوستان بعثت، فاز 
دوم پروژه بزرگراه حافظ، فاز سوم بزرگراه سردار شهید 
سلیمانی، پل مولوی و بزرگراه سردار شهید استوار را 
از شاخص‌ترین پروژه‌های قابل بهره‌‎برداری در معاونت 
 فنی و عمرانی و سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری 

شیراز برشمرد. 
قائم‌مقام شهردار شیراز اضافه کرد: همچنین در ایام دهه 
فجر پل روگذر احمدبن موسی)ع( که رینگ پیرامونی جنوب 
غرب و شمال شرق شیراز را تکمیل می‌کند و موجب ایمنی 
تردد شهرک‌های مجاور کمربندی، کاهش بار ترافیکی 
بلوار رحمت و سهولت دسترسی به فرودگاه آیت‌ا... شهید 

دستغیب)ره( می‌شود، به بهره‌برداری می‌رسد.
 فرج‌زاده گفت: پروژه‌های سامان‌دهی فاز نخست 
کمربندی بزرگراه حضرت امام خمینی)ره(، سالن بوستان 
بعثت، بزرگراه ۵۵ متری حافظ و تقاطع حافظ و پروژه 

 تقاطع جام جم نیز از دیگر پروژه‌های شاخص قابل‌افتتاح 
در دهه فجر است.

 وی در ادامه افزود: فاز سوم بزرگراه شهید سلیمانی نیز با 
۸۴ درصد پیشرفت فیزیکی در دهه فجر به بهره‌برداری و 

افتتاح می‌رسد.
قائم‌مقام شهردار شیراز اضافه کرد: دو پروژه‌ پل مولوی با 
۸۵ درصد و بزرگراه شهید استوار با ۷۷/۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی نیز به بهره‌برداری می‌رسند. 
فرج‌زاده عنوان کرد: هم‌زمان با بهره‌برداری از پروژه‌های 
اعلام‌شده، عملیات اجرایی پروژه‌های فاز سوم ساختمان 
شهرداری مرکزی در مجاورت ساختمان شهید سلیمانی، 
فاز سوم بزرگراه حافظ، مجتمع شهروند، فاز دوم و سوم 
مرکز همایش‌های شهرداری، دوربرگردان دوم بولوار چمران 
مقابل بیمارستان اردیبهشت، تقاطع خلیج‌فارس با محور 
 سردار شهید استوار، تقاطع نصر با سردار شهید استوار 

آغاز می‌شود.
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با حضور استاندار فارس انجام شد؛
رونمایی از تندیس خیرین سلامت

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با حضور در بیمارستان امتیاز و 
فوریت‌های جراحی شهید رجایی از تندیس خیرین حوزه سلامت، مرحوم 

حاج اسماعیل امتیاز و بانو پروین بنان رونمایی کرد.
 استاندار فارس در حاشیه این رونمایی، فعالیت‌های خیرین به ویژه خیرین 
سامت را بی بدیل و ماندگار توصیف کرد و گفت: در دین مبین اسام 
همواره بر نجات جان انسان‌ها تأکید شده است؛ در مواردی نیز نجات جان 

یک نفر به مثابه نجات جان یک امت است.
 ایمانیه با اشاره بر اینکه اقدامات خیرین به ویژه در حوزه سامت قطعاً 
یکی از زمینه‌های پیشرفت و توسعه علم پزشکی و درمانی در استان فارس 
بوده، هست و خواهد بود، اظهار داشت: در هر زمان و هر شهری که نیازمند 
توسعه فعالیت‌های درمانی بوده‌ایم، خیرین همواره در میدان حاضر بوده‌اند.

افت دما و هوای سرد در فارس

مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس گفت: دیشب و امشب در استان 
به ویژه در مناطق شمالی و مرکز، کاهش دما و وزش باد مواجه هستیم.

مدیرکل هواشناسی فارس اظهار کرد: با خروج سامانه بارشی اخیر، حداقل 
تا ظهر امروز پنج‌شنبه دوم آذرماه مورد خاصی از بارندگی نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: همچنین امشب و فردا در استان به ویژه در مناطق شمالی و 
مرکز، کاهش دما و وزش باد خواهیم داشت. 

مدیرکل هواشناسی فارس تصریح کرد: از امشب، دوم آذرماه تا اوایل صبح 
فردا جمعه سوم آذرماه افزایش ابر و بارندگی‌های پراکنده‌ای در سطح استان 

پیش‌بینی می‌شود.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر فارس خبر داد:
امدادرسانی به 241 نفر حادثه‌دیده بارش‌های اخیر

 
مهدی خوبیار، معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان فارس بیان 
کرد: با توجه به بارش باران در روز دوشنبه ۲۹ آبان‌ماه سال جاری برخی از 
شهر‌های این استان دچار حادثه سیل و آب‌گرفتگی شدند که به ۲۴۱ نفر 

توسط نجاتگران هلال‌احمر فارس امدادرسانی صورت گرفت.
خوبیار افزود: شهرستان‌های بختگان، رستم، خرمبید، خرامه، کازرون، 
نور‌آباد ممسنی و کوهچنار از جمله شهرستان‌های درگیر با این حادثه 
بودند که نجاتگران هلال‌احمر با استفاده ۱۳ خودروی عملیاتی و تجهیزات 
امدادی نظیر پمپ آب‌کش و لجن‌کش خدمات امدادی لازم را به آنها ارائه 

نمودند.
وی ادامه داد: این امدادرسانی توسط ۱۳ تیم عملیاتی با حضور ۴۵ نفر 
از نجاتگران تخصصی صورت پذیرفته که جمعاً به ۶۰ خانواده حادثه 
دیده خدمت ارائه گردید. توزیع اقلام زیستی نظیر نایلون، پتو، موکت، 
کنسروجات، برنج، حبوبات، روغن، والور و بسته غذایی )72 ساعته( از دیگر 
محورهای فعالیتی تیم‌های عملیاتی هلال‌احمر فارس بود که خوبیار به آن 

اشاره کرد.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین استانداری فارس بیان کرد:
آغاز فرایند افتتاح حساب سپرده سرمایه‌گذاری

 اتباع خارجی استان در بانک ملی

بهرنگ قربانی، مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس 
اعام کرد: طی روزهای آینده و پس از ابلاغ شیوه‌نامه‌؛ اتباع خارجی 
دارای برگ سر‌شماری و گذرنامه خانواری، می‌توانند با دریافت معرفی 
نامه‌ از اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی جهت افتتاح حساب به 
 شعب منتخب بانک ملی استان فارس مراجعه و نسبت به افتتاح حساب

اقدام نمایند.
قربانی گفت: پیش از این فقط اتباع دارای کارت آمایش میتوانستند اقدام به 
افتتاح حساب نمایند و همین موضوع مشکلاتی را برای دیگر اتباع به وجود 
آورده بود که با توجه به تفاهم سازمان ملی مهاجرت و بانک ملی ایران این 
مشکل مرتفع و از این پس اتباع خارجی یاد شده نیز می‌توانند نسبت به 

افتتاح حساب اقدام و از مزایای این طرح بهره‌مند شوند.
وی مهم‌ترین مزیت این طرح را دریافت دفترچه‌ اقامت قابل تمدید برای این 
طیف از اتباع برشمرد و گفت: از مزایای دیگر این سپرده‌‌گذاری؛ استفاده 
از بیمه تکمیلی درمان، بیمه حوادث، بیمه عمر و سرمایه گذاری، بیمه 
آتش‌سوزی و استفاده از صندوق ذخیره تسهیلات فرزندان اتباع خارجی 
می‌باشد. وی در پایان افزود: اتباع دارای کارت آمایش نیز می‌توانند در این 

طرح شرکت و از مزایای طرح برخوردار گردند.

شهردار منطقه یازده:
 ۱۲هزار متر مربع زیر کشت گل‌های فصلی رفته است

علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده گفت: برای زیباسازی و طراوت بخشی 
به سیمای این بخش از شیراز تاکنون پهنایی به بزرگی ۱۲هزار متر مربع 
زیر کشت گل‌های فصلی رفته است و این آمار تا پایان سال ۱۴۰۲ به 

۱۵هزار متر مربع خواهد رسید.
شهردار منطقه یازده با اشاره به تلاش‌های معاونت اجرایی و خدمات 
شهری این منطقه افزود: واحد فضای سبز و سبزپوشان نقش بسزایی در 
سامان‌دهی چشم‌انداز شهری و نگهداشت و بهداشت فضای سبز دارد و این 
واحد با انجام کارهایی مانند کوددهی، پاکنی خاک با دستگاه کولتیواتور 
و گل کاری، رفیوژ میانی بولوارها و فضای سبز بوستان‌ها را نمایی دیگر 

بخشیده‌اند.
کاشت و نگهداری درختان و گیاهان، هرس و خزان روبی و گردآوری 
پسماندهای گیاهی، حذف پاجوش‌ها و وجین علف‌های هرز، چمن‌زنی و 
حاشیه‌زنی بولوارها با دستگاه‌های تخصصی و صیقلی کردن و خشکه‌بری 
درختان نخل در رفیوژ‌های میانی بولوارها، از جمله دیگر فعالیت‌هایی است 

که برای رفاه شهروندان انجام می‌شود. 
فراشاییان با بیان اینکه بوستان‌های سطح منطقه یازده مکانی برای رفت و 
آمد بسیاری از شهروندان است و نگهداشت آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است، عنوان کرد: دیرینگی برخی بوستان‌های سطح منطقه 11، ضرورت 
رسیدگی به فضای سبز و نگهداشت آن‌ها را صد چندان می‌کند و در 
همین راستا افزون بر کاشت گل‌های فصلی و اصلاح آبخور درختان، تأمین 
روشنایی، نظافت فضای داخلی و مبلمان بوستان‌ها، ضدعفونی و اسیدشویی 

به‌موقع سرویس‌های بهداشتی به طور پیگیر انجام می‌گیرد. 

جانشین فرمانده انتظامی ‌استان فارس اعلام کرد:
کشف 26 هزار لیتر سوخت قاچاق 

سردار یوسف ملک‌زاده، جانشین فرمانده انتظامی ‌استان فارس  از کشف 26 
هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی به صورت 

دپو شده در شهرستان شیراز خبر داد.
ملک‌زاده، اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان با دریافت 
اخباری مبنی بر دپو سوخت قاچاق در حاشیه شهرستان شیراز، بررسي 

موضوع را در دستور‌کار خود قرار دادند.
وي بیان داشت: مأموران انتظامي با انجام اقدامات فني و با هماهنگی مرجع 
قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن مكان، 26 هزار لیتر 

سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی را کشف کردند.
جانشین فرمانده انتظامی ‌استان با بیان اینکه پرونده مقدماتی تشکیل و به 
دادسرا ارسال شد، گفت: برابر اعلام کارشناسان، ارزش سوخت‌هاي کشف 

شده 10 میلیارد ریال برآورد شده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

بسیج بن‌بست‌ها را شکسته است
استاندار فارس خواستار شد:

 ضرورت ثبت میزان صادرات محصولات 
استان به نام فارس

بسته 50 هزار میلیارد تومانی مدیریت شهری برای بهمن ماه؛

انقلاب مدیریت شهری در دهه فجر

پرداختن به 
دولت  بودجه 
در سال 1403 یک موضوع کلان و مواجه 

شدن با اعداد وارقام درشت است. 
آن چیزی که در بودجه دولت در سال آینده 
برای مردم مهم است نگاه دولت به راه‌های 
کسب درآمد و در نظر گرفتن میزان تورم 
است که معمولاً این تورم را با نرخ‌گذاری بر ارز 

دولتی مشخص می‌کنند.
یکی از نکات جالب توجه در بودجه دولتی 
همین نرخ ارز یا دلار است که در لایحه بودجه 
1403 دولت به جای دلار از یورو نام برده است. 
گزارش‌ها از این لایحه نشان می‌دهد که 
سرجمع کلی آن به همراه برخی دیگر از ارقام 
مانند حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 

نسبت به تورم انقباضی است. 
چنان‌که بودجه 1402 نیز انقباضی بود از سوی 
دیگر تحولات مثبتی در آن دیده می‌شود از 
جمله افزایش سهم درآمدهای پایدار بودجه، 
کاهش کسری تراز عملیاتی، افت سهم نفت 
و رسیدن آن به نصف درآمدهای مالیاتی و 
 واقع‌بینی بیشتر در واگذاری اموال دولت.
بنا بر توافق سال گذشته دولت و مجلس، بودجه 
از امسال قرار است به صورت دو مرحله‌ای به 

مجلس ارائه شود. 

به این ترتیب که یک بار کلیات آن شامل ماده 
واحده و تبصره‌ها و یک بار نیز جداول پیوست 

به مجلس خواهد رفت. 
در این خصوص به‌رغم قرار قبلی مبنی بر ارائه 
کلیات بودجه سال آینده در روز گذشته به 

مجلس، این اتفاق نیفتاد. 
با درخواست مجلس ارائه سند لایحه بودجه 
سال آینده به بعد از تصویب لایحه برنامه هفتم 
موکول شد. با این حال، رسانه‌ها بخش‌هایی 
از کلیات لایحه بودجه سال آینده را منتشر 

کردند.
   افزایش 18 درصدی رویکرد انقباضی با 

هدف کنترل تورم
 افزایش 18 درصدی حقوق کارمندان یکی از 
مهم ترین موضوعات مربوط به بودجه، تغییر 

میزان افزایش سقف آن است.
در این خصوص، خاندوزی سخنگوی اقتصادی 
دولت گفت: »از آن جایی که هدف اصلی دولت 
کنترل تورم است در تدوین لایحه بودجه 
۱۴۰۳ تلاش شده، ارقام درآمدی بودجه به 
صورت واقع‌بینانه و قابل تحقق تنظیم شود. در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ مجموع رشد منابع بودجه 
عمومی دولت قریب به ۱۸ درصد نسبت به 

بودجه سال جاری است. 
در هر حال این بدان معنی است که بودجه در 

کلیات خود، نسبت به تورم امسال، رویکردی 
انقباضی را در پیش گرفته است. اظهارات 
خاندوزی همچنین حاکی از این است که رشد 
متوسط حقوق کارکنان دولت در سال آینده 
نیز به همین میزان 18 درصد خواهد بود و 
البته بازنشستگان، رشدی 20 درصدی را در 

مستمری خود خواهند دید.
 افزایش 42 درصدی درآمدهای پایدار 
درآمدهای پایدار عمدتاً به درآمدهای حاصل 
 از مالیات و نیز درآمدهای غیر از نفت 

گفته می‌‌شود. 

خاندوزی در ادامه سخنان خود، دومین هدف 
بودجه را افزایش سهم درآمدهای پایدار و 

کاهش سهم فروش نفت در بودجه بیان کرد. 
کل  از  درآمدها  این  سهم  همچنین 
 10/9 افزایش  با  دولت  درآمدهای 
 درصدی روبه رو شده و به 61/5 درصد 

رسیده است. 
درباره مالیات به طور مشخص این درآمدها با 
49/8 درصد افزایش به 1122 هزار میلیارد 
تومان خواهد رسید که در صورت تحقق 
این موضوع، برای اولین بار 46/1 درصد 

 از کل منابع بودجه از محل مالیات تأمین 
خواهد شد. 

اگر درآمدهای گمرکی را نیز به درآمد مالیاتی 
اضافه کنیم، سهم مالیات از منابع لایحه بودجه 

سال آینده حدود 52 درصد خواهد بود.
 کاهش 6/2 درصدی سهم فروش نفت و گاز 
در بودجه روی دیگر افزایش سهم درآمدهای 
پایدار، کاهش سهم فروش نفت به عنوان یک 

درآمد ناپایدار در بودجه است. 
بر طبق آمار، سهم فروش نفت و گاز از 
درآمدهای بودجه سال آینده با کاهش 6/2 
درصدی نسبت به بودجه 1402، به 22/8 

درصد کاهش یافته است.
نکته دیگر این که مقایسه درآمدهای 1122 
هزار میلیارد تومانی دولت از محل مالیات در 
سال 1403، با درآمدهای 554 هزار میلیارد 
تومانی از محل فروش نفت نشان می‌دهد که 
سهم مالیات از بودجه به دو برابر نفت رسیده 
و با این حساب، دیگر نمی‌توان گفت بودجه 
سالانه اتکای خاصی به درآمدهای صادرات 
و نفت و گاز دارد. کاهش ناترازی بودجه و 
افزایش واقع‌بینی در واگذاری اموال دولت از 
دیگر ویژگی‌های بودجه سال آینده که برخی 
ارقام آن  منتشر شد، باید به کاهش ناترازی 

اشاره کرد.

بررسی اولیه لایحه بودجه سال آینده نشان می دهد؛

 مهار تورم با کنترل نرخ حقوق 
افزایش درآمد از طریق مالیات



آگهی موضوع ماده ۱۴۹ قانون ثبت 
مخاطب محترم غلامحسین حسنی فرزند مصطفی 

حسب تقاضای قاسم جلالت و شرکا به عنوان مالکین 
ششدانگ پلاک ۴۷۵۴ بخش ۱ شیراز مبنی بر اصلاح مساحت 
پلاک مذکور و برابر صورتجلسه کارشناسی تنظیمی توسط 
نماینده و نقشه بردار ثبت حکایت از آن دارد که بدون تغییر 
طول ابعاد مساحت پلاک از ۲۶۵ متر مربع به 267/80 متر 
مربع افزایش یافته در نتیجه میزان 2/80 متر مربع افزایش 
مساحت ایجاد شده و مبلغ افزایش مساحت به میزان ۱۱۶۰۷ 
ریال طی فیش سپرده شماره 96/۲۲۸/1 مورخ 1402/۰۸/20 
به صندوق ثبت اسناد واریز و بایستی مالک جهت اخذ مبلغ 
فوق به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه فرمایند با عنایت 
به اینکه آدرس آقا خانم غلامحسین حسنی به عنوان مالک 
اولیه پلاک ،مذکور نامشخص است لذا در اجرای ماده ۱۴۹ 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت جهت اطلاع مالک آگهی می 
شود و در صورت عدم مراجعه شخص ،مذکور این اداره برابر 

مقررات عمل خواهد نمود .
تاریخ انتشار :1402/09/02

3698 / م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

پنج‌شنبه ‌‌1402/09/02 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46152

رسانه‌های کره‌شمالی:
»کیم جونگ اون« اولین تصاویر ماهواره‌ای از پایگاه‌های 

نظامی آمریکا را رویت کرد

باشگاه خبرنگاران- رسانه‌های دولتی کره‌شمالی می‌گویند 
ماهواره تازه پرتاب شده این کشور از پایگاه‌های نظامی آمریکا 
در جزیره »گوام« عکس‌برداری کرده و کیم جونگ اون، رهبر 

کره‌شمالی نیز این تصاویر ماهواره‌ای را دیده است.
به گزارش آسوشیتد پرس، رهبر کره‌شمالی تصاویر پایگاه نیروی هوایی 
»اندرسون« »آپرا هاربر« و دیگر پایگاه‌های نظامی اصلی نیرو‌های آمریکایی را 

رویت کرد. 
 اداره ملی هوا فضای کره‌شمالی اعلام کرد ماهواره این کشور پرتاب شده و با 
موفقیت در مدار زمین قرار گرفته است. پیونگ‌یانگ پیشتر در ماه‌های مه و اوت 

تلاش کرده بود تا ماهواره خود را به فضا بفرستد، اما موفق نشده بود. 
آمریکا این اقدام پیونگ‌یانگ را محکوم کرده و مدعی شد پرتاب ماهواره از سوی 
کره شمالی می‌تواند منطقه را بی‌ثبات کند. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل نیز به این پرتاب واکنش نشان داده و آن را محکوم کرده است. کره‌جنوبی 
نیز بخشی از توافق نظامی خود که در سال ۲۰۱۸ و با هدف کاهش تنش‌های 
نظامی امضا کرده بود را تعلیق کرده و اعلام کرد عملیات نظارتی در امتداد مرز 

با همسایه شمالی خود را از سر خواهد گرفت.

کرانه باختری

اروپا

وزیر امور خارجه انگلیس:
 توافق آتش‌بس در غزه گامی مهم و حیاتی است

مهر-  به نقل از گاردین، دیوید کامرون، وزیر امور خارجه 
انگلیس از توافق بین دولت اسرائیل و حماس برای توقف چهار 
روزه درگیری‌ها استقبال کرد و آن را »گامی حیاتی« خواند و از 

طرفین خواست تا توافق را به طور کامل انجام دهند.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا هم با استقبال از توافق آتش بس موقت بین رژیم 
صهیونیستی و حماس اعلام کرد »من از توافقنامه آزادی گروگان‌ها استقبال 
می‌کنم و از »شیخ تمیم«، امیر قطر و »عبدالفتاح السیسی« رئیس‌جمهور مصر 
برای رهبری و مدیریت قاطع و مشارکت آنها در دستیابی به این توافق تشکر 

می‌کنم.«
بایدن با بیان اینکه »این توافق تعداد بیشتری از گروگان‌های آمریکایی را به 
میهن باز می گرداند« گفت: از تعهد نتانیاهو و دولتش برای حمایت از آتش بس 
طولانی برای تضمین اجرای کامل توافق و ارائه کمک‌های بشردوستانه بیشتر به 
غزه قدردانی می‌کنم. مهم است که تمام جنبه‌های این توافق به طور کامل اجرا 
شود و من با رهبران در تماس خواهم بود تا اطمینان حاصل کنم که این توافق 

به‌درستی اجرا می‌شود.
وزارت خارجه قطر به عنوان یکی از میانجی‌های ناظر بر روند توافق در غزه 
ساعاتی پیش بیانیه‌ای را در خصوص دستیابی به این آتش‌بس منتشر کرد. بر 
اساس این بیانیه ۱۵۰ اسیر فلسطینی شامل زنان و کودکان زیر سن قانونی در 

برابر آزادی ۵۰ نفر از اسرای رژیم صهیونیستی از غزه آزاد خواهند شد.
این بیانیه تأکید کرده است که تعداد اسرای تبادل شده در مراحل آینده از 
اجرای توافق، افزایش پیدا خواهد کرد. وزارت خارجه قطر همچنین اعلام کرد که 
در طول مدت آتش بس اجازه ورود تعداد زیادی از کمک‌های امدادی از جمله 

سوخت برای تأمین نیازهای انسانی به نوار غزه داده خواهد شد.
این بیانیه ضمن اعلام اینکه زمان آغاز آتش‌بس بزودی اعلام می‌شود، از ادامه 
تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش و جلوگیری از خونریزی و حفظ جان 

انسان‌های بی‌گناه خبر داد.
دولت آمریکا ساعتی پیش دستیابی به این توافق را تأیید کرد و کابینه رژیم 
صهیونیستی نیز به استثنای سه تن از وزرای افراطی خود به آن رأی مثبت داد. 

جنبش حماس نیز با صدور بیانیه‌ای این آتش‌بس ۴ روزه را تأیید کرده است.

آسیای غربی

جنبش جهاد: 
اسرای نظامی دشمن را آزاد نمی‌کنیم

فارس- جنبش جهاد اسامی ضمن تأکید بر تعلل و لجاجت 
رژیم صهیونیستی در پذیرش توافق آتش‌بس با مقاومت 
فلسطین، تصریح کرد: در صورت عدم آزادی اسرای ما، اسیران 

نظامی دشمن هم به آزادی نخواهند رسید.
این جنبش روز گذشته ۲۲ نوامبر با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که توافق آتش‌بس 
در غزه، پس از تلاش‌های جدی و مذاکرات سخت از طریق میانجی‌گری و تعلل 
و لجاجت از سوی اشغالگران انجام شد. طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه 
»الجزیره«، جنبش جهاد اسامی تأکید کرد: تا زمانی که همه اسرای ما از 
زندان‌های رژیم صهیونیستی آزاد نشوند، اسیران نظامی دشمن ما هم به آزادی 

نخواهند رسید.
پس از ۴۷ روز درگیری میان مقاومت فلسطین و ارتش رژیم صهیونیستی، 
کابینه تل‌آویو با توافق آتش‌بس در غزه موافقت کرد؛ مقامات دولت آمریکایی از 

میانجی‌گری‌های قطر و مصر در این پرونده تشکر کردند.
جنبش مقاومت اسامی حماس هم بیانیه‌ای صادر کرد: پس از مذاکرات سخت 
و پیچیده و طولانی، اعلام می‌کنیم که به یاری خداوند متعال و تلاش‌های زیاد 
طرف قطری و مصری به توافق آتش‌بس انسان‌دوستانه ]آتش‌بس موقت[ به مدت 
۴ روز دست پیدا کردیم. براساس این توافق، ۵۰ اسیر زن و کودک اسرائیلی زیر 
۱۹ ساله در مقابل ۱۵۰ زن و کودک زیر ۱۹ ساله فلسطینی بر اساس سوابق 
اسارت آزاد خواهند شد. سخنگوی هیئت امور اسرا و آزادگان فلسطین درباره 
جزئیات افرادی که قرار است آزاد شوند، گفت: لیست اسامی اسرای فلسطینی که 
اسرائیل درصدد آزادی آن‌ها بر اساس توافق آتش‌بس موقت در غزه است، شامل 
شماری از زنان اسیر فلسطینی است که به حبس‌های طولانی مدت محکوم 

هستند و سال‌هاست که در زندان‌های این رژیم در بند اسارت هستند.

،

تسنیم- جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین )حماس( روز گذشته و در 
چهل و هفتمین روز از طوفان الاقصی 
از دست‌یابی به توافق آتش بس با رژیم 
اسرائیل خبر داد و گفت که طی این مدت 
درگیری‌ها و همچنین همه حملات ارتش 

رژیم اشغالگر متوقف خواهد شد.
دقایقی پیش از اعلام این توافق، سازمان 
رادیو و تلویزیون رژیم اسرائیل گزارش داد 
که کابینه این رژیم با توافق تبادل اسرا 
موافقت کرده است. خبرگزاری رویترز به 
نقل از دفتر نخست وزیری رژیم اسرائیل 
گزارش داد که کابینه وزیران بنیامین 
نتانیاهو با توافق تبادل اسرا موافق کرده‌اند 
و طی چهار روز آینده قرار است 50 اسیر 
که عمدتا زنان و کودکان هستند، آزاد 
شوند. به گفته منابع صهیونیست، همه 
وزیران کابینه نتانیاهو به جز سه وزیر 
وابسته به حزب صهیونیسم دینی با این 

توافق تبادل اسرا موافق کرده‌اند.
  جزئیات کامل آتش‌بس از زبان حماس

شبکه الجزیره قطر به نقل از جنبش 
حماس  جزئیات و مفاد این آتش بس را 
به شرح زیر منتشر کرد: بعد از مذاکرات 
سخت و پیچیده برای روزهای طولانی، 
ما اعلام می‌کنیم که به توافق آتش بس 
انسانی چهار روزه دست یافتیم که با 
تلاش‌های گسترده قطر و مصر به سرانجام 
رسید. به موجب این توافق، صدها 
کامیون ویژه حمل کمک و سوخت به 
همه مناطق غزه بدون استثناء در شمال 
و جنوب وارد خواهد شد و طی آن 50 
تن از بازداشتی‌های رژیم اشغالگر که 
زنان و کودکان هستند، در مقابل آزادی 
150 زن و کودک فلسطینی آزاد خواهند 
شد. همچنین همه تحرکات هواپیماهای 

اشغالگران درجنوب به مدت چهار روز 
متوقف خواهد شد. بر اساس این توافق 
اشغالگران متعهد می‌شوند که به هیچ 
کسی در همه مناطق نوار غزه متعرض 
نشوند و تردد آزاد انسان‌ها از شمال به 
جنوب از طریق خیابان صاح الدین 

تضمین شود.
توقف تمامی اقدامات نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی در تمامی مناطق نوار غزه 
در طول دوره آتش‌بس. بندهای توافق 
آتش‌بس و تبادل اسرا بر اساس دورنمای 
مقاومت و مطالبات مشخص آن که هدف 
از آن‌ها خدمت به مردم و تقویت مقاومت 
ملت فلسطین در برابر اشغالگران است، 

نوشته شده است.
علی رغم این آتش‌بس، ما تأکید داریم 
که دستمان روی ماشه ساح است و 
القسام در کمین  عزالدین  گردان‌های 
متجاوز نشسته‌اند تا از ملت فلسطین و 

آرمان آن در برابر متجاوزان دفاع کنند.
  در صورت بازگرداندن ۱۰۰ اسیر 
اسرائیلی، ۳۰۰ اسیر فلسطینی آزاد 

می‌شوند
همچنین بر اساس آنچه وبگاه روزنامه 

یدیعوت آحارونوت گزارش داد: دولت 
اسرائیل در ساعات اولیه بامداد روز 
گذشته، توافق آتش‌بس موقت و مرحله 
اول معامله مبادله اسرا با جنبش حماس 

را تصویب کرد.
در مورد توافق برای آزادی بیشتر 
بازداشت شدگان، کابینه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین 
یک دوره زمانی حداکثر تا ۱۰ روز از تاریخ 
پایان اولین سری از آزادی‌ها را تصویب 

کرد.
این وبگاه افزود: »کابینه موافقت کرد ۳۰۰ 
زندانی امنیتی در بند زندان‌های اسرائیل 
را آزاد کند و آنها آزاد نخواهند شد مگر 
اینکه ۱۰۰ اسیر اسرائیلی به اسرائیل 
بازگردانده شوند. اسرائیل اسامی آنها را 
به حماس تحویل خواهد داد. طبق نوشته 
آحارونوت، همچنین توافق شد که مادران 
و کودکان به اسارت درآمده از هم جدا 

نشوند.
سایت روزنامه العربی الجدید در این باره 
اعلام کرد، براساس بندهای معامله میان 
حماس و رژیم صهیونیستی ۵۰ اسیر 
غیرنظامی صهیونیست طی آتش بس غزه 

آزاد خواهند شد. در ازای آزادی یک اسیر 
صهیونیست سه اسیر فلسطینی از زنان و 
کودکان آزاد خواهند شد. در مرحله دوم 
این معامله ۱۰ اسیر غیرنظامی اسرائیلی 
دیگر آزاد خواهند شد و آتش‌بس به مدت 

دو روز اضافی تمدید می‌شود.
براساس توافق حاصل شده زمانی که 
تعداد آزادشدگان صهیونیست به ۹۹ نفر 
)زنده یا اجساد( رسید، رژیم صهیونیستی 
تمام زنان و کودکان اسیر فلسطینی در 

زندان‌هایش را آزاد خواهد کرد.
این توافق همچنین شامل ورود ۲۰۰ 
کامیون حامل کمک‌های بشردوستانه 
ظرف چند روز آتش‌بس از جمله 
کامیون‌های حامل سوخت و گاز برای 

بیمارستان‌ها است.
وزارت خارجه قطر نیز از توافق حماس و 
رژیم صهیونیستی برای آتش‌بس به مدت 

چهار روز و تبادل اسرا خبر داد.
برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی به 
شروط توافق تبادل اسرا میان حماس و 
رژیم صهیونیستی اشاره کردند. این شروط 
شامل آزادی ۵۰ اسیر صهیونیست در چند 
مرحله است. روش آزادی این است که در 
ازای هر اسیر صهیونیست سه فلسطینی 
آزاد خواهد شد. آتش‌بس به مدت چهار 
روز در غزه ادامه خواهد داشت. اسرائیل 
در ازای آزادی اسرای دیگر آتش‌بس را 
تمدید خواهد کرد. اسرای زن فلسطینی 
آزاد خواهند شد و سوخت و تجهیزات وارد 

نوار غزه خواهد شد.
شبکه سی‌ان‌ان آمریکا روز سه‌شنبه به 
نقل از دو منبع صهیونیست اعلام کرد 
که رژیم صهیونیستی و جنبش حماس 
همچنان در حال تلاش برای مشخص 
کردن اسامی افرادی هستند که در این 

عملیات تبادل آزاد خواهند شد.

رئیس ائتلاف »الفتح« عراق: 
حضور آمریکایی‌ها در عراق هیچ توجیه قانونی 

ندارد

تسنیم- هادی العامری، رئیس ائتلاف »الفتح« با محکوم کردن 
حمله پهپادی آمریکا به منطقه »السعیدات« در »جرف النصر«، 
مقر نیروهای الحشد الشعبی گفت که این اقدام بزدلانه آمریکا نقض 

آشکار حاکمیت ملی عراق است.
وی در ادامه افزود که این تجاوز آمریکا توهین به کرامت عراقی‌ها و 
شواهد دیگری بر دروغ بودن ادعاهای آمریکا مبنی بر محدود کردن 

حضور آنها به »مستشاران غیرنظامی« است.
رئیس ائتلاف الفتح اظهار داشت: حضور نیروهای آمریکایی در عراق 
منجر به ریختن بیشتر خون پاک عراقی‌ها خواهد شد و حضور آن‌ها 

در عراق هیچ گونه توجیه قانونی ندارد.
العامری خاطرنشان کرد: حضور نیروهای آمریکایی وضعیت امنیتی 

را به هم می‌ریزد و عراق را به نقطه بی ثباتی باز می‌گرداند.
خبرگزاری رویترز روز گذشته به نقل از ارتش آمریکا گزارش داد 
که نیروهای این کشور در پاسخ به حملات گروه‌های مقاومت به 
نیروهای آمریکایی در منطقه، تأسیساتی را در عراق هدف حملات 

دقیق قرار داده است.
بر اساس گزارش‌های منتشر شده، در حمله پهپادی آمریکا به 
منطقه جرف النصر، مقر نیروهای الحشد الشعبی،  هشت تن از 

نیروهای الحشد  شهید و تنی چند نیز زخمی‌ شده‌اند.
گروه‌های مقاومت عراق طی هفته‌های گذشته با آغاز حملات رژیم 
اسرائیل به نوار غزه که با حمایت و کمک آمریکا صورت گرفته و 
بیش از 14 هزار شهید برجای گذاشته، در پاسخ به این حملات 
و حمایت‌ها، اقدام به عملیات تلافی‌جویانه در همبستگی با مردم 
فلسطین در غزه کردند و پایگاه‌های نظامیان آمریکا را در عراق و 
سوریه هدف قرار دادند که بنا به گفته پنتاگون تعداد این حملات 

66 حمله بوده است.

واکنش کرملین به ادعای آمریکا درباره عرضه 
موشک‌های بالستیک ایرانی به روسیه

ایسنا- کرملین، از توضیح درباره ادعای »جان کربی«، 
هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
خودداری کرد که گفته بود ایران در حال بررسی عرضه موشک‌های 

بالستیک به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین است.
»دمیتری پسکوف«، سخنگوی کرملین در این نشست خبری در 
این باره گفت »ما در حال توسعه روابط با ایران هستیم، از جمله 
در زمینه همکاری‌های نظامی-فنی. اما درباره این اطلاعات نظری 

نمی‌دهیم.«
کاخ سفید شامگاه سه‌شنبه مدعی شد که ایران ممکن است عرضه 
موشک‌های بالستیک به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را 

بررسی کند.
کربی گفت آمریکا این وضعیت را میان ایران و روسیه رصد می‌کند 

و اقدام مناسب را انجام خواهد داد.
او با تکرار ادعادی ارائه انواع مهمات و پهپادها از سوی ایران به 
روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین گفت: » ایران ممکن است 
برای حمایت از روسیه پا فراتر بگذارد. ما نگرانیم که ایران عرضه 

موشک‌های بالستیک به اوکراین را بررسی کند.«
ادعاهای کربی درباره کمک‌های تسلیحاتی ایران به روسیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین در حالی مطرح می‌شود که ایران بارها آن 
را رد کرده و گفته است همکاری‌های نظامی دو کشور در چارچوب 

روابط دفاعی آن‌ها قرار داشته و ارتباطی به جنگ اوکراین ندارد.
روسیه نیز تأکید کرده است برخلاف اوکراین که در جنگ با روسیه 
به تسلیحات متحدان غربی خود متکی است، مسکو در این جنگ از 

تسلیحات ساخت داخل استفاده می‌کند.

پارلمان آفریقای جنوبی رأی به تعطیلی سفارت 
رژیم صهیونیستی داد

باشگاه خبرنگاران- نمایندگان پارلمان آفریقای جنوبی سه‌شنبه 
رأی به تعطیلی سفارت رژیم صهیونیستی در این کشور دادند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، پارلمان آفریقای جنوبی در جلسه‌ای 
رأی به تعطیلی سفارت رژیم صهیونیستی، تعلیق روابط دپیلماتیک 

با این رژیم و نیز اخراج سفیر صهیونیستی داد.
پیش‌تر وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که سفیر 
این رژیم در پرتوریا به دلیل اظهارات اخیر مقامات آفریقای جنوبی 

برای رایزنی فراخوانده شده است.
آفریقای جنوبی ماه گذشته اقدامات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
را نسل‌کشی نامید و سفیر خود را از این رژیم فراخواند. آفریقای 
جنوبی همچنین در واکنش به جنایت رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینی‌ها از دیوان کیفری بین‌المللی خواست بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر این رژیم را به اتهام نسل‌کشی بازداشت کند.
سیریل رامافوسا، رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی پیشتر گفته 
بود که کشورش به منظور بررسی جنایات جنگی رژیم اسرائیل 
در نوار غزه به دادگاه بین المللی کیفری شکایت کرده است. 
موضع رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی در حالی است که روز 
شنبه ۲۰ آبان نیز ده‌ها هزار نفر از مردم کیپ تاون در جنوب 
غربی آفریقای جنوبی در حمایت از فلسطین و محکومیت 
 جنایات اسرائیل بویژه نسل‌کشی و کودک‌کشی این رژیم در غزه 

تظاهرات کردند.
گروه‌های مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ عملیات غافلگیرکننده‌ای با نام »طوفان الاقصی« را از غزه 
)جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این 
رژیم برای تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات گروه‌های 
مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این 

منطقه است.

حماس: 

به توافق آتش‌بس مطابق خواست مقاومت رسیدیم

دبیرکل ناتو: 

ناتو ارتش روسیه را تهدید نمی‌بیند
ایسنا- دبیرکل ناتو تأکید کرد که هیچ تهدید نظامی 
قریب‌الوقوعی از جانب روسیه برای هیچ یک از اعضای ناتو 

یا منطقه بالکان وجود ندارد.
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در سفر به مقدونیه 
شمالی، جمهوری سابق یوگساوی رفت که در سال 
۲۰۱۹ عضو ناتو شد. او در کنفرانس خبری مشترک با 
نخست‌وزیر این کشور برای اظهارنظر در مورد صحبت 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین که گفته بود 
روسیه برنامه‌هایی برای بی‌ثبات کردن بالکان دارد، مورد 

سوال قرار گرفت.
 این سیاستمدار نروژی پاسخ داد: »ما هیچ تهدید نظامی 
قریب‌الوقوعی از سوی روسیه علیه هیچ یک از متحدانمان 
در ناتو یا این منطقه نمی‌بینیم. اما البته، ما هوشیار 
هستیم. ما از نزدیک آنچه روسیه انجام می‌دهد را زیر نظر 

داریم و متحد می‌مانیم.«

او خاطرنشان کرد که ناتو به عنوان بخشی از مأموریت 
کی‌فور در کوزوو، یک دفتر مرکزی در بوسنی و هرزگوین 
و یک دفتر در صربستان دارد و »آماده است به سرعت 
تقویت شده و آنچه را برای دفاع و حفاظت از همه متحدان 

لازم است، در برابر هر تهدیدی انجام دهد.«
استولتنبرگ به عنوان بخشی از تور یوگسلاوی سابق در 
اسکوپیه بود و پیش از آن به سارایوو، بلگراد و پریشتینا 
رفته بود. از میان تمامی جمهوری‌های یوگساوی سابق، 
تنها بوسنی و هرزگوین و صربستان خارج از بلوک تحت 

رهبری ایالات متحده باقی مانده‌اند.
در حالی که استولتنبرگ نکات مدنظر ناتو در مورد 
مناقشه اوکراین را تکرار کرد، اصرار او مبنی بر اینکه 
هیچ تهدیدی از جانب روسیه وجود ندارد مستقیماً بر 
خلاف چیزی بود که زلنسکی به‌تازگی ادعا کرده است. 
رئیس‌جمهوری اوکراین پنجشنبه گذشته در گفت‌وگو 

با خبرنگاران آفریقایی مدعی شد که مسکو پشت 
درگیری‌های کنونی در »خاورمیانه« است و در حال 
توطئه برای تضعیف بالکان و مولداوی است تا توجه جهان 

را از کی‌یف منحرف کند.
زلنسکی گفت: »به بالکان توجه کنید. باور کنید، ما در 
حال دریافت اطلاعات هستیم؛ روسیه یک برنامه طولانی 
دارد. خاورمیانه، بالکان خواهد شد، حداقل اگر کشورهای 
جهان اکنون کاری انجام ندهند، دوباره چنین انفجاری 
رخ خواهد داد. رئیس‌جمهوری اوکراین بارها از این که 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه حماس که در ماه اکتبر 
آغاز شد، اوکراین را از کانون توجه غرب دور کرد، ابراز 
تاسف کرده است. اتحادیه اروپا نتوانسته کمک‌های نظامی 
و مالی اضافی به کی‌یف را تایید کند، در حالی که کاخ 
سفید در تلاش است تا لایحه دیگری برای تامین مالی 

اوکراین را از طریق کنگره به تصویب برساند.

رئیس‌جمهور اوکراین:  

 آماده گفت‌وگو درباره پیشنهاد‌های صلح 
ترامپ هستیم

اوکراین  رئیس‌جمهور  خبرنگاران-  باشگاه 
اعام کرد آماده است با دونالد ترامپ، 
پیشنهاد  درباره  آمریکا،  رئیس‌جمهور سابق 
وی در مورد حل و فصل مناقشه در اوکراین 

گفت‌وگو کند.
ولودیمیر زلنسکی، به شبکه آمریکایی فاکس 
نیوز گفت: »اجازه دهید با او صحبت کنیم و 
به او فرصت دهیم تا مراحل معادله صلح خود 

را ارائه دهد. من آماده گفت‌وگو هستم.«
زلنسکی مجدداً مخالفت خود با هرگونه ابتکار 
صلح را که شامل به رسمیت شناختن کریمه، 
دونباس، خرسون و زاپوریژیا به عنوان بخشی 

از خاک روسیه باشد، تکرار کرد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا بیش 
از یک بار اعلام کرده بود که می‌تواند در عرض 
۲۴ ساعت راه‌حلی برای درگیری در اوکراین 

پیدا کند. زلنسکی از ترامپ برای بازدید از 
اوکراین دعوت کرد، اما او این پیشنهاد را رد 
کرد و نشان داد که این ممکن است به تضاد 

منافع منجر شود.
در همین حال، بنجامین هال، خبرنگار 
فاکس نیوز گفت که رئیس‌جمهور اوکراین از 
کمک‌های ناکافی واشنگتن به کی یف شکایت 
کرده است. وی همچنین در مورد نگرانی 
زلنسکی در مورد ارائه کمک‌های آتی غرب به 
اوکراین در بحبوحه درگیری‌ها در غزه صحبت 
کرد و گفت زلنسکی درباره آمریکا و کمبود 
بودجه کنگره و عدم حمایت بالقوه آمریکا 
صحبت می‌کرد و همچنین اشاره کرد که 
اسرائیل واقعاً توجه همه جهان را از اوکراین 

منحرف کرده است.
پیشتر، روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
گزارش داد کنگره آمریکا نسبت به گذشته 
کمتر به حمایت مالی از کی یف اهمیت 
می‌دهد و حمایت از رژیم صهیونیستی 
و حفاظت از مرز‌های جنوبی با مکزیک 
برای جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی 
را در اولویت قرار داده است. این ممکن 
 است به معنای پایان کمک‌های آمریکا به

 اوکراین باشد.

اخبارکوتاه جهان

آگهی دعوت سهامداران جهت تشکیل مجمع عمومی فوق‌العاده، 
عادی به طور فوق العاده، 

بدین وسیله از کلیه سهامدارن شرکت کهکشان الکترونیک  به شماره ثبت 20088 
و شناسه ملی 10530321642 سهامی خاص دعوت به عمل می آید تادر جلسه 
مجمع عادی به طور فوق العاده ساعت8، و مجمع عمومی فوق العاده ساعت 10 در 

مورخه 1402/09/15 در محل قانونی شرکت تشکیل میشود حضور بهم رسانند .
دستور جلسه  مجمع عادی به طور فوق العاده ، و مجمع عمومی فوق العاده

1-انتخاب بازرسین
هیئت مدیره و سهامداران شرکت کهکشان الکترونیک  2-کاهش سرمایه 

نخست‌وزیر اسکاتلند: 

انگلیس باید کشور فلسطین را به 
رسمیت بشناسد

مهر- »حمزه یوسف« نخست‌وزیر اسکاتلند بر لزوم اعمال فشار بر دولت 
انگلیس برای اصلاح سیاست خود و به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین 

تأکید کرد.
 نخست‌وزیر اسکاتلند گفت تا زمانی که کشور مستقل فلسطین به رسمیت 
شناخته نشود، راه حل دو دولتی هیچ موضوعیتی ندارد. حمزه یوسف در 
مصاحبه اختصاصی با شبکه تلویزیونی الجزیره درباره تحولات جنگ غزه، بر 
اهمیت به‌رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین تأکید کرد و افزود: ما باید 
بر دولت انگلیس فشار بیاوریم تا سیاست خود را اصلاح کند و کشور فلسطین 
را به رسمیت بشناسد. وی ادامه داد: ده‌ها سال است که به فلسطینی‌ها وعده 
تشکیل کشور مستقل داده می‌شود اما این وعده تا کنون محقق نشده است. 
یوسف همچنین خاطرنشان کرد که هر انسانی با قلب یا وجدان بیدار از تراژدی 

انسانی که غزه تجربه می‌کند، احساس وحشت می‌کند.
نخست‌وزیر اسکاتلند همچنین پیش‌بینی کرد که پارلمان این کشور درخواست 

برقراری آتش‌بس در نوار غزه را تصویب کند.

 اروپا

ایالات متحده

نوبت اول:  02/ 1402/09 سبحان
نوبت دوم:  04/ 1402/09 افسانه

شهرداري شيراز در نظر دارد   عملیات اجرای پیاده رو و مسیر دوچرخه  
سواری بلوار شهید استوار فاز1 را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  2002096688000825 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 

به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد:  78/723/794/634 ریال

- مدت قرارداد :  3  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته ساختمان و 

ابنیه یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور 
- محل انجام کار:شیراز- بلوار شهید استوار

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/950/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 
تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه  مورخ 1402/09/08 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا 
ساعت 13:00 روزیک شنبه مورخ 1402/09/19 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان 

شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1402/09/21 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه دوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.

- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص های تعدیل آحاد بها آن 
تعلق نمی گیرد.

- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - برنده مناقصه مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1608177

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز      
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اروپا
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آگهی ثبتی و دادگستری

توقف توزیع گاز مایع با قیمت یارانه‌ای 
برای مصارف آزاد

باشگاه خبرنگاران- توزیع گاز مایع به مصرف‌کنندگانی که مشمول دریافت 
گاز مایع با قیمت یارانه‌ای نیستند، از ابتدای آذرماه با قیمت اعلامی ماهانه 

انجام خواهد شد. 
محسن شاهرخی، معاون نظارت بر عملیات بهره‌برداری شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی اظهار کرد: توزیع گاز مایع به مصرف‌کنندگانی که مشمول 
دریافت گاز مایع با قیمت یارانه‌ای نیستند، از ابتدای آذرماه با قیمت اعلامی 

ماهانه )براساس فوب خلیج‌فارس( انجام خواهد شد.
وی افزود: آن دسته از مصرف‌کنندگانی که از گاز طبیعی بی‌بهره هستند و 
مشمول دریافت گاز مایع یارانه‌ای هستند، همچنان مانند گذشته می‌توانند گاز 

مایع موردنیاز خود را با نرخ یارانه‌ای بدون تغییر قیمت دریافت کنند.
وی با اشاره به اجرایی شدن این طرح از ابتدای آذر‌ماه سال جاری افزود: 
مشمولان دریافت گاز مایع خانوار‌هایی هستند که از شبکه گاز طبیعی بی‌بهره 
هستند و دولت ملکف است برای جبران به این خانوار‌ها به ویژه برای مصارف 
پخت‌و پز گاز مایع تخصیص دهد. با توجه به شرایط حاکم موظف هستیم که 

با نرخ یارانه‌ای گاز بدهیم.
معاون نظارت بر عملیات بهره‌برداری شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
تأکید کرد: حدود ۹۰ درصد مصرف‌کنندگان گاز مایع مشمول دریافت گاز مایع 
یارانه‌ای هستند و حدود ۱۰ درصد از مصارف به بخش غیریارانه‌ای تعلق دارد.

جزئیاتی از دخل و خرج پیشنهادی دولت در سال ۱۴۰۳؛
منابع تأمین یارانه نان و دارو مشخص شد

مهر- دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اعلام کرده است یارانه نان و دارو 
فقط از منابع حاصل از عوارض و مالیات بر ارزش افزوده و فروش فراورده نفت 

و گاز تأمین می‌شود.
براساس ماده ۶ تبصره ۱۰ سازمان هدفمندی یارانه‌ها موظف است منابع حاصل 
از عوارض و مالیات بر ارزش افزوده  فروش فراورده‌های نفتی و گاز طبیعی را 
با تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور صرفاً برای تأمین یارانه نان و دارو 

هزینه کند.

پرداخت بیش از ۱۶۲ همت تسهیلات ازدواج، فرزند و 
ودیعه مسکن

مهر - صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال 
جاری تا پایان آبان‌ماه جمعاً ۱۶۲/۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج، فرزندآوری و تسهیلات ودیعه مسکن به یک میلیون و ۳۶۶ هزار 

متقاضیان پرداخت شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مهدی صحابی گفت: از ابتدای سال‌جاری 
تا پایان آبان ماه امسال جمعاً ۵۵۰ هزار متقاضی تسهیلات ازدواج مبلغ ۱۱۲.۵ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته رشدی معادل ۲۷ درصد داشته است.
وی میزان تحقق تکلیف تعیین شده برای شبکه بانکی در زمینه پرداخت 
تسهیلات ازدواج در ۹ ماهه امسال را ۱۱۴ درصد اعلام کرد و افزود: کل تکلیف 
شبکه بانکی برای پرداخت تسهیلات ازدواج در سال جاری ۱۴۴ هزار میلیارد 
تومان است و شبکه بانکی در ۹ ماهه امسال باید ۹۷/۵ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت می‌کرد که با تلاش شبکه بانکی و پیگیری‌های مستمر بانک 
مرکزی تاکنون ۱۱۲/۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات در این بخش به متقاضیان 

پرداخت شده است.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی میزان پرداخت تسهیلات فرزند‌آوری در ۹ 
ماهه امسال را هم ۳۰/۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این تسهیلات 
به ۴۹۱ هزار متقاضی پرداخت شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته رشدی معادل ۴۰ درصد داشته است.
صحابی میزان پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن در این مدت را ۱۹/۱ هزار 
میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: طی ۹ ماهه امسال تعداد ۳۶۹ هزار متقاضی 
دریافت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام به تشکیل پرونده کردند که ۳۲۵ هزار 

نفر موفق به دریافت این تسهیلات شده‌اند.

خانه‌های بالای ۲۵ میلیارد تومان مشمول مالیات می‌شوند
 

ایرنا- بر اساس جزئیات منتشر شده لایحه بودجه ۱۴۰۳،  در بند »ش« 
تبصره ۶ عوارض و مالیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، زمین‌های فاقد اعیانی دارای 
کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ‌ویلاهای مجاز با احتساب عرصه و اعیان و 
واحدهای مسکونی که ارزش آنها بیش از ۲۵ میلیارد تومان باشد، مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات به میزان ۲ در هزار می‌شوند. این مالیات بر عهده شخصی 

است که در ابتدای سال مالک آن بوده است.
واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاهای در حال ساخت مشمول این مالیات 
نمی‌شوند و باغ‌ویلاهای غیرمجاز تا زمان دریافت پروانه ساخت یا اجرای حکم 
کمیسیون‌های ماده ۹۹ و ماده ۱۰۰ قانون شهرداری‌ها، حسب مورد مشمول 
جریمه‌ای معادل ۲ برابر مالیات باغ‌ویلاهای مجاز خواهند شد که ۵۰ درصد 
از جریمه‌های دریافتی بر حسب مورد به شهرداری یا دهیاری محل اختصاص 

می‌یابد.
آیین‌نامه اجرایی این بند، ظرف ۲ ماه از تاریخ تصویب این قانون به پیشنهاد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و جهاد 

کشاورزی تهیه می‌شود و به تصویب هیات وزیران می‌رسد.
بر اساس این بند، وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و شهرداری‌ها موظفند امکان دسترسی 
برخط به سامانه مربوطه و همچنین از طریق وب سرویس را حداکثر تا پایان 
شهریور ماه به اطلاعات مالکیت املاک مورد نیاز سازمان امور مالیاتی کشور در 

حوزه اماکن را در اختیار این سازمان قرار دهند. 
سازمان امور مالیاتی مکلف است نسبت به تعیین دارایی‌های مشمول بر اساس 
ارزش به قیمت روز آنها که توسط سازمان امور مالیاتی تعیین می‌شود، حداکثر 
تا پایان آذرماه سال ۱۴۰۳ اقدام نمایند و مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع 

اشخاص مشمول برسانند.

اقتصاد خرد

تسهیلات

اقتصاد خرد

انرژی
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تسنیم- محمدرضا فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی در حاشیه نشست هیئت 
دولت با تأکید بر رعایت نرخ سود سپرده‌ها 
 ابلاغی این بانک توسط شبکه بانکی 
گفت: بانک‌ها موظف به رعایت نرخ سود 
سپرده‌های ابلاغی هستند و آن دسته 
از بانک‌هایی که خارج از مقررات بانک 
مرکزی درباره نرخ سود سپرده‌ها عمل 
کنند، متخلف بوده و پرونده به هیئت 
انتظامی جهت بررسی ارسال می‌شود؛ ضمن 
 اینکه قصدی هم برای تغییر در نرخ سود 

بانکی نداریم. 
بر اساس این گزارش، با مصوبه شورای 
پول و اعتبار در بهمن سال 1401،  نرخ 
سود تسهیلات بانکی 23 درصد و نرخ سود 
سپرده‌های بانکی سه ساله 22/5 درصد شد. 
بنابراین، سقف نرخ سود علی‌الحساب سالانه 
سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار: 1- سپرده 
سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی  5 درصد 
2- سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه 
سه‌ماهه 12 درصد، سپرده سرمایه‌گذاری 
کوتاه‌مدت ویژه شش‌ماهه 17 درصد، 
با سررسید  بلندمدت  سپرده سرمایه‌گذاری 
یک سال20/5 درصد، سپرده سرمایه‌گذاری 
بلندمدت با سررسید دو سال 21/5 درصد و 
با سررسید  بلندمدت  سپرده سرمایه‌گذاری 

سه سال 22/5 درصد می‌باشد. 

  مقررات تأسیس صرافی‌ها تغییر کرد
او در ادامه با اشاره به تغییرات اساسی در 
مجوز صرافی‌ها این اقدام را در راستای نظارت 
بیشتر بانک مرکزی اعلام کرد و گفت: ما تعداد 
زیادی صرافی داریم و همین عدم رضایت ما 
از صرافی‌ها منجر به انحال کانون صرافان 
شد و به دنبال سازوکار جدید برای نظارت 
بر صرافی‌ها هستیم. بسیاری از صرافی‌هایی 
که نیز تابع مقررات نبودند مجوزهایشان لغو 

شده است. 
وی در ادامه افزود: بنابراین به طور منظم بر 
عملکرد صرافی‌ها نظارت داریم و اخیراً نیز 
مقررات جدیدی را به شورای پول و اعتبار 

بردیم تا در مجوز صرافی‌ها تغییرات اساسی 
بدهیم. به زودی قانون و مقررات جدید 

تأسیس صرافی‌ها اعلام خواهد شد.
رئیس‌کل بانک مرکزی، مسیر مبادلات 
بانکی میان ایران و عربستان را تسهیل‌گر 
روابط اقتصادی تهران- ریاض دانست و 
گفت که با قطعی شدن و به نتیجه رسیدن 
 مذاکرات بانکی بین دو کشور نتیجه آن اعلام 

خواهد شد.
  واکنش فرزین به جریمه میلیاردی بانک‌ها

وی درباره قانون جهش مسکن هم توضیح 
داد: در جلسه شورای عالی مسکن این 
موضوع با حضور رئیس‌جمهور بررسی 

و قرار شد درباره بانک‌هایی که به افراد 
معرفی شده از سوی سامانه وزارت راه، 
وام پرداخت نکرده‌اند، جریمه شوند. ولی 
اگر فردی به بانک معرفی نشده یا سامانه 
 راه‌اندازی نشده باشد که نمی‌توان بانک را 

جریمه کرد.
فرزین درباره افزایش اختیارات بانک مرکزی 
هم توضیح داد: قانون افزایش اختیارات پس 
از اصلاحیه‌های مجمع تشخیص مصلحت به 
مجلس اباغ و پس از آن هم به زودی به 

دولت ابلاغ خواهد شد.
رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به قصد این 
بانک برای افزایش اختیاراتش، گفت: مجمع 
تشخیص مصلحت نظام روز دوشنبه )29 آبان 
1402( قانون اصلاح شده را به مجلس شورای 
اسامی ابلاغ کرد و مجلس نیز به زودی آن 
را به دولت ابلاغ خواهد کرد. قانون جدید 
تلاش کرده است در حوزه فیصله بانک‌ها، 
تعداد اختیارات بیشتری را به بانک مرکزی 
بدهد که گام خوبی در جهت افزایش اقتدار 
و استقلال بانک مرکزی است. این مسئله 
موجب بهتر شدن سیاست‌های پولی، نظارت 
بر بانک‌ها و مؤثرتر شدن سیاست‌های کنترل 

تورم می‌شود.
وی درباره تخلف بانک‌ها در زمینه پرداخت 
وام‌های ازدواج و فرزندآوری گفت: درباره 
این وام‌ها یک تکلیف سالانه برعهده بانک‌ها 

گذاشته شده است و تا پایان سال نظام بانکی 
باید بتواند آن‌ها را اجرایی کند. تلاش ما این 
است که تکلیف تعیین شده، محقق شود و اگر 
بانکی تعهد خود را انجام نداده باشد، بررسی 

خواهد شد. 
  وام ازدواج افزایش می یابد؟

رئیس‌ بانک مرکزی درباره افزایش میزان 
تسهیلات ازدواج گفت که این موضوع را 

بررسی خواهیم کرد.
فرزین درباره کاهش رشد نقدینگی تا 
پایان سال گفت: ابتدای سال اعلام کردیم 
که درباره میزان نقدینگی، نرخ 25 درصد 
هدف‌گذاری شده است و تاکنون از 42 درصد 
به 26.4 درصد کاهش یافته است. هرچند 
با نزدیک شدن به پایان سال فشار روی 
نقدینگی افزایش پیدا می‌کند اما امیدواریم 
 در حدود 25 درصد نرخ رشد نقدینگی را 

محقق کنیم.
عالی‌ترین مقام بانک مرکزی درمورد اقدامات 
دولت در رفع ناترازی بانک‌ها گفت: درمورد 
ناترازی بانک‌ها، از سه مؤسسه که قرار بود 
تعیین تکلیف شود، تقریباً تعیین تکلیف شده 
است که انحلال یکی از آنها را اعلام کردیم و 
اسامی دو مؤسسه دیگر را اعلام خواهیم کرد. 
درباره ناترازی مابقی بانک‌ها نیز در حال انجام 

برنامه اصلاحی هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی: 

نرخ سود بانکی تغییر نمی‌کند
 مقررات جدید تأسیس صرافی‌ها ابلاغ می‌شود

انرژی

تسنیم- محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور در  در پاسخ به سؤالی درباره علت فرونشست‌های 
اخیر برخی زمین‌ها و دشت‌ها در کشور، گفت: در بسیاری 
از نقاط کشور در برداشت آب‌های زیرزمینی از خط قرمز 
عبور کردیم و در برخی از دشت‌ها مثل دشت گلپار اصفهان، 
بیش از 40 سانتی‌متر فرونشست داشتیم. در کاشان، قم، 
یزد و حتی ورامین وضعیت به این طور است و لازم 
است توجه جدی شود و باید مدیریت آب‌های سطحی و 
به‌خصوص مدیریت آب‌های زیرزمینی با جدیت دنبال شود.

وی ادامه داد: مثلًا در شکاف اخیری که از کاشان تا قم 
رخ داد؛ گسلی به نام گسل زندان وجود دارد )به این 
خاطر به گسل زندان مشهور شده است که در آن مسیر 
زندانی وجود داشت( که پس آنکه سطح آب‌ها پایین رفته 
است ترکیب دانه‌بندی این‌ها خودشان را با گسل همسان 
و همانندسازی شده است و تغییرات متناوب و به صورت 
در برخی نقاط پیوسته ادامه دارد؛ مواقعی که سیلاب 

می‌شود گاه یک شکاف باریک است و از برخی جاها آب به 
سفره‌های زیرزمینی نفوذ می‌کند و در آنجا تخریب بیشتری 
رخ می‌دهد؛ در منطقه کاشان در برخی نقاط دهانه گسل 
ایجاد شده در برخی نقاط 2/5 متر به عمق چندین متر 

ایجاد شده است.
نامی تصریح کرد: برای مقابله با این شکاف‌ها راهی جز این 
نداریم که وزارت نیرو میزان برداشت آب‌های زیرزمینی را 
کنترل کند و چاه‌های غیرمجاز بسته و به خاطر منافع ملی 
برداشت از چاه‌های مجاز هم محدود شود. هر آبی که به 
سطح آورده می‌شود، بیش از یک‌سوم آن در ایام گرم سال 

)15 خرداد تا 15 مهر( تبخیر می‌شود.
رئیس سازمان مدیریت بحران ادامه داد: بیش از 1/5 میلیون 
ویلا در کشور داریم که اکثر ویلاها دارای استخر هستند و 
باید از برداشت آب برای پر کردن استخرها به طور جدی 
جلوگیری شود. همین‌طور از کشاورزی به شکل غرقابی و 
سنتی فاصله بگیریم و بیشتر به سمت کشت گلخانه‌ای 
)دانه در خاک( و کشت هیدروپونیک )دانه در آب( حرکت 

کنیم و بتوانیم با این مخاطره جدی طبیعی مقابله کنیم.
  لزوم انتقال فوری آب به برخی دشت‌ها؛‌ حتی آب شور!

نامی اضافه کرد: نقشه پهنه‌بندی در تمام دشت‌ها از 
جمله دشت برُخوار و مهیار اصفهان و یا دشت منطقه 

زندان کاشان حتماً و سریعاً باید اقدامات لازم صورت 
بگیرد. در برخی موارد نظر کارشناسان این است حتی 
اگر می‌شود آبی از دریا هرچند شور به این سفره‌های 
 این دشت‌ها منتقل کنیم تا شاهد مرگ آبخوان‌های 

زیرزمینی نشویم.
وی تشریح کرد: تماماً کار کارشناسی توسط گروه‌های 
فنی متعددی در اصفهان به مناطق مختلف برده شده 
و میزان فرونشست‌ها توسط سازمان نقشه‌برداری و 
زمین‌شناسی با استفاده از GPS رصد و دائماً کنترل 
می‌شود و تقریباً چگونگی ترسیم نقشه‌های پهنه‌بندی 
خطر فراهم شده است و تلاش بکنیم با همکاری تمام 
 دستگاه‌ها زمینه‌‌ای را فراهم کنیم که بیشتر از این شاهد 

فرونشست نباشیم.
  راهکار کلی مقابله با فرونشست‌ها آبخیزداری است

نامی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اگر با پدیده 
فرونشست‌ها مقابله نشود چه اتقاقاتی رخ می‌دهد، 
گفت: اگر از فرونشست‌ها جلوگیری نشود، به طور مثال 
راه‌آهن، فرودگاه و برخی مناطق مسکونی روی قسمت‌های 
فرونشست قرار دارند و خطر جدی محسوب می‌شود. 
فرودگاه اصفهان دقیقاً همین حالت را دارد و باید برای 
آن برنامه‌ریزی مناسبی شود وگرنه خطراتی این مناطق 

را تهدید می‌کند.
وی ادامه داد: راهکار کلی آن برای مقابله با فرونشست‌ها، 
موضوع مهم آبخیزداری است و این موضوع فقط برای مقابله 
با سیلاب نیست؛ آبخیزداری هم سبب نگهداری آب، هم 
خاک و هم آب بیشتری را به سفره‌های زیرزمینی منتقل 

می‌کند. 
در مناطق بالادستی با احداث پروژه آبخیزداری، در بخش 
میانی با پروژه آبخوان‌داری و زیرمجموعه آبخوان‌داری 
با زدن چاه‌نیمه‌ها برای انتقال آب بیشتر به سفره‌های 
زیرزمینی است. این موضوع در برخی از کشورها و حتی 
احداث سد زیرزمینی برای مقابله با تبخیر آغاز شده و ماهم 

در کشورمان باید به این سمت حرکت کنیم.
  کاشت یک میلیارد درخت

نامی در پایان به پویش کاشت یک میلیارد درخت به دستور 
مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: از امسال این پویش 
آغاز شد و در مرحله نخست 250 میلیون درخت باید 
کاشته شود. به فرموده رهبری باید سعی شود این درخت‌ها 
مثمر باشد و باید از گونه‌هایی استفاده شود که با جغرافیای 
محیط هماهنگ داشته باشد و سازمان مدیریت بحران با 
دقت و جدیت در کنار سازمان مراتع و آبخیزداری برای 

اجرای این کار بزرگ حضور دارد.

ایسنا- وزارت دادگستری ایالات متحده اعلام کرد که نزدیک به 
۹میلیون دلار تتر را توقیف کرده است.

در بیانیه این وزارت آمده است که وجوه ضبط شده در آدرس‌های 
ارزهای رمزنگاری شده مرتبط با سازمانی است که از بیش از ۷۰ 

قربانی کلاهبرداری کرده است.
نیکول ام. آرجنتیری، دستیار موقت دادستان کل گفت: این 
کلاهبرداران با ایجاد وب‌سایت‌هایی به قربانیان نوید می‌دادند که 
سرمایه‌گذاری‌های آنان برای کسب درآمد بیشتر است، سرمایه‌گذاران 
عادی را شکار می‌کنند. حقیقت این است که چنین بازیگران 
جنایتکار بین‌المللی به سادگی ارزهای رمزنگاری شده را می‌دزدند 

و وجوه قربانیان را تصاحب می‌کنند.

این آژانس گفت که بازیگران جنایتکار برای هدف قرار دادن 
قربانیان و متقاعد کردن آنان به سپرده‌گذاری در ارزهای رمزپایه 
فعالیت می‌کردند و به‌طور جعلی وانمود کردند که قربانیان در حال 
سرمایه‌گذاری با شرکت‌های مورد اعتماد و صرافی‌های ارزهای 
دیجیتال هستند اما، در حقیقت، این شرکت‌های ادعا شده و 
صرافی‌های ارزهای دیجیتال، سکوهای معاملاتی بودند که کلًا وجود 

نداشتند.
بر اساس داده‌های وب‌سایت کوین مارکت کپ، حجم بازار تتر تا روز 
سه‌شنبه به بیش از ۴۴/۷ میلیارد دلار رسید و ارزش بازار آن پس از 
بیت‌کوین و اتریوم در رتبه سوم در میان ارزهای دیجیتال قرار دارد.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۳۸ 

تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۲.۳۲ 
درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۱/۵۹ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰/۰۴ درصد کاهش 

داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۹/۷۵ 
میلیارد دلار است که ۲۵/۶۱ درصد افزایش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۷/۰۲ میلیارد دلار است 
که ۱۰/۰۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  
بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۲/۸۵ میلیارد دلار است 
 که ۹۰/۱۰ درصد از کل حجم ۲۴ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می‌دهد.

سازمان مدیریت بحران:

 وزارت نیرو باید برداشت از آب‌های زیرزمینی را کنترل کند

اقتصاد خرد 

ایرنا- تبصره ۱۰ لایحه بودجه سال آینده به 
هدفمندی یارانه‌ها مربوط می‌شود. در بند یک این 
تبصره پیش‌بینی شده در راستای اجرای قانون 
هدفمند کردن یارانه‌ها تمامی دریافتی‌ها )منابع( 
قانون مذکور به علاوه ۴۰ درصد از منابع داخلی ریالی 
و ارزی حاصل از فروش داخلی و صادرات محصولات 
فرعی گازی از جمله اتان پروپان بوتان پنتان و 
گوگرد به استثنای عوارض شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
حق بیمه مشترکان گاز طبیعی منابع حاصل از آب 
و برق و عوارض گازرسانی و حق بیمه منازل مسکونی 
به میزان ۷ هزار و ۵۸۰ هزار میلیارد ریال توسط 
شرکت‌های تابعه وزارت نفت بابت دریافتی حاصل 
از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی، فروش صادراتی 
فرآورده‌های نفتی، فروش داخلی گاز طبیعی با 
احتساب عواض و مالیات ارزش افزوده و فروش 
خوراک گاز به پتروشیمی‌ها و سوخت صنایع به حساب 
 سازمان هدفمندی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل کشور 

واریز می‌شود.
مصارف این تبصره شامل یارانه دارو، شیرخشک و 
ملزومات مصرفی پزشکی، یارانه نقدی، معیشتی 
و کالابرگ الکترونیک، کمک به خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی کشور، یارانه نان و هزینه‌های سرمایه‌گذاری 
و کمک به شرکت‌های نفت و گاز، مصارف صرفه‌جویی 
 و سایر مصارف ضروری در چارچوب این قانون 

تخصیص می‌یابد.
در پایان بند یک تأکید شده در صورت عدم تحقق 
منابع به دولت اجازه داده می‌شود به پیشنهاد سازمان 
برنامه و بودجه کشور از طریق جابه‌جایی سایر 
ردیف‌های منابع هدفمندی و بودجه عمومی، منابع 

لازم را تأمین کند.
در بند ۲ تبصره ۱۰ آمده است که مابه‌التفاوت قیمت 
بنزین در سال ۱۳۹۸، مشمول عوارض و مالیات بر 
ارزش افزوده و سهم ۱۴/۵ درصد شرکت ملی نفت 

ایران نمی‌شود.
  ۲۵ درصد عوارض شهرداری‌ها و دهیاری صرف 

نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری
در بند ۳ تبصره ۱۰ آمده است: عواض شهرداری‌ها 
و دهیاری‌ها از محل فروش حامل‌های انرژی و 
پرداختی‌های مصارف، پس از وصول بایستی ظرف 
یک ماه توسط سازمان امور مالیاتی به حساب تمرکز 
وجوه وزارت کشور واریز شود تا پس از توزیع میان 
استان‌ها مطابق قانون با تصویب شورای برنامه‌ریزی 
استان ۲۵ درصد آن توسط شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 

تنها بابت تأمین و نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری 
و ماشین‌آلات دهیاری‌های سراسر کشور با اولویت 

مناطق محروم هزینه شود.
ایجاد تنخواه برای پرداخت به موقع مصارف هدفمندی
بند ۴ تبصره ۱۰ به پرداخت به موقع یارانه‌ها تأکید 
دارد در این بانک مرکزی مکلف شده برای پرداخت به 
موقع مصارف هدفمندی و براساس درخواست سازمان 
برنامه و بودجه کشور معادل سه درصد جمع مصارف 
را به صورت تنخواه در اختیار سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها قرار دهد. این تنخواه باید حداکثر تا سه ماه 
پس از دریافت از محل منابع مذکور تسویه شود. 
شرط استفاده مجدد از این تنخواه، تسویه تنخواه 
قبلی است. البته این حکم مشمول تنخواه خزانه‌داری 

کل کشور نمی‌شود.
   حذف یارانه خانوارهای غیرمشمول

بند هفت تبصره ۱۰ در خصوص حذف یارانه‌ 
خانوارهای غیرمشمول است. براساس این بند 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها موظف است با همکاری 
وزارت تعاون نسبت به حذف یارانه خانوارهای 
غیرمشمول حمایت دولت که به پیشنهاد مشترک 
 وزارت تعاون و سازمان هدفمندی یارانه‌ها تصویب 

می‌شود، اقدام کند.
منابع ارزی هدفمندی یارانه بلافاصله توسط 
شرکت‌های تابعه وزارت نفت به حساب ارزی افتتاح 
شده توسط خزانه‌داری کل کشور نزد بانک مرکزی 
به نام سازمان هدفمندی یارانه‌ها واریز و به محض 
وصول توسط بانک مرکزی به نرخ ارز حواله تالار 
دوم مرکز مبادله طا و ارز، تسعیر و به صورت 
 مستقیم به حساب ریالی سازمان هدفمندی واریز و 

مصرف می‌شود.
صد درصد منابع حاصل از فروش داخلی و صادرات 
پالایشگاه‌های نفت براساس برنامه تولید منابع به 
حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری 
کل کشور واریز می‌شود. در صورت کاهش تولید 
فرآورده‌های اصلی نسبت به برنامه تولید، وزارت نفت 
از طریق شرکت‌های تابعه ذیربط با دریافت و فروش 
فرآورده‌های ویژه از پالایشگاه‌های مربوط، مقادیر 

کسری را جبران می‌کند.
در این تبصره شرکت‌های تابعه وزارت نفت موظف 
شدند تمامی دریافت‌های ارزی و ریالی منابع 
پیش‌بینی شده در قانون هدفمندی کردن یارانه‌ها 
مندرج در این قانون را به حساب‌های واحد ریالی و 
ارزی خزانه نزد بانک مرکزی تحت عنوان تمرکز وجوه 

منابع قانون هدفمندکردن یارانه‌ها واریز کنند.

بورس

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته در یک روند آرام 
و رو به رشد قرار گرفت و شاخص کل در پایان معاملات با 
افزایش 2236 واحد به رقم 2 میلیون و 22 هزار و 390 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم‌وزن با رشد 2 هزار و 731 واحد 
به رقم 706 هزار و 275 واحد رسید. ارزش بازار که ناشی از 
ارزش روز 600 شرکت بورسی است، به بیش از 7 میلیون و 

23 هزار میلیارد تومان رسید. 
معامله‌گران روز گذشته بیش از 6/3 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 314 هزار نوبت معامله و به ارزش 4 هزار و 918 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی روز 
گذشته 0/11 درصد افزایش یافت. شاخص کل هموزن و 

شاخص قیمت 0/39 درصد رشد کردند.
 شاخص آزاد شناور 0/13 درصد رشد کرد، شاخص بازار اول 
بورس 0/4 درصد و شاخص بازار دوم بورس 0.19 درصد 

افزایش یافت.
روز گذشته نمادهای پتروشیمی نوری، پالایش نفت اصفهان، 
پتروشیمی خلیج‌فارس، فولاد مبارکه، پتروشیمی پردیس و 
ذوب‌آهن به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس 
را داشتند و نماد بانک ملت بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

بورس را از خود به جای گذاشت.
در فرابورس ایران هم شاخص کل در پایان معاملات روز 
گذشته 112 واحد رشد کرد و به رقم 25 هزار و 112 واحد 
رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 

میلیون و 412 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 408 هزار میلیارد تومان شد. 
معامله‌گران روز گذشته بیش از 5/4 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 311 هزار فقره معامله و به ارزش 4 هزار و 987 

میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه شاخص‌های فرابورس 
روز گذشته سبز شدند اما میزان رشد زیر یک درصد بوده 
بگونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس 0/45 

درصد افزایش یافتند.
این دو شاخص با معیار هم‌وزن 0/73 درصد رشد کردند. 
شاخص بازار اول فرابورس 0/46 درصد رشد کرد و شاخص 

بازار دوم بورس 0/45 درصد افزایش یافت.
روز گذشته نمادهای صبا فولاد خلیج‌‌فارس، آریا 
ساسول، مالی سپهر صادرات، بیمه پاسارگاد، نیروگاه 
برق دماوند، پتروشیمی زاگرس و بهمن دیزل به 
 ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را از 

خود به جای گذاشتند.
دولت در لایحه بودجه پیش‌بینی کرده است، سال آینده 
254 هزار میلیارد تومان درآمد کسب کند، در حالی که 
ظرفیت بازار سرمایه کشش انتشار این همه اوراق مالی و 
بدهی دولت نخواهد داشت، زیرا رشد 36 درصدی انتشار 
 اوارق مالی نسبت به سال جاری به اندازه کشش بازار 

نخواهد بود.

افزایش 2236 واحدی شاخص بورس
جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳؛

جزئیات هدفمندی یارانه‌ها در لایحه بودجه ۱۴۰۳

ارز دیجیتال
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

توقیف ۹ میلیون دلار ارز دیجیتال



پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/02 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66152
تلویزیون

سینماهای کشور در آبان‌ماه، یک رکورد دیگر 
ثبت کردند و موفق شدند تا از پرمخاطب‌ترین 
ماه ۴ سال اخیر رونمایی کنند. آن‌هم در 
شرایطی که هوای کشور، رو به سرما رفته بود 
و مواردی چون بارش، سرما و البته آلودگی 
می‌توانست به‌مانند مدت‌زمان مشابه سالیان 
گذشته، سد بلندی در مسیر استقبال از 
سینماها باشد. اما با وجود تمامی این موارد، 
سینماها موفق شدند تا آمار درخورتوجهی از 

خود به ثبت برسانند.
سینماها طی آبان‌ماه، ۳ میلیون و ۷۵۸ هزار 
مخاطب داشتند که این آمار، ۶۲ درصد 
بیشتر از مدت زمان مشابه ماه قبل بوده است 
و نشان می‌دهد مخاطبان سینما طی ماه 
اخیر، استقبال قابل‌توجهی از فیلم‌های روی 

پرده به عمل آورده‌اند.
گیشه نیز در این ماه به عدد ۱۴۸ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان رسید که این میزان، 
۴۷ درصد بیشتر از گیشه سینماها در مهرماه 

امسال به حساب می‌آید.

نکته قابل‌توجه آمار آبان‌ماه اینکه طی این 
ماه، ۷۵ هزار و ۲۹۷ هزار سانس برقرار بود. 
این آمار، ۱۲ درصد بیشتر از سانس‌های 
مهرماه است. باتوجه به افزایش ۶۲ درصدی 
میزان مخاطب، سانس‌ها رشد چندانی را 

نشان نمی‌دهند که همین عامل ثابت می‌کند 
ضریب اشغال صندلی‌ها طی آبان‌ماه، به‌مراتب 
بیشتر از مهرماه بوده است و این، یکی از 
بهترین نشانه‌ها در جهت رونق سینما به 

حساب می‌آید.

پرفروش‌ترین فیلم آبان‌ماه، کمدی »هتل« 
بود که ۲ میلیون و ۲۲ هزار نفر را به سینماها 
کشاند و ۸۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 

نیز فروخت.
»بچه‌زرنگ«، دومین فیلم پرفروش این ماه، 
۷۰۱ هزار مخاطب داشت و گیشه آن، از ۲۱ 

میلیارد ۸۲۳ میلیون تومان فراتر رفت.
»فسیل« در آخرین روزهای اکرانش، 
همچنان با اقبال خوبی مواجه می‌شود. این 
فیلم در آبان‌ماه، با ۳۳۴ هزار مخاطب و گیشه 
۱۳ میلیارد و ۶۲۶ میلیون تومانی‌اش، سومین 

فیلم پرمخاطب ماه شناخته شد.
نخستین ساخته عادل تبریزی، چهارمین 
فیلم پراقبال آبان بود. »گیج‌گاه« در این ماه، 
۱۸۸ هزار مخاطب داشت و ۷ میلیارد و ۸۶۹ 

میلیون تومان نیز فروخت.
»نارگیل ۲« که سه‌ماه‌ونیم از اکران آن 
می‌گذرد، همچنان چراغ‌خاموش می‌فروشد. 
این فیلم در آبان‌ماه، موفق به جذب ۱۴۰ 
هزار مخاطب و رقم زدن گیشه ۴ میلیارد و 

۹۱۲ میلیون تومانی شد.
»هرت«،»عامه‌پسند«،»جوجه‌تیغی«، شهر 
»حدود ۸ صبح«،»جنگل پرتقال و هولیا«، 
ترکیب دیگر فیلم‌های پراقبال این ماه را 

نشان می‌دهند.
امیدواری بسیاری وجود دارد که آمار خوشایند 
آبان‌ماه، در آخرین ماه پائیز، بهبودی جدی 
پیدا کند. علیرغم اقبال بسیار بالایی که 
نسبت به فیلم‌های »هتل« و »بچه‌زرنگ« 
وجود دارد، فیلم‌های اجتماعی نیز این روزها، 
روی دور استقبال قرار گرفته و قطعا آمار آنها 
طی آذرماه با صعود قابل‌توجهی همراه است. 
ضمن اینکه در این ماه، چند فیلم پرمخاطب 
ازجمله »ویلای ساحلی« با بازی رضا عطاران 
و پژمان جمشیدی به روی پرده خواهد رفت 
که ترکیب اکران و گیشه آن را متحول کرده 
و سینما را با اتفاق‌هایی به‌مراتب شیرین‌تر 

مواجه خواهد ساخت.
باید در انتطار یک آذرماه پرفروش برای 

سینماهای سراسر کشور باشیم.

جعفر دهقان درباره حضور در سریال 
»ترور« که به کارگردانی خیرا... تقیانی‌پور 
این روزها در حال تصویربرداری است بیان 
کرد: زمانی که به من پیشنهاد شد که در 
سریال »ترور« حضور داشته باشم با جان 
و دل این نقش را پذیرفتم. با اینکه سر 
کار دیگری هم بودم اما چون دیدم درباره 
حاج قاسم است و خود را نسبت به این مرد 
 مدیون می‌دانستم، فکر کردم باید برای او 

قدمی بردارم.
وی با اشاره به نقش خود اضافه کرد: حاج 
قاسم خیلی اتفاقات را رقم زد و دستاوردهای 

زیادی برای ما به ارمغان آورد؛ از امنیت تا دیگر 
موارد و من هم خیلی دلی دوست داشتم کاری 
برای او انجام دهم. در این سریال هم نقش یکی از 
دوستان حاج قاسم را بازی می‌کنم که در کرمان 
حضور دارد و شاید به این ترتیب بتوانم به این مرد 

ادای دینی داشته باشم.
این بازیگر سینما و تلویزیون درباره اینکه ساخت 
یک سریال چقدر برای پرداخت به شخصیت حاج 
قاسم سلیمانی کافی است؟ تصریح کرد: حتماً 
یک پروژه، کافی نیست، اگر بخواهیم درباره حاج 
قاسم سریال بسازیم خیلی بیش از اینها باید 

به زوایای زندگی او بپردازیم. این کار در قبال 
 بسیاری از کارهایی که حاج قاسم داشته، خیلی 

ناچیز است.
وی اضافه کرد: ما مبارزان و قهرمانان مختلفی در 
میان شهدا داریم که باید به آنها بپردازیم؛ شهید 
باکری، شهید همت، شهید کاظمی و خیلی‌های 
دیگر هستند، حتی آنها که دوستان حاج قاسم 
بوده‌اند. درباره همه این چهره‌ها می‌توان فیلم و 
سریال ساخت. خود حاج قاسم را باید از زمان 
جنگ تحمیلی تا این سال‌های اخیر در نظر 
بگیریم و ببینیم چه شد که او به حاج قاسم 
سلیمانی تبدیل شد. چگونه به فردی تبدیل شد 

که در دل همه مردم چه انقلابی و چه 
ضدانقلاب جا باز کرد. او فردی سیاسی 
نبود و باید به این نگاه و رویکرد او در 
زندگی پرداخت. باید به همه افرادی 

بپردازیم که فقط اسمی از آنها می بریم.
دهقان در پاسخ به اینکه سریال‌های 
قهرمان‌محور در سال‌های اخیر چقدر 
اثرگذار و پرکشش بوده‌اند؟ عنوان کرد: 
الان متأسفانه مدت‌هاست که تلویزیون 
خیلی تأثیرش کم شده است. وقتی 
»مردان آنجلوس« قرار بود پخش شود 
خیابان‌ها واقعاً خلوت می‌شد، از دو سه 
ساعت قبل هم این‌طور خلوت می‌شد. تلویزیون 
اگر سریال‌های خوب پخش کند مخاطب همچنان 

آن را دنبال می‌کند.
وی درباره فعالیت‌های این روزهایش بیان کرد: 
در سریال »محرمانه« بازی می‌کنم که به پشت 
پرده ماجرای دارو در زمان کرونا می‌پردازد که در 
همان ابتدای حضورم در قصه هم تیر می‌خورم 
و می‌میرم. البته قرار بود نقش طولانی‌تری 
داشته باشم و حتی بخشی از سریال در آفریقا 
 روایت شود با این حال فکر می‌کنم به لوکیشن 

آفریقا نرسید.

رشد ۶۲درصدی مخاطبان سینما در آبان‌ماه

ورزش

»کیمیاگر« کره‌ای در راه تلویزیون

سریال »کیمیاگر« درامی عاشقانه و اجتماعی، محصول ۲۰۱۱ کره جنوبی است 
که روایتی از فساد و انهدام ارزش‌های اجتماعی و اخلاقی در بازار رقابت پول و 

اقتصاد را به تصویر می‌کشد.
داستان این فیلم روایت زندگی کیم دو هیون است؛ پسری که در خانواده‌ای 
فقیر به دنیا آمده و بزرگ شده و سختی‌های بسیاری را پشت سر گذاشته است. 
مادرش او را در سختی بزرگ می‌کند و زمانی که دوهیون در دانشکده حقوق 

در حال تحصیل است، مادر را از دست می‌دهد.
او در دانشگاه به عنوان یکی از بهترین دانشجویان مشغول تحصیل می‌شود و 
به دنبال شغلی آینده‌دار است و طی همین مسیر با خانواده‌ای بسیار متمول 
آشنا می‌شود؛ بعد از مدتی به عنوان وکیل این خانواده آغاز به کار می‌کند ولی 
درمی‌یابد آن‌ها ثروت خود را به وسیله کارهای خلاف و پول‌شویی به دست 
آورده‌اند. رؤیاهای او برای زندگی صلح‌آمیز با نامزدش )لی یونگ یون( در این 

زمان تغییر می‌کند و...
در این سریال هنرمندانی همچون جانگ هایوک )کیو دو هیون(، لی مین 
جونگ )لی یونگ یون(، کیم هی ایه )یو این هه(، نو مین وو )یو میونگ جون( 

و... به ایفای نقش می‌پردازند.
سریال »کیمیاگر« به کارگردانی کانگ شین هیونگ، از اواخر هفته آینده، 

هرشب ساعت ۲۱:۲۰ روانه آنتن خواهد شد.

»شمشیر و اندوه« در راه فجر 42؛
روایتی از متفاوت از حسنین )ع(

مهدی جعفری جوزانی، تهیه‌کننده پویانمایی با اعلام خبر تولید پویانمایی 
»شمشیر و اندوه« گفت: پویانمایی سینمایی »شمشیر و اندوه« اثری 92 
دقیقه‌ای است که برهه‌ تاریخی بعد از شهادت امام حسن مجتبی )ع( تا ورود 
امام حسین )ع( به کربلا را روایت می‌کند. روایت این نمایش از زاویه‌ دید یک 
ایرانی است که در شهر مداین است که منجر به پیوستنش به قافله‌ امام حسین 
)ع( خواهد شد. مخاطب این پویانمایی هم نوجوان و جوان است،‌ یعنی مخاطب 

آن خردسال نیست.
وی ادامه داد: »شمشیر و اندوه« با این هدف ساخته شد که ضمن بازروایت 
وقایع مهم تاریخ اسام، نقش ایرانی‌ها و حضور پررنگ ایرانیان در آن عرصه 
را به نمایش بکشد و در واقع پیام‌هایی را که در متن خود فیلم گنجانده 
شده را به مخاطب منتقل کند‌؛ یک پیام عمومی دیگری هم داریم و آن اینکه 
 پویانمایی فقط برای کودکان نیست و مخاطب بزرگسال و نوجوان را هم می‌تواند 

درگیر کند.
جعفری جوزانی تهیه‌کننده »شمشیر و اندوه« در رابطه با تیم تولید آن گفت: 
کارگردان اثر عماد رحمانی است،‌ نویسندگی این کار هم به صورت مشترک با 
بنده و آقای رحمانی است. ساخت این اثر نزدیک به دو سال به طول انجام میده 

و نزدیک به 200 نفر در این پروژه درگیر کار بوده‌اند.
وی افزود: یکی از ویژگی‌های مهم این پویانمایی که البته در فیلم‌های روز 
سینمای جهان وجود دارد استفاده از سیستم صدای دالبی سه بعدی است و 
رندر این پویانمایی هم در داخل کشور انجام شده و با دو زبان فارسی و انگلیسی 

هم تولید شده است.
تهیه‌کننده پویانمایی »شمشیر و اندوه« در رابطه شرایط اکران این پویانمایی 
توضیح داد: شمشیر واندوه امسال در جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت 
و اولین اکرانش هم در فجر خواهد بود و بعد از آن هم برنامه داریم تا اکران 

بین‌المللی آن را شروع کنیم.

پویانمایی

پیروزی نمایندگان فارس در رقابت های لیگ دسته یک 
هندبال آقایان کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، در ادامه 
مسابقات لیگ دسته هندبال کشور تیم شهرزاد لارستان موفق شد با نتیجه 
۳۴ بر ۳۱ سنندج میزبان مسابقات را شکست دهد و تیم هندبال شهید 
چمران لارستان دیگر نماینده استان در این رقابت ها موفق گردید تیم نفت 

امیدیه را با نتیجه ۳۷ بر ۲۸ شکست دهد.
در رقابت‌های لیگ دسته یک آقایان کشور ۱۲ تیم در دو گروه ۶ تیمی به 
صورت رفت و برگشت )مجتمعی( با هم رقابت کرده و در نهایت ۲ تیم به 
لیگ برتر کشور صعود خواهد کرد. تیم های شهید چمران لارستان و شهرزاد 
لارستان در گروه الف به میزبانی سنندج با حریفان خود رقابت کرده و شهرک 
برف فروش شیراز یکی دیگر از نمایندگان استان فارس در گروه ب قرار دارد، 

که رقابت های آن از ۶ آذرماه به میزبانی یزد برگزار خواهد گردید.

پولادمرد فارسی قهرمان جهان شد

خبری  پایگاه  گزارش  به 
اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، علیرضا 
نصیری، وزنه‌بردار فارسی 
تیم ملی وزنه‌برداری 
جوانان جمهوری اسلامی 
ایران با ثبت ۶ حرکت 
به  با رسیدن  صحیح و 
کیلوگرم   ۳۷۱ حدنصاب 

قهرمان این دسته شد.
حرکت  در  نصیری 

یک‌ضرب ابتدا وزنه ۱۵۸ کیلوگرم را مهار کرد، سپس وزنه ۱۶۴ را بالای سر 
برد و در حرکت سوم با ثبت رکورد ۱۶۶ کیلوگرم بعد از نمایندگان ژاپن و 
ترکمنستان که وزنه‌ ۱۶۷ کیلوگرم را مهار کرده بودند در جایگاه سوم ایستاد 

و صاحب مدال برنز شد.
نصیری دوضرب کار خود را با مهار وزنه ۱۹۷ کیلوگرم آغاز کرد و در ادامه 
وزنه ۲۰۲ را بالای سر برد. نماینده شایسته کشورمان با ثبت همین وزنه و 
رسیدن به حدنصاب مجموع ۳۶۸ کیلوگرم طلای جوانان جهان را از آن خود 
کرد، با این حال در حرکت سوم هم با صلابت پشت وزنه ۲۰۵ کیلوگرم 
ایستاد و با مهار این وزنه و رسیدن به حدنصاب ۳۷۱ کیلوگرم، ۴ کیلوگرم 
بیشتر از ماتیاکوف ترکمنستانی وزنه زد و با اقتدار دو طلای دوضرب و 
مجموع جهان را به مدال برنز یک‌ضرب خود اضافه کرد. در این دسته 
ماتیاکوف از ترکمنستان با رکورد ۳۶۷ کیلوگرم نایب قهرمان شد و نیشیکاوا 
از ژاپن با رکورد ۳۶۲ کیلوگرم روی سکوی سوم ایستاد. مسابقات وزنه‌برداری 

قهرمانی جوانان جهان به میزبانی کشور مکزیک در حال پیگیری است.

»عنایتی« سرمربی جدید پیکان شد

به گزارش ایسنا، باشگاه پیکان از پایان حضور رسول خطیبی در این تیم خبر 
داد و اعام کرد با گزینه‌های مختلف در حال مذاکره برای جانشینی برای 

نیمکت این تیم است.
مسئولان پیکان پس از بررسی گزینه‌ها مختلف، رضا عنایتی، سرمربی سابق 
تیم ملی امید را به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب کردند. عنایتی برای 
انجام مذاکرات با مدیران پیکان به تهران سفر کرد و با حضور در ساختمان 

باشگاه پای میز مذاکره با آنها نشست.
پیکان روز جمعه در هفته یازدهم لیگ برتر به میدان می‌رود و برای فاصله 

گرفتن از انتهای جدول رده‌بندی این مسابقات تلاش می‌کند.

به گزارش ایرنا، تیم‌ملی فوتبال ایران روز 
در   ۲۰۲۶ جام‌جهانی  مقدماتی  مرحله 
شرایطی با میزبان خود ازبکستان به تساوی 
۲ بر ۲ رسید که در پایان نیمه نخست 
شاگردان امیر قلعه‌نویی با ۲ گل از حریف خود 
 پیش بودند و در نیمه دوم برد را با تساوی 

عوض کردند.
دقیقه ۷۵ بازی سرمربی تیم‌ملی به منظور 
حفظ نتیجه سردار آزمون زننده گل نخست 

تیم ملی را که در غیاب احسان حاج‌صفی و 
علیرضا جهانبخش بازوبند کاپیتانی را در بازی 
با ازبکستان به بازو بسته بود از میدان خارج 

شد و روزبه چشمی وارد میدان شد.
آزمون زمان خروج، بازوبند را به شجاع 
خلیل‌زاده داد تا آن را به بازو ببندد. شجاع در 
ادامه آن را به سعید عزت‌اللهی سپرد تا وی 
آن را به مهدی طارمی مهاجم گلزن تیم ملی 
بسپارد و مهاجم پورتو در ۱۵ دقیقه پایانی 

کاپیتان یوزها باشد اما در کمال تعجب مهدی 
طارمی از این موضوع سر باز زد.

گفته می‌شود طارمی معتقد بود، علیرضا 
بیرانوند تا زمانی که در میدان حضور دارد 
مقدم‌تر از او برای کاپیتانی‌ است و از همین 
رو گفت بازوبند را به بیرانوند بدهند. بدین 
ترتیب سنگربان ملی‌پوش پرسپولیس در 
دقایق پایانی بازوبند را بست تا در شب ناکامی 

یوزها در تاشکند کاپیتان تیم ملی باشد.

اقدام جالب‌ طارمی؛‌ 

بازوبند را به »بیرانوند« بدهید

به گزارش باشگاه خبرنگاران، رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ حدود ۷ ماه دیگر به میزبانی 
آلمان برگزار می‌شود و حال با پایان مرحله مقدماتی و مشخص شدن ۲۱ تیم 

حاضر در این رقابت‌ها، سیدبندی مسابقات هم مشخص شد. البته سه تیم دیگر 
هم از مرحله پلی‌آف راهی یورو می‌شوند که آن‌ها هم در سید چهارم قرار 

می‌گیرند.
یورو ۲۰۲۴ با حضور ۲۴ تیم در ۶ گروه ۴ تیمی برگزار می‌شود. ملاک سیدبندی 
این رقابت ها، رنکینگ فیفا نیست. تیم‌ها بر اساس عملکرد خود در دور مقدماتی 
در سید‌های چهارگانه قرار می‌گیرند. همین باعث شده، تیم ملی ایتالیا مدافع 
عنوان قهرمانی در سید چهارم قرار بگیرد. آتزوری به سختی و در رقابت نزدیک 
با اوکراین جواز حضور در بازی‌ها را کسب کرد و نتوانست امتیازات زیادی کسب 
کند. آن‌ها بیستمین تیمی بودند که موفق به کسب سهمیه یورو ۲۰۲۴ شدند و 
کرواسی هم به عنوان بیست و یکمین تیم سه‌شنبه شب راهی این بازی‌ها شد.

به این ترتیب ایتالیا احتمالاً در قرعه‌کشی که برای یورو ۲۰۲۴ برگزار خواهد 
شد، در گروهی دشوار قرار خواهند گرفت و شاید هم آن گروه، گروه مرگ شود. 
همچنین حضور تیم ملی هلند در سید سوم هم می‌تواند برای این تیم گروهی 

سخت را رقم بزند.
سیدبندی این رقابت‌ها برای قرعه کشی که ۱۱ آذر برگزار می‌شود، به این 

شرح است:
گلدان ۱: آلمان، پرتغال، فرانسه، بلژیک، اسپانیا، انگلیس

گلدان ۲: مجارستان، ترکیه، دانمارک، آلبانی، رومانی، اتریش
گلدان ۳: هلند، اسکاتلند، کرواسی، اسلوونی، اسلواکی، چک

C پلی‌آف ،B پلی‌آف ،A گلدان ۴: ایتالیا، صربستان، سوئیس، پلی‌آف

به گزارش مهر، مهدی طارمی، ملی‌پوش ایرانی تیم فوتبال پورتو پایان فصل 
جاری قراردادش با این تیم پرتغالی به پایان می‌رسد و اخبار زیادی مبنی 
 بر جدایی او در نقل و انتقالات زمستانی و پیش از پایان قراردادش با پورتو 

منتشر شده است.
تیم‌های اینتر و آث میلان از جمله مشتری‌های جدی او در فصل زمستان هستند.

پینتو دلاکاستا، رئیس باشگاه پورتو در خصوص تمدید قرارداد با مهدی 
طارمی به یک رسانه پرتغالی گفته است: طارمی پیشنهادهای زیادی 
 داشته که هنوز قبول نکرده است اما مبلغ دستمزد آنها تا ۱۰ میلیون یورو 

در سال می‌رسد.
وی تأکید کرد: در خصوص او باید واقع بین باشیم. برای تمدید قرارداد 
با پورتو باید سالانه ۱۰ میلیون به او پرداخت کنیم و ۱۰ میلیون هم به 
عنوان مالیات پرداخت شود. اما هیچ یک از این پیشنهاداتی که از سوی 
 دیگر باشگاه‌ها برای انتقال او در زمستان مطرح شده است به واقعیت 

نزدیک نیست.
رئیس باشگاه پورتو در پایان گفت: با این شرایط مهدی طارمی تا پایان مدت 

قراردادش در پورتو خواهد ماند و در نیم‌فصل فسخ نخواهد کرد.

به گزارش تسنیم، سید سیروس پورموسوی،  
سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان درباره 
محرومیت یک جلسه‌ای‌اش با رأی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال گفت: من به این 
حکم احترام می‌گذارم و معتقدم که فضای ورزش 
همیشه باید آرامش داشته باشد. البته نبودن روی 
نیمکت در بازی برابر سپاهان برای من آزاردهنده 

است، ولی امیدوارم دیگر اشتباهات 

وی ادامه داد: با توجه به دستورالعملی که در 
ابتدای فصل دادند می‌دانستیم اگر در مورد 
داوری صحبت یا اعتراض کنیم محرومیت در پی 
خواهد داشت، ولی به هر حال صبر مربیان هم 

اندازه‌ای دارد.
 من با حسن‌زاده صحبت کردم و گفتم که سه 
بار نامه نوشتیم، اما پاسخی دریافت نکردیم. در 
کل در صحبت‌هایی که با ایشان داشتم متوجه 

شدم اگر قرار شد به اشتباهات داوری معترض 
 باشیم با چه شکلی وارد شویم تا نامه‌های 

ما بی‌جواب نماند.
سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان همچنین 
 VAR خاطر نشان کرد: فوتبال ایران نیاز مبرم به
دارد و امیدوارم قبل از اینکه مربیان سکته کنند 
این تکنولوژی به فوتبال ما بیاید تا حق تیم‌ها به 

خاطر اشتباهات داوری خورده نشود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  رسانه‌های 
عربستانی اعلام کردند که تیم اینتر میامی با 
لیونل مسی در رقابت موسم الریاض شرکت 
خواهد کرد تا بار دیگر شاهد تقابل مسی و 
رونالدو باشیم. طبق اعلام رسانه‌های عربستانی 
و عربی قرار بود که سه تیم اینتر میامی و الهلال 
و النصر در این رقابت شرکت کنند، اما باشگاه 
آمریکایی در بیانیه‌ای رسماً چنین خبری را رد 

کرد. سعودی اسپورت عربستانی نوشت: باشگاه 
اینتر میامی اعلام کرده است که هیچ توافقی 
برای حضور این تیم در جام موسم ریاض صورت 
نگرفته است. در بیانیه باشگاه آمریکایی آمده 
است: اینکه قرار است که باشگاه اینتر میامی 
در جام موسم الریاض شرکت کند، صحت ندارد. 
صحبت‌هایی به مالک باشگاه نسبت داده شده 
است که اصلًا او آن‌ها را نگفته است. ما هنوز 

درباره فصل آماده‌سازی خود به جمع‌بندی 
نهایی نرسیده‌ایم و بعداً چنین چیزی را مشخص 
خواهیم کرد. باوجود آنکه باشگاه آمریکایی خبر 
حضورش در جام موسم الریاض را رد کرده است، 
اما این احتمال زیاد است که بعد‌ها موافقت خود 
را اعام کند، چراکه حضور در این رقابت از نظر 
مالی به خاطر حضور لیونل مسی سود زیادی 
برای این باشگاه آمریکایی به دنبال خواهد داشت.

سیدبندی یورو ۲۰۲۴ مشخص شد

پس از کش و قوس فراوان؛

رئیس باشگاه پورتو تکلیف مهاجم تیم 
ملی فوتبال ایران را مشخص کرد

امیدوارم قبل از اینکه مربیان سکته کنند VAR بیاید

ضد حال باشگاه آمریکایی به عربستانی‌ها

با »ترور« به حاج قاسم ادای دین می‌کنم 
آغاز پخش سریال »نشان پیروزی«

 از شبکه تماشا
سریال »نشان پیروزی« درباره فرار تاریخی ۶ اسیر فلسطینی از بازداشتگاه 
»جلبوع« در فلسطین اشغالی، هر روز ساعت ۱۸ از شبکه تماشا پخش خواهد 
شد. سریال »نشان پیروزی« بعد از پخش دو سریال »عزالدین قسام« و 
»نگهبان قدس« بعد از عملیات نیرو‌های مقاومت فلسطین با نام عملیات بزرگ 

طوفان‌الاقصی برای پخش در شبکه تماشا آماده شده است.
»نشان پیروزی« به کارگردانی حسام حمدی ابودان، درباره فرار ۶ اسیر 
فلسطینی از زندان اراضی اشغالی تحت عنوان »جلبوع« ساخته شده است. 
این سریال در حقیقت روایتگر عملیات اختفای دو نفر از شش اسیر فراری در 
زمین‌های کشاورزی است. همزمان، تلاش نظامیان صهیونیست برای یافتن این 
اسرای فراری و ایجاد ایست و بازرسی در مسیر‌ها به تصویر کشیده شده است.

»شاره نصر جلبوع« یا »نشان پیروزی جلبوع« در ۲۴ قسمت به کارگردانی 
حسام حمدی ابودان و نویسندگی محمود منصور و زکریا فتحی ابوغالی روایتگر 
فرار ۶ اسیر فلسطینی است که در نوار غزه فیلم‌برداری شده است. بعد‌ها فرار 
۶ اسیر فلسطینی از بازداشتگاه امنیتی »جلبوع« در رسانه‌ها به عملیات »تونل 

آزادی« مشهور شد.
در سپتامبر ۲۰۲۱ شش اسیر فلسطینی به نام‌های محمود و محمد العارضه، 
زکریا الزبیدی، یعقوب قادری، مناضل انفیعات و ایهم کممجی در عملیاتی 
موفق شدند با حفر یک تونل در زندان جلبوع، از این زندان فرار کنند. از این 
عملیات تحت عنوان »فرار بزرگ« نیز یاد می‌شود. رژیم صهیونیستی طی دو 
هفته، بار دیگر توانست این افراد را به اسارت دربیاورند. سریال »نشان پیروزی« 
هر روز ساعت ۱۸ از شبکه تماشا پخش و ساعت ۶ روز بعد بازپخش خواهد شد.



به گزارش سبحان، علی اکبر میدان‌شاهی، مدیرعامل 
‌شرکت گاز استان فارس در نشست هماهنگی شرکت 
گاز، سازمان نظام مهندسی و آتش‌نشانی ضمن ارائه 
گزارشی در خصوص وضعیت گازرسانی در استان و 
حوادث ناشی از گاز با توجه به شروع فصل سرما 
بر رعایت نکات ایمنی تأکید کرد و گفت: با انجام 
فعالیت‌های فرهنگی در خصوص مصرف ایمن گاز، 
تعداد حوادث ناشی از گاز از 62 حادثه به 12 حادثه 
در سال جاری کاهش داشته است. از آنجایی که جان 
افراد و شهروندان مهم‌ترین اصل است باید تلاش 
کنیم با فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی بیشتر تعداد 
حوادث به صفر نزدیک شود. وی همچنین اصلی 
ترین دلایل حوادث آتش‌سوزی و انفجار در استان 

را به ترتیب نشت شلنگ گاز، نقص بست شلنگ، 
استفاده از وسایل گازسوز غیراستاندارد، نشت گاز به 
علت فقدان ترموکوبل، بازماندن شیرگاز، قرار گرفتن 
وسایل قابل اشتعال در مجاورت وسایل گازسوز و 
نشت گاز در سیستم لوله‌کشی داخلی معرفی کرد 
و افزود: با آنالیز انجام شده در حوادث اخیر گاز 
در استان، حوادث مرتبط با شیلنگ گاز بیشترین 
حادثه را داشته است. در ادامه این نشست رؤسای 
سازمان نظام مهندسی و آتش نشانی و خدمات 
ایمنی استان فارس ضمن تأکید بر اهمیت و ضرورت 
فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی به حمایت و همکاری 
همه‌جانبه سازمان نظام مهندسی و آتش‌نشانی با 

شرکت گاز استان اشاره کردند.

طی این نشست مقرر شد کارگروهی برای طرح‌ریزی 
و اجرای اقدامات فرهنگی مصرف ایمن گاز طبیعی 
به منظور کاهش حوادث ناشی از گاز در طول فصل 
سرما تشکیل شود تا اقدامات مؤثرتری در خصوص 

فرهنگ‌سازی مصرف ایمن گاز صورت گیرد.

معاون  جلایر،  حمیدرضا  سبحان،  گزارش  به 
بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
 استان فارس در جلسه اجرای آیین‌نامه سازمان‌دهی 
و استفاده از ظرفیت تشکل‌های مردمی ‌و داوطلبان 
بخش خصوصی در مدیریت بحران و همچنین طرح 

ظرفیت‌سازی و سازمان‌دهی بخش خصوصی در مدیریت 
 بحران )طرح روئین‌تن‌سازی ایران- رسا( با اشاره 
به ظرفیت‌های پیمانکاران بیان کرد: استفاده از 
ظرفیت پیمانکاران و نیروهای بخش خصوصی، در 
شرایطی که با بحران مواجه می‌شویم بسیارکاربردی 
 است و سبب می‌شود تا بهتر و سریع تر شرایط، به 

حالت عادی بازگردد.
وی یادآورشد: درحال حاضر این شرکت با 30 شرکت 
پیمانکاری در شهرستان‌های تابعه، قرارداد همکاری انعقاد 
نموده که این شرکت‌ها در قالب 154 گروه با 308 سیم‌بان 
در حال فعالیت در زمینه خدمات برق‌رسانی در سطح استان 

می‌باشند.
جلایر در بخش دیگری از این جلسه از آمادگی گروه‌های 
عملیاتی و سیم‌بانان در استان فارس در زمان رویارویی با 
شرایط نامساعد و تغییرات جوی خبر داد و بیان داشت: 
با توجه به شرایط متغیر آب و هوایی استان در حال حاضر 

هیچ گونه مشکل خاصی در روند پایداری شبکه توزیع برق 
مشترکان فارس وجود ندارد و کلیه تجهیزات لازم اعم از 
فنی و عملیاتی برای مقابله با حوادث احتمالی در نظر گرفته 

شده است.
بهمن قدیری، رئیس شورای هماهنگی مدیران مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل صنعت آب و برق استان فارس 
نیز در ادامه جلسه از آماده‌باش همه گروه‌های عملیاتی این 
شرکت به منظور رسیدگی به حوادث برقی ناشی از بارش‌ها 

و شرایط جوی خبر داد.
قدیری برقراری کشیک دائم و مستقر در شهرستان‌ها 
طرف  پیمانکاری  شرکت  آماده‌باش30  و  ستاد  و 
 قرارداد را از جمله اقدامات مؤثر برای مقابله با بحران 
برشمرد و خاطرنشان کرد: آماده‌باش 154گروه عملیاتی با 
308 سیم‌بان راننده و 60 دستگاه خودرو مجهز عملیاتی 
و 20 گروه ویژه خط گرم به همراه 20 بالابر خط گرم، 
بررسی اجناس و لوازم مورد نیاز مدیریت‌ها، بازدید و 

سرشاخه‌زنی درختان در حریم شبکه‌های توزیع برق و 
...  از دیگر اقدامات مهم برای مقابله با حوادث احتمالی 
 و بحران در راستای تأمین برق پایدار و مطمئن برای 

مشترکان می‌باشد.
این مسئول افزود: همواره همکاران وگروه‌های عملیاتی به 
صورت شبانه‌روزی درحال رصد و پایش شبکه هستند تا در 
صورت بروز خسارت و آسیب احتمالی به خطوط توزیع برق، 
موارد را بررسی و در سریع‌ترین زمان ممکن اقدام به اصلاح 

و تأمین برق مشترکان نمایند.
وی تصریح کرد: شهروندان در صورت بروز هرگونه 
 خاموشی و خسارت ناشی از طوفان و بارندگی به
 شبکه توزیع برق مراتب را از طریق سامانه ۱۲۱ به 
مرکز اتفاقات این شرکت اعلام کنند که همکاران این 
شرکت به محض دریافت اطلاعات درکمترین زمان 
 ممکن نسبت به رفع خاموشی و عادی‌سازی شبکه اقدام 

خواهندکرد.

۱۰هزار جلد کتاب به کتابخانه‌های 
زندان‌های فارس اهدا شد

 
به گزارش سبحان، در آیینی با حضور مدیران کل زندان‌ها و کتابخانه‌های استان 
فارس توزیع ۱۰ هزار جلد کتاب با عناوین مختلف به کتابخانه‌های ۲۰ موسسه 
کیفری این استان انجام پذیرفت و از تابلو یادبود این طرح تحت عنوان »نقطه 

رهایی« پرده‌برداری شد.  
محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های استان فارس در بازدیدی که به 
همین مناسبت از مجتمع فرهنگی و تربیتی زندان مرکزی شیراز و کتابخانه 
مرکزی این موسسه کیفری داشت، با بیان اینکه برابر قانون ایجاد کتابخانه‌های 
 مشارکتی از جمله برنامه‌های ترویجی نهاد کتابخانه‌های عمومی ست، گفت: 
در برنامه‌‌ریزی و افقی که با مدیرکل زندان‌های استان طراحی شد، مقوله 
توسعه فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی و استفاده از ظرفیت کتاب در غنی‌سازی 
اوقات فراغت زندانیان مورد تأکید قرار گرفت و بر این مبنا در طرح )نقطه 
رهایی( که پویش نذر کتاب را ویژه امور زندان‌ها تعیین نمود، در مرحله اول 
شاهد تأمین کتب اهدایی به میزان ۱۰ هزار جلد و توزیع آن بین تمام 
کتابخانه‌های عمومی ‌زندان‌ها و مراکز تأمینی و تربیتی استان هستیم که 
 کتابخانه مشارکتی امام خمینی )ره( زندان عادل آباد هم ۲٠٠٠ جلد کتاب را 

دریافت کرده است.
   استفاده از ظرفیت احکام جایگزین حبس با انتفاع امور کتاب و کتاب‌خوانی 

فیروزی رویداد‌های متنوعی از جمله مسابقات کتاب‌خوانی، تألیف کتب، خلاصه 
نویسی، محافل توضیح جمعی موضوعی کتب و.. را به عنوان اتفاقات خوب حوزه 
کتاب در زندان‌ها برشمرد و افزود: ما امروز شاهد دوره تحولی در امور کتابخانه‌های 
زندان‌ها هستیم و بر اساس تصمیماتی که گرفته شده تا پایان سال رویدادهای 

متنوعی خواهیم بود. 
مدیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی ‌فارس، از حمایت‌های رئیس کل دادگستری 
فارس برای استفاده از ظرفیت احکام جایگزین حبس با انتفاع امور کتاب و 
کتاب‌خوانی خبر داد و گفت: از همه ظرفیت‌ها برای توسعه فعالیت‌های کتاب 
و برخورداری زندانیان و گروه‌های هدف از رهاوردهای فرهنگی، غنی‌سازی اوقات 

فراغت زندانیان و برنامه‌های اصلاحی و تربیتی آن استفاده خواهیم کرد.
  ۷٠ درصد زندانیان عضو فعال کتابخانه‌ها هستند 

اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان‌های فارس هم گفت: در راستای ترویج 
فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی و استفاده از ظرفیتی که کتاب میتواند در 
راستای اهداف اصلاحی و تربیتی و غنی‌سازی اوقات فراغت زندانیان داشته 
باشد، شاهد انعقاد تفاهمنامه‌های همکاری فی‌مابین و فعالیت‌های میدانی 
اداره کل کتابخانه‌ها، محافل کتاب‌خوانی، استاندارد‌سازی فرایندها، توسعه 
 کتابخانه‌های عمومی ‌و... تزریق کتب جدید و مناسب گروه هدف به کتابخانه‌های

زندان‌ها هستیم. 
ابراهیمی ‌با بیان این خبر که هم اکنون نزدیک به ۱۵٠ هزار جلد کتاب در ۱۹ 
کتابخانه مشارکتی زندان‌ها به گروه‌های هدف ارائه خدمت می‌کند، افزود: بیش از 
۷٠ درصد زندانیان عضو فعال کتابخانه‌ها هستند و خدمات کتابخانه‌ها در تمام 

اندرزگاه‌ها و خوابگاه‌ها در دسترس تمام زندانیان قرار دارد.

مدیرعامل آبفا شیراز اعلام کرد:
 شناسایی‌ بیش از 40 هزار فقره انشعاب غیرمجاز

در دو سال اخیر

 به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب شیراز با اشاره به شناسایی بیش از 40 هزار فقره انشعاب 
غیرمجاز آب در شهرستان شیراز گفت: از کل انشعاب‌های غیرمجاز 
شناسایی‌شده از سال 1400 تاکنون، بیش از 33 هزار و 608 فقره به انشعاب 

مجاز تبدیل‌ شده است. 
وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ تعداد ۲۰ هزار و ۲۲۶ فقره شناسایی و از این 
تعداد ۱۵ هزار و ۵۸۵ فقره به مجاز تبدیل شد؛ تعداد انشعاب غیرمجاز در 
سال ۱۴۰۱ نیز، ۱۱هزار و ۵۸۲ فقره بود که از این میزان ۱۰هزار و ۶۳۱ 
مورد به مجاز تبدیل شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز در ادامه به 
گزارش سال جاری پرداخت و تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون از هشت 
هزار و ۲۲۵ فقره انشعاب غیرمجاز، تعداد هفت هزار و ۳۹۲ مورد به مجاز 

تبدیل‌شده و این عملیات همچنان ادامه دارد.
بهروزی با بیان اینکه انشعاب غیرمجاز به دلیل استفاده از اتصالات 
غیراستاندارد، سلامت شبکه آب را نیز در معرض خطر آلودگی قرار می‌دهد، 
خاطرنشان کرد: انشعاب‌های غیرمجاز در کنار خسارت‌های مالی، موجب هدر 
رفتن حجم زیادی از آب شرب و ایجاد مشکلات جدی برای خدمات‌رسانی 

مطلوب به مشترکان خواهد شد.

گل‌های زعفران مهمان دشت‌های بیضا 

به گزارش سبحان، صدیقه مویدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
آغاز برداشت زعفران درسطح 12 هکتار از مزارع کشاورزی این شهرستان 
خبر داد و گفت: این سطح نسبت سال گذشته 4/3 درصد افزایش دارد. وی 
اظهار کرد: برداشت زعفران دیم و آبی در شهرستان بیضا از اواخر آبان‌ماه 
شروع شد و تا پایان‌ آذرماه ادامه دارد. وی با بیان اینکه میانگین تولید 
زعفران چهار کیلوگرم در هر هکتار است، تصریح کرد: پیش بینی می‌شود 
بالغ بر 48 کیلوگرم زعفران خالص از این سطح زیرکشت برداشت و روانه 

بازار مصرف شود.
به گفته مویدی؛ برداشت زعفران در این شهرستان به ‌صورت دستی و قبل 
از طلوع آفتاب انجام می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا افزود: با 
توجه به روند رو به رشد سطح کشت این گیاه داروئی نیاز است دستگاه‌های 
مکانیزه برداشت و فرآوری زعفران در بیضا توسعه یابد. وی با اشاره به اینکه 
زعفران تولیدی به علت اقلیم آب و هوایی عیار بالایی دارد اضافه کرد: 
در صورت فراهم شدن زمینه صادرات این محصول، تجارتی پرسود را رقم 
خواهد زد. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در سال‌های اخیر خشک‌سالی 
باعث شده کشاورزان برای تولید محصولات خود با چالش تأمین آب مواجه 
شوند، بنابراین کشت محصولات کم‌آب بر و اقتصادی مانند گیاهان داروئی 
در اولویت مدیریت جهاد کشاورزی این شهرستان قرار دارد و کشاورزان به 

کشت این محصولات ترغیب می‌شوند.

همزمان با هفته بسیج انجام شد:
دیدار استاندار فارس با فرمانده سپاه فجر استان

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس همزمان با ایام هفته 
بسیج، با حضور در سپاه فجر استان فارس، با سردار بوعلی، فرمانده سپاه فجر 

و برخی از معاونان ایشان دیدار و گفتگو کرد.
استاندار فارس در این دیدار ضمن تبریک ایام هفته بسیج بر بسیجیان سپاه 
فجر فارس، گفت: امسال، سالگرد تشکیل شجره طیبه بسیج را در شرایطی 
گرامی‌ می‌داریم که بینش و منش بنیان‌گذار جمهوری اسامی ‌ایران در 
سراسر جهان نفوذ کرده و مردم در مقابل ظلم و جور متحد شده‌اند و برای 

مقابله با آن از جان، مال و همه هستی خود دست می‌کشند.
ایمانیه خصلت وجودی بسیج را، فعالیت‌های جهادی، بدون ذکر نام و نشان 
عنوان کرد و افزود: بسیج در هر زمان و مکانی که مردم نیاز به کمک 
داشته‌اند، بی‌منت در میدان حاضر شده است. گفتنی است، در این دیدار 

صمیمانه نیز در برخی از حوزه‌های مشترک تبادل نظر انجام شد.

اطلاعیه قطع موقت آب

به گزارش سبحان، به علت تعمیرات از ساعت هشت روز شنبه مورخ 04 /09/  
1402 لغایت ساعت چهار صبح روز یکشنبه مورخ 1402/09/05 مناطق: 
بلوار نواب صفوی، بلوار ابوذر غفاری، خیابان بنی‌هاشمی‌، بلوار احمد ابن 
موسی، بلوار محراب و تمامی ‌فرعی‌های منشعب در محدوده مذکور با قطع یا 
افت فشار آب روبرو خواهند شد. ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در 
مناطق یاد شده، درخواست می‌شود علاوه بر صرفه جویی، آب مورد نیاز خود 
را قبلا ذخیره نموده و مصارف غیر ضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.

فرمانده انتظامی‌ شيراز: 
60 فقره سرقت در پرونده سارقان

به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعي، فرمانده انتظامی ‌شيراز از 
دستگیری سه سارق و كشف 60 فقره سرقت از اماكن خصوصي در این 

شهرستان خبر داد. 
وی بيان كرد: در پی وقوع چند فقره سرقت از اماکن خصوصی در سطح 
شهرستان شیراز، شناسایی و دستگیری سارق يا سارقان در دستور كار 

مأموران کلانتری »26 رحمت و پایگاه تجسس« قرار گرفت.
وی افزود: مأموران در همین راستا تحقيقات خود را آغاز و با اقدامات پلیسی 
موفق شدند در اين خصوص سه سارق را شناسايي و آنان را در مخفيگاهشان 

دستگير كنند.
فرمانده انتظامی‌شیراز با بيان اينكه متهمان در تحقیقات تکمیلی به 60 فقره 
سرقت از اماكن خصوصي و باغات »خالدآباد، گویم و محدوده قصرالدشت« 
شیراز اقرار كردند، گفت: در بازرسی از انبار سارقان مقادیری اموال مسروقه 
از نوع پیک نیک، لوازم یدکی، کمپرسور باد، لوله و اتصالات، كابل برق و 
... کشف شد. سرهنگ »شجاعي« با اشاره به اینکه در این خصوص 3 نفر 
مالخر نیز شناسایی و دستگیر شدند، گفت: متهمان برای سیر مراحل قانونی 

روانه دادسرا شدند.

استاندار در دیدار با مسئولین ستادهای بازسازی عتبات 
فارس:

ستاد بازسازی عتبات عالیات در همه شهرستان‌های 
استان نماینده داشته باشد

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استانداری فارس در دیدار با 
مسئولین ستادهای بازسازی عتبات عالیات شهرستان‌های استان فارس 
ضمن تقدیر و تشکر از دست‌اندرکاران با اخلاص این ستاد، گفت: پاداش 
فعالیت‌های شما عزیزان، در زمانی نمایان می‌شود که به آن نیاز دارید؛ در 
دنیایی که باقی خواهد بود و همه محتاج هستند دستان لطف و کرم اهل 

بیت علیهم‌السلام همراه و یاور شما خواهد بود. 
استاندار فارس در ادامه با تأکید براینکه فعالیت برای اهل بیت صرفا با انگیزه 
قلبی محقق می‌شود، اظهار داشت: حرم اهل بیت علیهم‌السلام همواره مأمن 
و پناه‌گاه مسلمانان و مردم است؛ باید قدر این را بدانیم که زیر سایه اهل 

بیت نفس می‌کشیم.
 ایمانیه ادامه داد: ستاد بازسازی عتبات عالیات می‌بایست در همه 
شهرستان‌های استان نماینده داشته باشد، لذا در مکاتبه‌های جداگانه 
نماینده خود را در هر شهرستان معرفی و زمینه برای کمک خیرین و محبین 
اهل بیت )ع( فراهم شود.  نماینده عالی دولت در استان فارس در پایان 

سخنان خود از بانوان پیشرو در انجام امور خیر قدردانی کرد.
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استاندار فارس:

 دارالشفای حرم  میزبان روان‌شناسان بالینی اسلامی ‌باشد

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

 به گزارش سبحان، نخستین نمایشگاه تخصصی خدمات 
فنی و مهندسی، زنجیره تأمین، زیرساخت‌ها و نیازمندی‌های 
بخش صنعت به همراه نمایشگاه کارآفرین خدمات و 

فناوری‌های توسعه کسب‌وکار آغاز به کار کرد.
محسن نهاوندی، مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی 
فارس گفت: در این نمایشگاه 35 شرکت کننده از سراسر 
استان فارس در مینه‌های تولید پهپاد، تولید پنل‌های 
خورشیدی و ارائه زنجیره تولید در بخش‌های دام طیور، 
کشاورزی، صنعت و دانش‌بنیان‌ها، آخرین فعالیت‌های خود 

را به نمایش گذاشتند. 
نهاوندی افزود: این نمایشگاه از یکم تا چهارم آذرماه از ساعت 

16 لغایت 21 در محل دائمی ‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس 
پذیرای علاقمندان است. 

  برگزاری نمایشگاه تخصصی قهوه و نوشیدنی‌ها
 مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس افزود: 
علاوه بر نمایشگاه توسعه کسب و کار، هفتمین نمایشگاه 
تخصصی قهوه، چای، دمنوش، نوشیدنی‌ها و صنایع وابسته 
هم آغاز به کار کرد. نهاوندی گفت در نمایشگاه تخصصی 
قهوه 34 شرکت کننده در زمینه قهوه و محصولات فرآوری 
شده قهوه، تولید دستگاه رستری قهوه، تجهیزات کافه، 
تجهیزات و ماشین‌آلات کافه و رستوران حضور دارند. وی 
با بیان اینکه شرکت‌کنندگان، تجار و بازرگان در زمینه 

قهوه و نوشیدنی از سراسر کشور در این نمایشگاه حضور 
دارند، تصریح کرد در هفتمین نمایشگاه تخصصی قهوه 
انواع تجهیزات و دستگاه‌های صنعتی و خانگی قهوه‌ساز و 
انواع ظروف چوبی سرو قهوه کافه در رستوران‌ها، در فضای 
بیش از 6 هزار فضای نمایشگاهی به علاقه‌مندان به صنعت 
قهوه ارائه شده است. نهاوندی افزود در حاشیه برگزاری این 
نمایشگاه مسابقه ملی نوشیدنی‌های سرد، چالش دم آوری 
قهوه و کارگاه میکسولوژی نوشیدنی‌های سرد برگزار می‌شود. 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس ضمن 
دعوت از علاقمندان به نمایشگاه نوشیدنی‌های قهوه، چای و 
دمنوش برای بازدید از این نمایشگاه، گفت شرکت‌کنندگان 

می‌توانند از یکم لغایت چهارم آذرماه از ساعت 16 تا 21 به 
سالن حافظ نمایشگاه بین‌المللی فارس مراجعه کنند.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس در آیین افتتاح ششمین همایش 
بین‌المللی »سیره نبوی)ص( در طب« گفت: 
امروزه پزشکی مدرن در برخی از بیماری‌ها 
با بن‌بست مواجه شده است و امیدواریم با 
کاوش در سیره پیامبر گرامی‌ اسام )ص( 
و ائمه اطهار )ع( و قرآن کریم بسیاری از 
 بن‌بست‌های پزشکی در عرصه مشکلات روحی 

و روانی را بشکنیم.
  روش‌های پیشگیری که طب نوین ارائه 

می‌کند آمیخته با اعتقادات نیست
‌رئیس عالی ششمین همایش بین‌المللی سیره 
نبوی )ص( در طب افزود: شیوه پیشگیری از 
وقوع بسیاری از بیماری‌ها به خصوص روحی، 
روانی و حتی جسمی‌را می‌توانیم در اسام و 
سیره اهل‌بیت )ع( جست‌وجو کنیم. اکنون 
روش‌های پیشگیری که طب نوین ارائه 
می‌کند آمیخته با اعتقادات نیست از این رو 
 راهکاری کاماً مؤثر برای رفع آلام بیماران 

نخواهد داشت. 
استاندار فارس اظهار کرد: اکنون علت فوت قشر 

جوان کشور تصادفات است و به نظر می‌رسد 
قوانین و روش‌های مختلف در جلوگیری از 
تصادفات به‌صورت شایسته کارآمد نبوده 
است اما اگر آموزه‌های دینی را تقویتی کنیم 
پاسخ خوبی دریافت خواهیم کرد، زیرا اگر 
راننده اعتقاد داشته باشد که با عدم رعایت 

مقررات جان خود و خانواده و دیگران را به 
خطر می‌اندازد و اقدامی‌خلاق شرع را مرتکب 
 می‌شود، احتیاط خواهد کرد و مواظبت 

خواهد نمود. 
  تنها توصیه پزشکی برای بیماران کافی نیست

وی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: تنها 

توصیه پزشکی برای بیماران کافی نیست از 
این‌رو در موضوع مصرف دخانیات، مرجع بزرگ 
اسام آیت‌ا... العظمی‌مکارم شیرازی شروع 
مصرف دخانیات را حرام اعلام کردند و مقلدین 
ایشان مصرف دخانیات را شروع نکردند یعنی 
نقش اعتقادات دینی در پیشگیری از عوارض 

متعدد ناشی از مصرف دخانیات. 
  روان‌شناسی بالینی اسلامی ‌کارساز خواهد 

بود
ایمانیه با اشاره به نقش مؤثر سیره اهل‌بیت )ع( 
و آموزه‌های اسلام در پیشگیری و حتی درمان 
بیماری‌های روحی، روانی و ناشی از بداخلاقی 
امروز بشریت، بیان کرد: در رفع اختلافات 
خانوادگی ثابت شده است که روان‌شناسی 

بالینی اسلامی ‌کارساز خواهد بود. 
وی یادآور شد: بیشترین تخصص پزشکی در 
بعضی کشورها روان‌پزشکی بوده و بیشترین 
مصرف دارو در بین مردم بعضی کشورها، 
داروهای ضدافسردگی است که یقیناً آموزه‌های 
اسام می‌تواند چاره بیماری و دردهای به 

بن‌بست رسیده باشد.

 رئیس عالی ششمین همایش بین‌المللی 
سیره نبوی)ص( در طب با بیان اینکه استان 
فارس ظرفیت خودکفایی در روان‌شناسی 
بالینی اسامی ‌را دارد، گفت: آمادگی داریم با 
زمینه‌سازی و فراهم کردن کلینیک با تعرفه‌های 
مناسب، روان‌شناسی بالینی اسلامی ‌به صورت 
پایلوت در استان فارس اجرا شود.  وی پیشنهاد 
داد که دارالشفای حرم حضرت احمدبن 
موسی)ع( شاهچراغ میزبان روان‌شناسان بالینی 
اسلامی ‌باشد تا بیماران این بخش تفاوتی میان 
این مرکز درمانی با سایر مراکز در سایه عنایات 

این امام‌زاده جلیل‌القدر احساس کنند.
 این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه ۹۵ 
درصد بزرگان شیعه معتقد به عدم وجود طب 
اسلامی ‌هستند، تأکید کرد: در شریعت اسلام 
به سبک زندگی، خانواده و اخلاقیات به صورت 
ویژه پرداخته شده است از این رو امیدواریم 
با خلق روش‌هایی متفاوت با شیوه‌های کنونی 
پیشگیری یا درمان در استان فارس طب فوق 
مدرن را خلق کنیم تا راهکاری بر دردهای 

بی‌درمان باشد.

به گزارش سبحان، پس از رونمایی پوستر سیزدهمین 
نمایشگاه گردشگری پارس و چهاردهمين نمايشگاه 
ملي صنايع‌دستي شیراز، پایگاه الکترونیک این دو 
نمایشگاه به نشانی www.shirazite.com قابل 

دسترسی علاقه‌مندان است.
مقدسی، دبير سيزدهمين نمايشگاه بين‌المللي 
نمايشگاه  چهاردهمين  و  پارس  گردشگري 
ملي صنايع‌دستي در تشریح جزئیات این خبر 
بیان کرد: همه فعالان حوزه ميراث‌فرهنگي، 
 گردشگري و صنایع‌دستی با مراجعه به نشانی
 www.shirazite.com مي‌توانند ضمن مطالعه 
اخبار و رویدادهای نمایشگاه، قوانين و مقررات، 
جدول زمان‌بندی، اهداف نمايشگاه، روكيردهاي 
نمايشگاه و بررسي فرم‌هاي ثبت‌نام، درخواست 

فضاي نمايشگاهي مورد نظر خود را از طریق پايگاه 
الكترونيك ياد شده دريافت و به نشاني پست 
 )info@shirazite.com( نمايشگاه  الكترونيك 

ارسال كنند. 
مقدسی با بیان اینکه برای نخستین بار پايگاه 
الکترونیک برای نمايشگاه گردشگري شیراز 
راه‌اندازی شده است، ادامه داد: طبق بررسی‌های 
انجام شده نمایشگاه‌های تخصصی گردشگری و 
صنایع‌دستی سال‌های گذشته در شیراز فاقد پایگاه 
الکترونیک بودند و هم‌اکنون برای نخستین بار این 

پايگاه فعال شده و به بهره‌برداری رسیده است. 
وی افزود: خدمات پيش‌بيني شده براي حضور 
ميهمانان خارجي و بسته حاميان نمايشگاه 

)اسپانسري( در این پايگاه قابل مشاهده است
مقدسی اضافه کرد: با توجه به روكيرد سيزدهمین 
برنامه‌هاي  پارس،  بین‌المللی گردشگری  نمایشگاه 
علمي و رويدادي، جزئیات نشست‌هاي تخصصي 
و كارگاه‌هاي برخط نیز قابل مشاهده است. دبير 
سيزدهمين نمايشگاه بين‌المللي گردشگري پارس 
و چهاردهمين نمايشگاه ملي صنايع‌دستي با بیان 
اینکه در بخش ديگري از این پایگاه، فضاي مسقف 
نمايشگاهي به همراه امكانات، شرايط و نقشه غرفه‌ها 

قابل مشاهده و انتخاب است، گفت: متقاضیان 
می‌توانند از این طریق نسبت به درخواست فضای 

نمایشگاهی اقدام نمایند.
وی افزود: همچنين در بخشي از اين پايگاه 
الكترونكي روزشمار برگزاري نمايشگاه بر مبناي روز، 
ساعت، دقيقه و ثانيه بارگزاري شده است. به گفته 
مقدسی، در قسمت گالري تصاوير، جلوه‌هاي زيبايي 
از نمايشگاههاي قبلي نمايش داده شده است. وی 
خاطرنشان کرد: با توجه به اينكه ورود به بازارهاي 
خارجي و نوظهور از محورهاي اصلي نمايشگاه 
هست، لذا اين پايگاه الكترونیک به صورت دو زبانه 

)فارسی و انگلیسی( طراحي شده است.
دبير سيزدهمين نمايشگاه بين‌المللي گردشگري 
پارس و چهاردهمين نمايشگاه ملي صنايع‌دستي 
در خاتمه یادآور شد: ثبت نام علاقه‌مندان برای 
حضور در نمایشگاه از طریق وب‌سایت ذکر شده از 
یکم آذرماه آغاز شده و تا یکم دی‌ماه ادامه دارد. 
گفتنی است سیزدهمین نمایشگاه گردشگری پارس 
و چهاردهمين نمايشگاه ملي صنايع‌دستي شیراز 
از سیزدهم تا شانزدهم دی ماه در محل دائمی 
‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس شهرک گلستان برپا 

است.

 مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد:

آغاز به کار دو نمایشگاه تخصصی در فارس

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

آماده‌باش 154 گروه عملیاتی در رویارویی با شرایط نامساعد جوی

 دبير سيزدهمين نمايشگاه بين‌المللي گردشگري پارس:

پایگاه الکترونیک نمايشگاه گردشگري پارس فعال شد

 مدیرعامل ‌شرکت گاز استان فارس:

حوادث ناشی از گاز در سال جاری به 12 حادثه کاهش یافت 

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک
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پنج‌شنبه  2 آذر 1402  سال سی‌ام  شماره 6152
امام سجاد )علیه‌السلام(:

»شگفتا و شگفتا از كسى كه براى سراى نيستى كار مى‌كند و سراى ماندگارى را 
رها مى‌نمايد!«

الأمالي للطوسي : ص ٦٦٤، ح ١٣٨٧

طرح روزحدیث روز

تورقی بر روزشمار سال‌های مقاومت؛

سندی که در عملیات والفجر ۸ به دست ایران 
افتاد

در طول هشت سال دفاع مقدس، عملیات‌های متعددی انجام شد که 
مهم‌ترین اصلی که در اجرای هریک از آن‌ها مورد تأکید فرماندهان جنگ 
قرار داشت، اصل غافلگیری دشمن و رعایت اصول حفاظتی در گفتار و رفتار 
بود. یکی از عملیات‌هایی که به سبب ماهیت اجرا و چگونگی انجام آن، به 
یکی از بالاترین و درعین‌حال موفق‌ترین عملیات‌ها از حیث رعایت اصول 
حفاظتی و غافلگیری دشمن معروف شده؛ عملیات والفجر هشت در فاو و 
عبور از رودخانه پرخروش اروندرود است.اما پس‌ازاین عملیات سندی به 
دست رزمندگان اسلام افتاد که نشان می‌داد که فرماندهان عراقی از حداقل 
سه ماه قبل بحث تلاش ایران برای عبور از اروند و تصرف فاو را پیش‌بینی 
کرده و برای آن تدابیری اتخاذ کرده بودند که این مسئله خود موضوع 
موفقیت رزمندگان اسام را در اجرای این عملیات علی‌رغم پیش‌بینی 

دشمن شگفت‌انگیزتر می‌کند:
  سندی که از آمادگی بعثی‌ها حکایت می‌کرد

فرمانده لشکر ۲۶ پیاده ارتش عراق، امروز )۲۸ آبان ۱۳۶۴( طرح اداره 
عملیات پدافندی منطقه عملیاتی این لشکر را برای تیپ ۱۱ پیاده که تحت 
امر لشکر ۲۶، مأموریت پدافند منطقه فاو را به عهده دارد، ارسال کرد و 

خواستار تصحیح این طرح شد.
 اطلاعات مندرج در این طرح نشان می‌دهد که ارتش عراق از تحرکات و 
فعالیت‌های نیروهای خودی در شرق اروندرود و اقدامات مهندسی و دیگر 
تلاش‌های آماده‌سازی برای اجرای عملیات در این منطقه، اطلاعات بسیاری 
داشته است. این سند بعد از عملیات نیروهای خودی در منطقه فاو )عملیات 
والفجر ۸(، یعنی اواخر بهمن ۱۳۶۴ به دست نیروهای خودی افتاد و تا قبل 
از آن فرماندهان سپاه پاسداران از میزان آگاهی دشمن از تلاش‌های خودی 

اطلاع دقیقی نداشتند.
مسلماً باتوجه ‌به افزایش تلاش‌های خودی از این زمان تا هنگام اجرای 
عملیات، دشمن اطلاعات کامل‌تری از تلاش‌های خودی برای عبور از 
اروندرود و اجرای عملیات در منطقه فاو به دست آورده است. باوجوداین، 
غافلگیری دشمن و اجرای عملیاتی موفق در این منطقه، امر بسیار مهمی 

است که دور از انتظار دشمن بوده است.
 ازجمله نکاتی که در این سند موردتوجه قرارگرفته، چنین است: اهمیت 
دادن ایران به منطقه جنوب به‌ویژه اروندرود و رأس‌البیشه؛ گزارش وضعیت، 
گسترش و استعداد نیروهای ایران در شرق اروندرود؛ احداث جاده‌های 
موازی اروندرود و عمود بر آن و احداث پل روی رودخانه ‌بهمن‌شیر؛ گزارش 

افزایش قایق‌ها و نصب دکل‌های دیدبانی در منطقه.
 در این سند پیش‌بینی‌شده است که نیروهای ایران قرارگاه‌های یگان‌های 
رزمی و مراکز توپخانه عراق را هدف قرار می‌دهند و شبانه در غرب اروندرود 

سرپلی تصرف می‌کنند و در روز آن را گسترش خواهند داد.
همچنین اشاره‌ شده است که رزمندگان ایرانی با فریب نیروهای عراقی تلاش 
خواهند کرد تا ارتش را غافلگیر کنند و روی دستگاه‌های ارتباطی پارازیت 

ایجاد خواهند کرد.

»دانشنامه قرآن کریم« 
برای نوجوانان به جلد چهارم رسید

جلد چهارم کتاب »دانشنامه قرآن کریم )ویژه نوجوانان(« اثر مظفر سالاری 
به همت نشر پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی در ۱۹۱ صفحه منتشر شد.

به گزارش خبرنگار فرهنگی تسنیم، قرآن، کلام و کتاب خدا و مهم‌ترین 
مرجع است که مسلمانان، باورها، خلقیات و شیوه‌های رفتار در زندگی فردی 
و اجتماعی خود را با آن می‌سنجند و نظم می‌دهند. هر کس قرآن را کتاب 

زندگی خود قرار دهد، از گمراهی، آشفتگی و نومیدی نجات خواهد یافت.
از دستاوردهای بزرگ و فرخنده نظام مقدس جمهوری اسامی ایران، 
کوشش در خارج ساختن قرآن از غربت و گوشه نشینی و وارد کردن آن به 
متن زندگی و جامعه است و این رمز آسیب ناپذیری کشور و مردم ما در 

برابر دسیسه‌ها و تهاجم فرهنگی بیگانگان است.
جلد چهارم کتاب »دانشنامه قرآن کریم)ویژه نوجوانان(« حاصل کوشش 
پژوهشگران پژوهشکده فرهنگ و معارف قرآن است که به صورت الفبایی و با 
نثر روشن و روان برای نوجوانان نگاشته شده است. این کتاب بخشی از حرف 

ت و از کلمه تابستان تا تناسب آیات و سور را شامل می‌شود.
از جمله عناوینی که در حرف ت به آن پرداخته شده است می‌توان به 
تابعین، تاریخ، تاریخ قرآن، تازیانه، تحویل، تبرئه، تبرک، تبلیغ، تبوک، 
تجارت، تحیت، تحریم، تحیر تزکیه ترور ترتیل تزیین تاریخ تفسیر، قواعد 
تفسیر، تفسیر اجتهادی، تفسیر به رأی، تقسیمات قرآن، تقلید، تفکر، تقوا، 

تقویم، تکبر، تکذیب، تکدی، تکلیف، تلاوت و تمدن اشاره کرد.

رهایی از خشکی دهان با بزاق مصنوعی جدید
فن‌آوری

عکس خبر

  تولد 3 سالگی پاندای باغ وحشی در ژاپن

 تجمع خبرنگاران اسپانیایی در اعتراض به کشتار بیش از 60 
خبرنگار در حملات اسراییل به نوار غزه

رژیم صهیونیست یبه بهانه مبارزه با حماس، دست از بمب‌باران بیمارستان‌ها یغزه برنمی‌دارد!
منبع: فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  پاییز- شیراز

دانستنی

غذاهای سالمی که سردرد را تسکین می‌دهند
سردرد چه تندوتیز باشد و چه مبهم به‌هرحال خیلی بد 
است. سردرد می‌تواند تمام روزتان را خراب کند و جلوی 
درست کارکردن، رانندگی‌کردن و هر فعالیت روزمره 
دیگری را بگیرد. قبول داریم که خیلی وسوسه‌برانگیز 
است که برای تسکین سریع‌تر سردرد خود سراغ 
ایبوپروفن بروید؛ اما خوب است بدانید شما درمان‌های 
دیگری نیز دارید که دقیقاً در آشپزخانه‌تان وجود دارند.

  انواع سردرد
درست است که تمام سردردها دردهایی آزاردهنده‌اند اما 
هیچ دو سردردی شبیه هم نیستند. سردردها علت‌های 
زیادی ممکن است داشته باشند و بر همین اساس انواع 
گوناگونی دارند. سردردها می‌توانند مرتبط با فعالیت زیاد 
یا مشکلاتی در برخی از ساختارهای سر )سردردهای 
اولیه( یا ناشی از عوارضی دیگر باشند )سردردهای 
ثانویه(. سردردها می‌توانند حاد )موقتی( یا مزمن باشند؛ 
یعنی هر ماه ۱۵ بار یا بیشتر و حداقل به مدت سه ماه 

رخ بدهند.
شایع‌ترین نوع سردرد سردرد تنشی است. میگرن نیز 
شایع است. در واقع میگرن، دومین علت سردردهای 
ناتوان‌کننده می‌باشد. سردردهای خوشه‌ای نیز وجود 
دارند که سردردهای شدیدتری بوده و معمولاً به مدت 
چند هفته با طول مدت‌های خاصی رخ می‌دهند. 

سردردهای خوشه‌ای شیوع کمتری دارند.
  غذاهایی که می‌توانند باعث سردرد شوند

همان‌طور که می‌بینید، غذا فقط یک تکه از پازل سردرد 
است، بنابراین به‌سختی می‌توان ثابت کرد یک غذا یا ماده 
 غذایی به‌خصوصی می‌تواند علائم سردرد را تسکین دهد.
در واقع مدیریت سردرد معمولاً رویکرد برعکس دارد: 
یعنی اجتناب از غذاها یا مواد غذایی که می‌توانند عاملی 
برای سردردهایتان باشند. این مسئله نیز برای هر کسی 
متفاوت است، اما غذاهایی که معمولاً باعث سردرد 
می‌شوند شامل پنیر، شکلات، الکل، غذاهای تخمیری 
و کافئین می‌شوند. اگر غذای خاصی دلیل سردردهایتان 
باشد، پزشک یا متخصص تغذیه می‌تواند کمکتان کند 

این عامل را پیدا کنید.
  آیا غذایی هستند که سردرد را کمتر کنند؟

شناسایی غذاهایی که سردرد را تسکین بدهند چندان 
کار ساده‌ای نیست. اما یک سری از خوراکی‌ها دارای مواد 

مغذی هستند که در کاهش عوامل معمول سردرد 
نقش دارند، مثلًا گرسنگی و دهیدراته شدن 

بدن. این مواد غذای به مدیریت سردرد 
کمک می‌کنند:

  موز
اگر سردردتان به دلیل گرسنگی 
باشد، خوردن چیزی )هر چیزی!( 

علائمتان را کمتر خواهد 
کرد. بهتر است موز را 

امتحان کنید که سرشار 
است  فیبرهایی  از 
کُند  را  گوارش  که 

احساس  می‌کنند، 
بیشتری  سیری 
به شما می‌دهند 

و طولانی‌مدت‌تر سیر نگهتان می‌دارند. فیبر، سیستم 
گوارش را تنظیم می‌کند و منجر به تقویت سلامت محور 
روده - مغز می‌شود و می‌تواند ریسک برخی از اختلالات 
مربوط به سیستم عصبی مرکزی را کاهش دهد، از جمله 

میگرن. می‌توانید بین وعده‌های اصلی موز بخورید.
  چای نعنا فلفلی

همه می‌دانیم که هیدراته نگه‌داشتن بدن چقدر مهم 
است. روزهایی که به‌اندازه کافی آب نمی‌نوشید یا 
بعد از ورزش و عرق ریختن، بدن را خوب آبرسانی 
نمی‌کنید ممکن است دچار سردرد شوید. سردرد یکی 
از علامت‌های دهیدراسیون است که احتمالاً با خشکی 
دهان و احساس تشنگی زیاد همراه است؛ بنابراین مرتباً 

باید آب بنوشید تا بدنتان را دوباره هیدراته کنید.
  غذاها و نوشیدنی‌های کافئین‌دار

هر چند کافئین در برخی از افراد می‌تواند سردرد ایجاد 
کند؛ اما در عده‌ای ممکن است اثر معکوس داشته باشد 
و سردرد را تسکین دهد، البته فقط به این شرط که 
سردرد ناشی از دورماندن از کافئین باشد. کافئین 
رگ‌های خونی مغز را تنگ می‌کند. اگر به طور مرتب 
کافئین مصرف کنید و سپس ناگهان آن را ترک کنید، 
رگ‌های خونی ممکن است خیلی باز شوند و علائم 
سردرد به وجود بیاید. طبیعتاً در چنین شرایطی 
سریع‌ترین راه تسکین سردرد، مصرف مقداری کافئین 
است. اما این کار را بااحتیاط انجام دهید، خصوصاً اگر 

سعی دارید مصرف کافئینتان را کم کنید.
  هندوانه

در مورد سردردهایی که ناشی از کم‌آبی بدن هستند، 
هندوانه می‌تواند انتخاب خوبی باشد. تقریباً ۹۰ درصد 
از این میوه خوش‌آب‌ورنگ از آب است؛ بنابراین خوردن 
هندوانه کمک می‌کند تعادل مایعات بدن دوباره برقرار 
شود. هندوانه الکترولیت‌هایی دارد، مثل پتاسیم که طی 
عرق‌کردن آن را از دست می‌دهید. البته خوردن هندوانه 
جایگزین نوشیدن آب یا مایعات الکترولیت‌دار نمی‌شود؛ 

اما مطمئناً به تعدیل سطح مایعات بدن کمک می‌کند.

  حبوبات
هرچند وقتی به دلیل گرسنگی دچار سردرد هستید 
خوردن هر غذایی می‌تواند سردردتان را کمتر کند؛ 
اما حبوباتی مثل نخود آبگوشتی و لوبیا انتخاب‌های 
بسیار خوبی هستند. این خوراکی‌ها سرشار از فیبر و 
پروتئین‌اند که دو ماده مغذی سیرکننده محسوب 
می‌شوند. حبوبات دارای منیزیم هستند. منیزیم یک 
ماده معدنی است که می‌تواند به‌مرورزمان به پیشگیری 
از میگرن یا کمترکردن شدت آن کمک کند. از حبوبات 
به روش‌های گوناگونی می‌توانید در تغذیه خود استفاده 
کنید. حبوبات در سالادها، ترکیب با پاستا یا به‌صورت 

پوره قابل استفاده‌اند.
  غلات کامل

غلات کامل مثل برنج قهوه‌ای، کینوآ یا جو دوسر 
در تسکین سردردهای ناشی از گرسنگی عالی‌اند، 
خصوصاً سردردهایی که ناشی از افت سطح قند خون 
به دلیل نخوردن غذا هستند. غات کامل، قند خون 
را بالا می‌برند و تثبیت می‌کنند. غات کامل حاوی 
کربوهیدرات‌های پیچیده‌اند که تدریجاً در بدن گوارش 
شده و گلوکز را به طور آهسته و یکنواخت وارد خون 
می‌کنند. غلات کامل منابع عالی فیبر نیز می‌باشند 
که کندکننده گوارش بوده و کمک می‌کند سطح قند 
خون ثابت بماند. البته یک استثنا وجود دارد: اگر به 
گلوتن حساسیت دارید، از مصرف غلات کامل خودداری 
کنید؛ زیرا باعث واکنش‌هایی می‌شوند که سردرد یکی 

از آنهاست.
  سبزیجات برگی

سبزیجات برگی مثل اسفناج و سبزی‌خوردن نیز برای 
تسکین سردرد مفیدند. سبزیجات برگی منابع عالی 
منیزیم هستند که در پیشگیری از میگرن و تسکین 
آن نقش دارد. ضمناً سبزیجات برگی ریبوفلاوین دارند 
که نوعی ویتامین B بوده و می‌تواند از دفعات و شدت 
سردردهای میگرنی در برخی از افراد کم کند. این 
 C سبزی‌ها سرشار از آنتی‌اکسیدان‌هایی مثل ویتامین
و بتاکاروتن هستند که می‌توانند استرس اکسیداتیو و 
التهاب را کاهش دهند. استرس اکسیداتیو و التهاب در 

برخی از افراد می‌تواند باعث حملات میگرن شود.
  غذاهای تخمیری

غذاهای تخمیری مثل ماست، کفیر، کیم‌چی و 
میسو می‌توانند؛ مانند کافئین موجب سردرد در 
برخی از افراد شوند. اما برای عده‌ای دیگر می‌توانند 
سردردها را مدیریت کنند. غذاهای تخمیری به 
دلیل پروبیوتیک‌های زیادی که دارند به ارتباط 
بهتر میان روده‌ها و مغز کمک می‌کنند 
که می‌تواند مرتبط با خاصیت ضدالتهابی 
غذاهای پروبیوتیک‌دار باشد. ازآنجایی‌که 
میگرن  و  سردرد 
اغلب ناشی از التهاب 
بنابراین یک  هستند، 
رژیم غذایی ضدالتهاب 
که شامل غذاهای 
می‌تواند  بشود  تخمیری 

کمک‌کننده باشد.

 جایگزینی برای بزاق در دانشگاه لیدز ابداع شده 
است که از نظر آبرسانی به دهان و عملکرد به عنوان 

روان کننده با بزاق طبیعی قابل مقایسه است.
زیر میکروسکوپ، مولکول‌های موجود در این 
میکروژل به‌صورت شبکه‌ای یا اسفنجی ظاهر 
می‌شوند و به سطح دهان می‌چسبند. اطراف 
میکروژل یک هیدروژل مبتنی بر پلی ساکارید است 
که آب را به دام می‌اندازد. به گفته محققان این 
دانشگاه، این عملکرد دوگانه باعث می‌شود که دهان 

برای مدت طولانی‌تری هیدراته بماند.
انوشا سارکار، سرپرست پروژه، در بیانیه‌ای گفت: 
محک‌زنی آزمایشگاهی ما نشان می‌دهد که این ماده 

اثر طولانی‌تری خواهد داشت.

مشکل بسیاری از محصولات تجاری موجود این 
است که آنها فقط برای دوره‌های کوتاه مدتی مؤثر 
هستند، زیرا به سطح دهان متصل نمی‌شوند، به 
طوری که افراد مجبورند به طور مکرر از این ماده 
استفاده کنند، گاهی اوقات در حالی که صحبت 
می‌کنند یا در حال غذا خوردن هستند نیز باید 
 از آن استفاده کنند و این بر کیفیت زندگی مردم 

تأثیر می‌گذارد.
این میکروژل جدید به دو شکل تولید می‌شود. یکی 
از پروتئین لبنیات و دیگری با استفاده از پروتئین 
سیب زمینی. عملکرد این ماده جدید توسعه‌یافته در 
مقایسه با محصولات موجود به دلیل جذب آن است.

این ماده جدید در برابر هشت جایگزین تجاری 
موجود از بزاق مقایسه شد. این محک‌زنی در 
آزمایشگاه روی سطحی شبیه زبان مصنوعی انجام 

شد و شامل داوطلبان انسانی نبود.
آزمایش‌ها نشان داد که این محصول سطح کمتری از 
واجذب را دارد و در حالی که در محصولات تجاری 
موجود، بین ۲۳ تا ۵۸ درصد از روان کننده از بین 
رفت این رقم برای بزاق مصنوعی، هفت درصد بود و 

نسخه لبنی آن کمی بهتر از نسخه گیاهی بود.

  در حاشیه جلسه هیئت دولت

   حاشیه نشست قهرمانان مسابقات هانگژو با مقام معظم رهبری

گردشگری 

دریاچه نئور در شمال غربی ایران و حد 
فاصل استان‌های گیان و اردبیل واقع شده 
است. این دریاچه در میان کوه‌های بلند قرار 
 دارد؛ به همین دلیل، منطقه‌ای سردسیر و 

پر بارش است. 
گردشگران بسیاری در طول سال در سفر به 
استان‌های گیلان و اردبیل از دریاچه نئور بازدید 
می‌کنند. در سفر به دریاچه نئور، از تماشای 
زیبایی‌های اطراف آن غافلگیر خواهید شد. 
اگر از علاقه‌مندان به طبیعت گردی در نقاط 
بکر و دست نخورده هستید، با ما همراه شوید 
تا شما را با دریاچه نئور آشنا کنیم. بازدید از 
 این دریاچه دیدنی می‌تواند خاطره‌ای مانا برای 

شما بسازد.
دریاچه نئور از جاهای دیدنی استان اردبیل و 
استان گیلان است و در نزدیکی جاده اسالم 
به خلخال و در خط مرزی استان‌های گیلان 
و اردبیل قرار دارد. این دریاچه در اصل دو 
بخش جدا از هم دارد که در فصل بهار و با آب 
شدن برف کوهستان‌ها، این دو قسمت به‌هم 
پیوسته و دریاچه‌ نئور شکل می‌گیرد. عمق 
قسمت‌های مختلف دریاچه نئور در بهار بین 
پنج تا ۱۳ متر تغییر می‌کند. بخش کوچک‌تر 
این دریاچه در حدود ۴۰ هکتار و قسمت 
بزرگ‌تر نزدیک به ۱۸۰ هکتار مساحت دارد.

دریاچه نئور با عنوان منطقه حفاظت‌شده زیر 
نظر سازمان محیط زیست کشور قرار دارد و 
اکوسیستم محیطی و اقلیم آن حائز اهمیت 
است. تنوع گونه‌های گیاهی و جانوری در این 
 دریاچه و اطراف آن، توجه کارشناسان را به خود 
جلب می‌کند. بیش از ۷۰ گونه گیاهی معطر و 
 دارویی، گرداگرد دریاچه نئور را پوشانده‌اند که 
از میان آن‌ها می‌توان به شبدر، بابونه، آلاله، 
کنگر و خاکشیر اشاره کرد. تنوع گونه‌های 
جانوری در این منطقه نیز بیش از ۹۰ گونه 
است که از میان آن‌ها می‌توان خرس، راسو، 
 اسب، انواع خفاش و حیوانات اهلی مانند گاو و 

گوسفند را نام برد.
دریاچه نئور به‌دلیل قرارگیری در مناطق خوش 

آب و هوای جنگلی و سرسبز، در طول سال 
مورد توجه طبیعت‌دوستان و گردشگران بسیاری 
واقع می‌شود. به‌دلیل شهرت کمتر این دریاچه از 
جاذبه‌های طبیعی اطراف خود، دریاچه نئور بکر 
و دست‌نخورده باقی مانده است؛ گرچه روز به روز 
استقبال طبیعت‌گردان و گردشگران از این منطقه 
بیشتر می‌شود. اطراف دریاچه نئور از مهم‌ترین 

سکونتگاه‌های ییلاقی عشایر نیز است.
برای رسیدن به دریاچه نئور باید به مسیری 
پرپیچ‌وخم در دامنه‌ کوهستان تالش وارد شوید. 
با بالا رفتن از کوه‌های تالش به این دریاچه 
خواهید رسید. این منطقه موردتوجه علاقه‌مندان 
به کوهنوردی و طبیعت‌گردی قرار دارد. مسیر 
پیاده‌روی از این دریاچه تا ییلاق سوباتان نیز 
 برای علاقه‌مندان به طبیعت‌گردی بسیار 

جالب‌توجه است.
دشت‌های اطراف دریاچه نئور از اواخر بهار 
تا پایان تابستان پوشیده از گل‌های رنگارنگ 
و مراتع سرسبز می‌شوند. مسیر پرپیچ‌وخم 
کوهستانی به‌سمت این دریاچه زیباترین 
چشم‌اندازها از دشت‌های کوهپایه‌ای را دارد 
و پیمودن آن در حدود ۳۰ دقیقه طول 
می‌کشد. این جاده آسفالت است؛ اما مسیر 
دورتادور دریاچه، جاده‌ای خاکی و مناسب برای 

پیاده‌روی است.

دریاچه نئور؛ شگفتی طبیعت در اردبیل

ادبیات

 بارش باران در نصف‌جهان


